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Dokumenter:
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Innledning:
Fra 1. januar 2012 trädte ny lov om folkehelse i kraft. Folkehelseloven bygger opp under
viktigheten av tverrsektoriell innsats og påpeker at ansvaret for å fremme folkehelse og

forebygge sykdom angår hele samfunnet. Med bakgrunn i den nye folkehelseloven ble det på
Folkehelsekonferansen i Kvalsund 4.Il.l4 i regi av Samhandling i Vest, etablert en

folkehelsegruppe som skulle sørge for planmessig systematisk folkehelsearbeid i Måsøy

kommune.

Dokumentet som legges fram til behandling nå er ikke en <plan for folkehelseo i Måsøy. Det
inneholder en oversikt over folkehelseutfordringer i Måsøy. Oversikten vil være et viktig
grunnlag for utarbeidelse av måI, strategier og tiltak for âmøte de viktigste utfordringene for
Måsøy kommune fremover når det gjelder folkehelse. Dokumentet inngår også som et
kunnskapsgrunnlag for formelle planprosesser hjemlet i plan- og bygningsloven. Dette gjelder
i første rekke som grunnlag for kommunens planstrategi og kommuneplanen, men også
kommunedelplaner som skal utarbeides, jf. Kommunens vedtatte planstrategi. Det er i disse
planene kommunens folkehelsepolitikk utformes og vedtas.

Saksutredning:
Folkehelsestatus/analysen bygger i hovedsak på tallmateriale fra Statistisk sentralbyrå/SSB og
Folkehelseinstituttet og en lokal kartlegging. Måsøy kommune er en liten og oversiktlig
kommune der de aller fleste bor i kommunesenteret Havøysund. I Havøysund er det tett
bebyggelse og kort avstand til kommunale tjenester og fritidstilbud mm. En liten befolkning
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gir noen utfordringer når statistikk over helsetilstanden skal innhentes. Dette fordi det på noen

områder ikke er tilgjengelige data pga mulighet for gjennkjennelse av enkeltpersoner og
grupper. Lite tallgrunnlag i noen statistikker gir også fare for feiltolkning i og med at små

endringer gir store utslag. Dette er tatt hensyn til i analysen.

Kartleggingsarbeidets viktigste funn/tendenser for innsatsområderþrioriteringer er:

. Psykisk helse ungdom 15-29 åx

o Innaktivitet og overvekt blant barn og unge
o Gode oppvekstvilkår for barn og unge
o Lungekreft
o Eldre befolkning - demens
o Arbeidsledighet ungdom 15-29 åff

På bakgrunn av kartleggingsarbeidet trekker rapporten fratn2 hovedprioriteringer som også
indirekte påvirker de andre best:

l. Gode oppvekstvilkår for barn og unge
- dette betyr å fortsatt legge til rette for og gjerne styrke dette positive funnet

2. Innaktivitet og overvekt blant barn og unge
- dette er et økende problem i kommunen som må tas på største alvor

Etatssiefens/rådmannens vurderitlg (også personal- og økonomiske konsekvenser):

lfølge folkehelseloven skal kommunen ha nødvendig oversikt over helsetilstanden i
befolkningen og de positive og negative faktorer som kan virke inn på denne, jft $ 5. Videre
heter det at oversikten skal være skriftlig og indentifisere folkehelseutfordringene i
kommunen, herunder vurdere konsekvenser og årsaksforhold. Kommunen skal særlig være
oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape eller opprettholde sosiale eller
helsemessige problemer eller sosiale helseforskjeller. Folkehelselovens $ 6 sier at oversikten
etter $ 5 annet ledd skal inngå som grunnlag for arbeidet med kommunens planstrategi. En
drøftitg av kommunens folkehelseutfordringer bør inngå i strategien, jf. Plan- og
bygningslovens $10-1.

Måsøy kommunes planstrategi ble vedtatt av kommunestyret 06.09.2012 - sak61112 og
gjelder for perioden20l5-2015. Det er ikke startet arbeid med ny planstrategi, og det er ikke
bestemt når dette arbeidet skal starte opp. I gjeldende planstrategi er det oppført at det skal
utarbeides ny sektorplan innenfor omsorg, kalt <Kartlegging av helsetilstand i befolkningeu i
2013. Dette arbeidet er nå ferdig. Planstrategien sier ingenting om det er behov for, eller om
det er planlagt utarbeidelse av en folkehelseplan for Måsøy kommune.

Måsøy kommune er med i Fylkeskommunens treårige prosjekt som kalles <<Nærmiljø og
lokalsamfunn som fremmer folkehelse>. Prosjekteier i kommunen er etatsleder for oppvekst.
Dette prosjektet er et kartleggings- og utviklingsarbeid som er litt på sida av det arbeidet som
folkehelsegruppa i Måsøy kommune giør. Det vurderes likevel å se dette i sammenheng med
generelt folkehelsearbeid før det fattes beslutning om det skal utarbeides en folkehelseplan, og
evt hva denne skal inneholde.
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Vedlegg:

- Folkehelse i Måsøy

Havøysund, den

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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Forord

Fra 1, janua r 2OL2 trådte ny lov om folkehelse i kraft. Samtidig kom ny lov om helse- og
omsorgstjenester, Begge disse nye lovene inngär i samhandlingsreformen. Med
folkehelseloven og samhandlíngsreformen har kommunene fått større ansvar for
folkehelsearbeid. Folkehelseloven bygger opp under viktigheten av tverrsektoriell innsats og
påpeker at ansvaret for å fremme folkehelse og forebygge sykdom angår hele samfunnet,

Den nye tolkehelseloven gir kommuner, flrlkeskommuner og statlige myndigheter ansvar for
å fremme folkehelse gjennom et systematisk arbeid som skal medvirke til en
samfunnsutvikling som styrker folkehelsen og utjevner sosiale forskjeller. I den tidligere
kommunehelsetjeneste- loven ble oppgavene lagt til helsetjenesten i kommunen. I den nye
folkehelseloven er ansvaret for folkehelse lagt til kommunen som sådan, og prinsippet om å

fremme folkehelse i alle sektorer - "helse i alt vi gjør". Det nye regelverket angir en

arbeidsform for tolkehelsearbeidet, og bestemmelsene er tilpasset plan- og bygningsloven.

Med bakgrunn i den nye Folkehelseloven ble det på Folkehelsekonferansen i Kvalsund
4.11.14 i regi Samhandling i Vest, etablert en folkehelsegruppe som skulle sørge for
planmessig systematisk folkehelsearbeid i Måsøy kommune. På konferansen deltok
administrativ og politisk ledelse i kommunen.

Folkehelsegruppen ble slik sammensatt:
- Folkehelsekoordinatorrleder
- Rådmann
- Sektorleder oppvekct
- Assisterende rektor Havøysund skole
- Sektorleder teknisk
- Styrer llavøysund barnehage
- Kommuneoverlege
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1. Innledning

Dette dokumentet er ikke en'þlan for folkehelsen" i Måsøy. Dokumentet inneholder en
oversikt over folkehelseutfordringer i Måsøy. Oversikten vil være et viktig grunnlag for
utarbeidelse av mål, strategier og tiltak for å møte de viktigste utfordringene for Måsøy
kommune fremover når det gjelder folkehelse. Dokumentet inngår også som et
kunnskapsgrunnlag for formelle planprosesser hjemlet i plan- og bygningsloven. Dette gjelder
i første rekke som grunnlag for kommunens planstrategi og kommuneplanen, men også
kommunedelplaner som skal utarbeides, jf. Kommunens vedtatte planstrategi. Det er i disse
planene kommunens folkehelsepolitikk utformes og vedtas.

I dokumentet gis det en presentasjon av det nye lovverket innen folkehelse samt krav til
kommunene. Jamfør folkehelseloven $ 5, så skal kommunene ha nødvendig oversikt over
helsetilstanden i befolkningen og de positive og negative faktorer som kan virke inn på denne.

2. Hva er helsefremmende arbeid

"å fylle på" med ting som er gode og positive, og som gSør at vi får det bedre.
Her venter vi ikke for å se om noen blir syke eller får problemer, vi gjør noe for eller med
alle,før det er kommet så langt.

Definisjon på folkehelsearbeid:
Samfunnets innsats for å påvirke faktorer som direkte eller indirekte fremmer befolkningens
helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, eller som
beskytter mot helsetrusler, samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer som direkte eller
indirekte påvirker helsen.
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3. Lowerket og krav til kommunen

Folkehelseloven
Den nye folkehelseloven har som formål å bidra til en samfunnsutvikling som fremmer
folkehelse, herunder utjevner sosiale helseforskjeller. Folkehelsearbeidet skal fremme
befolkningens helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold og bidra til å forebygge
psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse. Loven skal sikre at kommuner,
fylkeskommuner og statlige helsemyndigheter setter i ver.k tiltak og samordner sin
virksomhet i folkehelsearbeidet på en forsvarlig måte, Loven skal legge til rette for et
langsiktig og systematisk folkehelsearbeid.

Kommunens ansvar itolkehelseloven er i henhold til
o $$ 4-7 (folkehelse)
o 99 8-19 (miljørettet helsevern)
. 5 27 (samfunnsmedisinsk kompetanse)
o $ 28 (beredskap)
r $ 30 (internkontroll)
Det er spesielt kommunens ansvar i henhold til kravene ¡ SS 4-7 som er vektlagt i dette
dokumentet, Vi gjengir her de ulike torskriftskravene samt beskriver hva som vilvære viktig
for kommunen.

lnnledende bestemmclscr, $9 1.3 (formå|, virkeområde og definisjonerf
â 1, Formãl
Formålet med denne loven er å bidro til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse,
herunder utjevner sosiole helseforskjeller. Folkehelsearbeidet skol fremme befolkningens
helse, trivsel, gode sosiale og miljgmessige forhold og bidro til â forebygge psykisk og
somatisk sykdom, skade eller lidelse.

Loven skal sikre ot kommuner, fylkeskommuner og statlige helsemyndigheter setter i verk
t¡ltqk og somordner sin virksomhet i folkehelsearbeidet på en forsvorlig måte. Loven skal
legge til rette for et langsiktig og systematisk folkehelseorbeíd.

5 2. Vírkeområde
Loven gjelder for kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter. Det som er fostsatt
for fylkeskommuner i denne loven gjelder også for Oslo kommune.
Lovens kapittel i gjelder i tillegg for privot og offentlig virksomhet og eiendom når forhold
ved disse direkte eller indirekte kan ha innvirkning på helsen.



Kongen kon giforskrifter om lovens anvendelse på Svalbord og Jan Mayen og kan fastsette
særlige regler av hensyn til stedlige forhold. Kongen kan bestemme om og i hvilken
utstrekning bestemmelser gitt i laven her skal gjelde på norske skip i utenrîksfort, i norske

sivile luftfartøyer i internasjonal trofikk og på installasjoner og fartØy i arbeíd pð den norske

kontinentolsokkelen. Loven gjelder for helsepersonell, offentlige tjenestemenn og private der
dette fostsettes i medhold sv 55 28 og Zg,

I3. tefinisjoner
I loven her menes med
a)falkehelse: befolkningens helsetilstand og hvordan helsen fordeler seg i en befolkning
bl folkehelsearbeid: samfunnets innsats for å påvirke faktorer som direkte eller indirekte
fremmer befolkningens helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade eller
lidelse, eller som beskytter mot helsetrusler, samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer
som direkte eller indirekte påvirker helsen.

0 4, Kommunens qnsvar far folkehelseørbeld
Kommunen skalfremme befolkningens helse, trlvsel, gode soslale og miljømessige forhold
og bidra til â forebygge psykisk og sonotisk sykdom, skade eller lidelse, bídra tíl utjevning
av sosiole helseforskjeller og bidra tÍl å beskytte befolkningen mat faktorer som ksn ho
negativ innvirkning på helsen.
Kommunen skalfremme folkehelse innen de oppgover og med de virkemidler kammunen er
tillagt, herunder ved lokøl utvikling og plonlegging, forvaltning og tjenesteyting.
Kommunen skøt medvirke til øt helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre myndigheter og
virksomheter, Medvirkning skal skje blant annet gjennom råd, uttalelser, somarbeid og
deltagelse i planlegging. Kommunen skol legge til rette for samorbeid med frivillig sektor.

9 5. Overslkt over helsetilstønd og pâvÍrkníngsfoktorer i kommunen.

Kamrnunen skal ha nødvendig çversikt over helsetilstanden ibefelkningen oç d* pasîtiv* og

negative faktorer som kan virke inn på denne. Av*rsíkten skal blant cnnet baseres på:
A) opplysninger sam statlige helsemyndigheter og fylkeskommunen gjØr tilgjengelig etter
gS 20 os 25,

B) kunnskop fro de kommunale helse- og amsargstjenestene, jf. helse- og
omsorgstjenesteloven I 3-i og



C) kunnskap om faktorer og utvìklingstrekk i miljø og lokalsamfunn som kan ha innvirkning
på befolkningens helse

Aversíkten skol være skriftlig og identifisere folkehelseutfordringene i kommunen, herunder
vurdere konsekvenser og årsaksforhold. Kammunen skal særllg være oppmerksom på trekk
ved utvikllngen som køn skape eller oppretthalde sosiole eller helsemesslge problemer eller
sos ia I e h elseforskje I le r.

Viktig for Måsøy kommune vil dermed være:
o At kommunen har skriftlig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de faktorer som
kan virke inn på denne
r Konsekvenser og årsaksforhold skal vurderes
. At kommunen er særlig oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape eller
opprettholde sosiale el ler helsemessige helseforskjeller

g 6. Mãl og plønlegglng
Oversikten etter 5 5 annet ledd sksl inngå som grunnlcg far arbeidet med kammuñens
planstrategi. En drøfting av kammunens folkehelseutfordringer bør inngû i strøtegien, jf ,
plan- og bygningslaven Ç 1O-1.

Kommunen skal i sitt arbeid med kommuneplaner etter plan- ag bygningsloven kapittel 77

føstsette averordnede mål og strategier for folkehelseørbeidet som er egnet til å møte de
utfordringer kommunen står overfar med utgangspunkt i oversikten etter ç 5 dnnet ledd.

Vikt¡g for Måsøy kommune vildermed være:
o Kommunens oversiktsdokument over helsetilstand og påvirkningsfaktorer i kommunen
skal inngå som grunnlag for arbeidet med kommunens planstrategi

9 7. Folkehelsetíltak
Kommunen skal iverksette nødvendige t¡ltak for å møte kommunens folkehelseutfardringer,
if. 5 S. Dette kan blant annet omfotte tíltak knyttet til oppvekst- og levekårsforhold som
bolig, utdanning, arbeid og inntekt, fysiske og sosiole miljøer, fysisk aktivitet, ernæring,
skader og ulykker, tobokksbruk ag alkohaF og ønnen rusmiddelbruk.
Kommunen skal gi informasjon, råd og veiledning om hva den enkelte selv og befolkningen
kan gjøre for å fremme helse og forebygge sykdom.

Viktig for MåsØy kommune vil dermed være:
¡ Å iverksette nødvendige tiltak for å møte kommunens folkehelseutfordringer
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Folkehclseforskr¡ft€n
J juli 2Ot2 kom det en forskrift om oversikt over folkehelsen (folkehelseforskrlftenf, jfr.
blant annet folkehelseloven $ 5. Forskriften skal legge til rette for systemat¡sk og

kunnskapsbasert folkehelsearbeid. Forskriften skal bidra til samordning og standardisering
av arbeid med oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de positive og negative
faktorer som kan virke inn på denne.

Aktuelle krav i forskriften:

5 3. Krov tll overslktens lnnhold
Oversikten skol omfatte opplysninger om og vurderinger ov:
a ) befol kni ngssa m me nsetn i n g

b) oppvekst- og levekårsforhold



c) fysisk, biologisk, kjemisk og sosiolt miljø
d) skoder og ulykker
e) helserelatert atferd og

f) helsetilstand
Med oppvekst- og levekårsforhold menes for eksempel Økonomiske vilkår, bo- og
arbeidsforhold og utdanningsforhold. Med helserelotert atferd menes for eksempel

fysisk oktiv¡tet, ernæring, bruk ov tobokk og rusmidler.
Overslkten skal inneholde fogllge vurderinger av årsoksforhold og konsekvenser og
ídentifisere ressurser og folkehelseutfordringer lokalt og regionolt. Kommunen og

fylkeskommunen skal være sæilig oppmerksomme på trekk ved utviklingen som kan
skape eller opprettholde sosiale eller helsemessige problemer eller sosiale
helseforskjeller. I komrnuner der det er grunn til ð onta øt det foreligger spesielle

folkehelseutfordringer for den somiske befolknlng, skal disse vurderes.

9 4. Løpendc ovarslktsarbcid
Kommuner og fylkeskommuner skal løpende ha oversikt over folkehelsen. Den
løpende oversikten skal dokumenteres på hensiktsmessig måte som en del av
ordinær virksomhet

$ 9. Krav om overslktsdokument hvertfierde âr
Kommuner og fylkeskommuner skal utarbeide et samlet oversiktsdokument hvert
fjerde år som skal ligge til grunn for det langsiktige folkehelsearbeidet.
Oversiktsdokumentet skal foreligge ved oppstart av arbeidet med planstrategi etter
plan- og bygningsloven $ 7-1og I 10-1. Oversiktsdokumentet skal ikke inneholde
opplysninger som kan knyttes til enkeltpersoner, jf. personopplysningsfoven I 2 nr. 1,

Kommunen skal samarbeide og utveksle informasjon med fylkeskommunen i arbeidet
med oversi ktsdokumentet. Fylkeskomm unen skal understØtte kommunene,
samarbeide og utveksle ínformasjon med kommunene i arbeidet med sitt
oversiktsdokument,



4. Befolkningen

Sentrale grunnlagsdata om befolkningen, som kan omfatte alle innbyggere, alders- og
kjønnsfordeling, sivilstatus, etnis¡tet, flyttemønster osv. Denne type informasjon er viktig i

vurderingen av øvrig informasjon, men kan også være vesentlig i seg selv som del av
utfordringsbildet for folkehelsen. Utviklingen i befolkningssammensetningen kan også
påvirke strategiske veivalg, som inkluderer folkehelse.
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Måsøy

Måsøy
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Måsøy

Måsøy

Måsøy
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2000

2005

2010
2015
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2025
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2035
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1 477

1 393

1 267

1 241

1 201

1 160

1 128

1 076
1 035

1 477

1 393

1 267

1 241
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1074
1 010

941

880

1 477

1 393

1 267

1 241

1 215
1 194

1 168

1 144

1 138

Trboll 1. Bcfolknlngsutvikling 2000-2040. Altornetlvo fr¡mskrlvningor. Valgt rogion



Statistisk sentra I byrå
Statistics Norway

Framskrevet folkemengde, etter region, alder, tid og statistikkvariabel
2015

Middels nasjonal vekst (Alternativ MMMM)
2018 Måsøy

0-17 âr 206 16,5 o^

18-49 är 452 36%
50-66 år 312 25 % 50-90+ : 47,70/o

67-79 ät 195 15,7 o/o 67'90+:220/o
80-89 år 69 5,5 Yo

90 år og eldre I I 0,9 Yo

Totølt:1245

Tabellen tíl høyre vßer at i 2015 var den eldre del av beþlknìngen på 69%



Statistisk sentra lbyrå
Statistics Norway

Frams krevet fo lkemengde, etter regíon, older, tid og støtìstik kvøriabel

2020

Míddels nasjonal vekst (Alternatív MMMM)
2018 Måsøy

0-17 år 185 15,4 %

18-49 år 435 36 %
50-66 år 290 23 % 50-90+ _ 4g,I oÁ

67-79 ,år 222 18,5 % 67-90+ - 25 %

80-89 år 68 5,7 %

90 år og eldre 1l 0,9 %

Totah: I20I

Tabellen til høyre víser at den eldre del øv befolkningen ¡ 2020 beregnes tíl 73%



Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Framskrevet folkemengde, etter region, alder, tid og statistikkvariabel
2044

Middels nasjonal vekst (Alternativ MMMM)
2018 Mâsøy

0-17 âr 153 l4,8yo
18-49 tu 337 32,5 yo

50-66 år 237 23 % 50-90+ = 52,8 Yo

67-79 fu l9l 18,5 yo 67-90+ = 29,8 o/o

80-89 år 88 8,5 Yo

90 år og eldre 29 2,8Y0
Totalt¡ 1035

Tabellen tìl høyre víser at den eldre del av beþlkníngen í 2040 beregnes tí|82,5øt6
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Befolknin gssâmmensetning:

Folketallet i Måsøy kommune går ned og bel'olkningsframskrivingen viser fortsatt nedgang.

Ser en på befolkningssammensetningen, er det ingen eldrebølge som kommer. Det vi ser er en

eldre befolkning som blir gradvis eldre, som for øvrig er en fortsettelse av en utvikling vi har

sett ovff lang tid. Det blir samtidig født betydelig færre bam i kommunen. For
fblkehelsearbeidet kan denne utviklingen ha betydning i forhold til hvor en skal sette inn
lessursef.

I de senere årene har en god del arbeidsinnvandrere bosatt seg i kommunen - 14,7 o/o av
befolkningen. I sesongen, spesielt vårtorskefisket, er det stor arbeidsinnvandring. Disse drar
igjen etter sesong. Bosatte fra andre land og kulturer er en faktor å ta med i
f'olkehelsearbeidet.



5. Oppvekst - og levekårsforhold

Med oppvekst- og levekÂrcforhold menes for eksempel skonombke vilkår, bo- og
arbeidsforhold og utdanningsforhold.

ts-74 målemåned november

Tabellen viser en høyere arbeidsledighet i Måsøy sammenlignet med fylket og landet, men på
linje med sammenlignbar kommune.

15-29 år målemåned november

Tabellen viser høyere arbeidsledighet i Måsøy sammenlignet med fylket og landet og noe
høyere enn sammenlignbar kommune.

Boforhold:
Boliger for rus og psykiatribrukere (utenom Bekketur) er i dårlig forfatning og for få. For
eldre er det bra kapasitet på eldreboliger og omsorgsboliger. For unge er det i dag fire
ungdomsboliger med akseptabel standard og antall. Det private markedet for leiligheter er
strâmt.

Mäsøy 2010-
2.So/a

2011-
6.ZVa

2øL2-
4,34/a

2013-
7;8o/o

2gt4-
5,80/o

2015-
5,301o

Lebesbv 3.4o/o 6,Lo/o 5,20/o 5,50/o 4,50/o 5,Oo/o
Fvlket 3,1 3,1 3,2 3,6 3,4 3,2
Landet 2,7 2,4 2,4 2,6 2,7 2,9

Mäsøy 2013-
11.34/o

2014-
6,tYa

2015-
7,9a/a

Lebesbv 3,40/a 6,Lo/o 5,2o/o
Fvlket 3,1 3,1 3,2
Landet 2,7 2,4 2,4



Høyeste fullførte utdanningsnivå (Bþ30-39 år, videregôende eller høyere, andel(prosent)
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Tabellen viser at Måsøy kommune har en befolkning med høyt utdanningsnivå sett i

Finnmarkssammenheng.



Grunnskolepoeng:

Tallene ser slik ut iperioden 2010 -- 2015:

Grunnskolepoeng er samlet antall karakterpoeng ved avsluttet grunnskole, Elevene i Måsøy
går ut med høye grunnskolepoeng. Dette er en viktig indikator for livsmestring og brukes av
Folkehelseinstituttet som en av de viktigste indikatorene på god/dårlig helse videre i livet.

Frafall i videregåendeskole, jmfr. Folkehelseprofiler

Kommuner Fylke Norge

År tallene er hentet fra i parantes:

20 1 3(2009-2t t), 2A I 4(20 I 0-20 I 2), 2A1 5(201 I -20 1 3 ), z}t 6?0r2-20t 4)

Tabellen viser at Måsøy i 2013 hadde et høyt flafhll pâ42% målt i årene 2009-201I som var
høyere enn fylket og betydelig høyere enn Norge. Frafallet i Måsøy går så gradvis ned og
ligger i siste måling, målt i årene 2012-2A14, betydelig bedre enn fylket og bedre enn Norge.

2At0-20n 20n-2an 20t2-20t3 2013-20t4 2014-20t5
Nasjonalt 39,9 40,0 40,1 40.4 40,8
Finnmark Fylke 39,5 38,5 39,3 39,5 39,2
Måsøy kommune 37.2 4l,E 39,5 43,8 42,8

20ß-2At4-2015 -2016 2013-20L4-2015-2016 2Aß-20L4-201s-2016
Måsøy 42- 33-29- 16, 39- 39 -35-37 25-25-74-25
VardØ 47-46-29-50
Hasvik 54 -46 -54-60
Loppa 36- 32 -28-36
Hammerfest 43 - 44 - 38 -41
Kvalsund 68-51 -24-34
Nordkapp 30 - 29 - 30 -26



6. Helserelatert adferd (levevaner)

Med helserelrtort ¡tferd menes for eksempel
fysisk aktivitet, ernæring bruk av tobakk og rusmidler

Fra folkehelseprofil 2016:
<Andelen med overvekt inkludert fedme er ikke entydig forskjellig fra landet
som helhet, vurdert etter resultater fra nettbasert sesjon I for gutter og jenteu.

Nasjonale tall og forskning viser en økning av overvekt i befolkningen. Våre lokale
undersøkelser og lokal kjennskap viser en bekymring i forhold til innaktivitet og overvekt
blant barn og unge. De tall vi har tilgang til her i kommunen kan ikke legges Íïam i dette
dokumentet fordi disse kan være avslørende.

Folkehelscproliler

Psykiske symtomer lidelser l5-29 år (brukere av fastlege og legevakt)
1000 firk Lstandardiserte verdier, a=aldersstandardisert,

'l"abellen viser høy andel psykiske symtomer og lidelser i gruppen l5-29 år i Mråsøy

kommune.

--'Bekrcftes av lokal kartlegging fra NAV Måsøy

Måsøv ?ü l5 20t Fvlket 154 Nors,e ll7 Måsøv 2016 194 Fvlke¡ 158 Nqrqe 142

Hammerfest t83 Hammerfest 180

Kvalsund 228 Kvalsund 230
Hasvik t70 Hasvik r68
Nordkapp ls2 Nordkapp t52
Lebesby t35 Lebesby t3l



MåsøY 2015 9ó F'vlket 70 Norse 55 Mtuøv 2016 lû7 Fvlket 72 Norse 55
Hammerfest 94 Hammerfest 98

Kvalsund 38 Kvalsund 32
Hasvik 80 Hasvik 80
Nordkaop 78 Nordkaoo 7S

Lebesby 78 Lebesbv 78

Folkehelseprofiler

Lungekreft, nye tilfeller
1000 Lstandardiserte verdier, a=aldersstandardisert, isert

Tabellen viser høy andel lungekreft, nye tilfeller i Måsøy kommune.

Det er pr. dd ikke identifisefi noe elever som røyker i grunnskolen. Snus forekommer.

7. Folkehelsestatus/analyse:

Folkehelsesfatuslanalysen bygger i hovedsak på tallmateriale fra Statistisk sentralbyrå/SSB og
Folkehelseinstituttet og en lokal kartlegging.
Måsøy kommune er en liten og oversiktlig kommune der de aller fleste bor i
kommunesenteret Havøysund. I Havøysund er det tett bebyggelse og kort avstand til
kommunale tjenester og fritidstilbud mm. En liten befolkning gir noen utfordringer når
statistikk over helsetilstanden skal innhentes. Dette lordi det på noen områder ikke er
tilgiengelige data pga mulighet for giennkjennelse av enkeltper$onff og grupper. Lite
tallgrunnlag i noen sfatislikker gir også fare for feiltolkning i og med at små endringer gir
store utslag. Dette må tas hensyn til i analysen.
Befolkningssammensetingen og framskiving av folketallet viser en eldre befolkning som blir
betydelig eldre, samtidig som den yngre del av befolkningen minker betydelig. Dette vil
påvirke sykdomsbildet i retning mere aldersrelaterte sykdommer, og vi lever også lengre.



Spesiellt demessykdommer vil utfordre oss i årene fremover. En betydelig andel
innvandrere(14,7% av befolkningen) gir utfordringer ifht deltakelse i samfunnet.

Mâsøy kommune er en fiskerikommune med et ensidig næringsliv helt avhengig av
fiskeriene. Fiskeindustrien på land står sterkt i kommunen, men er svæn sesongbasert og gir
fä helårige arbeidsplasser. På sjøsiden blir det fære fiskere mens i oppdrettsnæringen øker
aktiviteten, som gir til en viss grad helårige arbeidsplasser for bosatte i kommunen. Dette
medfører at de som av ulike årsaker har vansker med å komme i jobb sliter som følge av et
ensidig næringsliv. Vi har en relativt høy arbeiclsledighet blant ungdom sammenlignet. Dette
vil utvilsomt medføre helsemessige utfordringer.

Utdanningsnivået i befolkningen er relativt høyt sammenlignet med fylket og lanclet. Dette
kan ha sammenheng med mange ansatte i offentlig sektor, mange fagutclannede i
verkstedindustri og fbre fiskere og ansatte i fiskeindustrien. Grunnskolepoengene er gode

sammenlignet og gir et godt Lltgangspunkt for videre utvikling og utdanning. Dette kan henge
sammen med/ ført til at vi hal lavt frafall i videtegående skole sammenlignet. God utdanning
gir god helse viser all forskning.

Overvekt påvirker helsen vår betyclelig i negativ retning. Våre data viser at vi ligger på

landsgjennomsnittet, men nasjonale tall viser en ølning av overvekt i befolkningen. Ut fìa
vårt materiale kan vi se en tendens til ovevekt og fedme blant barn i grunnskolealder i
kommunen, På tross av gode trenings og fritidstilbud i kommunen tilbringer nok våre barn og
ungdom stadig mele tid foran data og tv som medfører inaktivitet, ja ofte velges tilbud bort
f'or å sitte foran tv og data.

Psykiske problemer blant barn og unge er økende i landet. Våre data viser at så er tilfelle også
i vår kommune.

Måsøy kommune ligger høyt statistisk på nye tilfeller av lungekrefì sammenlignet.

Bruk av rusmidler finnes det lite tallmateriale lbr å anslå bruken av i kommunen. Rusmiljøet
blir beskrevet som lite jmfi. lokal kartlegging.



t. Funn/tcndcnær for inn¡¡komrldcr/prioriteringer:

o PrykbL hcbe ,uogdon 15-39 år

o

a

l¡nrl¡tivilotog,wervolst bha¡ brrn og cngc

f'odt oppvckhdfhlr for br¡n og ungc

a f,ragekroft

O

il

Elûrs bcfolknicg - demc¡¡

Ar-betùlcdigÈet msdou¡ 15-29 lr

Utdrag frr lok¡l kartleggtng opp mot noen av tendencener

- Kulepunkt l: Tilbud fra 18 år. Yngre mangler tilbud oppfølging - for sent når de

kommer innenfor n¡s og psykiatritjenesten. Fra Rus og psykiatritjenesten

- Kulepunkt l: Høyere andel av rus- og psykisk lidelse blant unge. FTaNAV

- Kulepunkt 4: Ifteft oppdages sent. Fra legetjenesten

- Kulepunkt 5: Flere demente og med kognitiv svikt. Fra Sykeavdelingen

- Kulepunkt 6: Arbeidstilbud mangler. Fra Rus og psykiatritjenesten



9. Oppsummering/konklusjon :

Kommunen skal ha nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de positive og
negative faktorer som kan virke inn på denne ($5 i Folkehelseloven). Våre vurderinger
baserer seg i hovedsak på tallmateriale om Måsøy kommune fra Statistisk sentralbyrå/SSB og
Folkehelseinstituttet. Lokale kartlegginger og lokal kunnskap har også vært en viktig del av
dette oversiktsa¡beidet. Vi har ikke filtt med hele bildet i denne CImgang - som Fysisk,
biologisk, kjemisk og sosialt miljø (miljøfaktorer) og skader og ulykker. Allikevel mener vi
bildet som tegnes i dette dokumentet er tydelig nok, men malt i duse farger * altså ikke for
tydelig, i og med at det er første gang dette giøres i kommunen.

Ut i fra funn i vårt materiale har vi listet opp 6 ínnsatsområder og prioriteringer for
folkehelsearbeidet i Måsøy kommune. Vi velger allikevel å trekke fram 2 hovedprioriteringer
som også indirekte påvirker de andre best som følger:

l. {iode cppvekstvilkår for brrn og unge

- dette betyr å fortsstt legge til rette for og gierne styrke defte positive funnet

Z. lnncktivitet cg overvekt blant barn og unge

- dette er et økende problem i kommunen som må tas på rtornte rlvor
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Saksbehandler:
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Formannskapet
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Formannskapets innstillins:
Kommunestyret godkjenner forslag til endring av selskapsavtale for IKA Finnmark IKS slik
den er framlagt i representantskapet.

Merkostnadene knyttet til dette bakes inn i budsjett/økonomiplan20lT-2l2}

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 57116

Behandling:

Vedtak:
Kommunestyret godkjenner forslag til endring av selskapsavtale for IKA Finnmark IKS slik
den er framlagt i representantskapet.

Merkostnadene knyttet til dette bakes inn i budsjett/økonomiplan20lT-2020

Enst. vedtatt

Dokumenter:
- Representantskapets saksframlegg2l.04.2016
- Representantskapets møteprotokoll 21.04.2016
- Utkast til ny Selskapsavtale
- Rapport Norconsult - Vurdering av alternativer
- Rapport Norconsult - Trinnvis utbygging av eksisterende lokaler
- Økonomiplan2016-2019
- Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak 57116

Innledning:
Torsdag 21.04.2016 var det avholdt representantskapsmøte for IKA Finnmark IKS. I dette
møtet ble det orientert om arbeidet gjort for ämøte selskapets behov for utvidelse av depot, og
behov for endring av selskapsavtalen. Måsøy kommune har som eier i IKSet fått en
henvendelse med forespørsel om endring av selskapsavtalen.

Saksutredning:
IKA Finnmark IKS sitt arkivdepot nærmer seg fullt og det er behov for mer depotplass. Dette
er vært jobbet med både i representantskap og i styret de senere årene. Flere alternativ har
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vært vurdert og utredet. Det mest fordelaktige er å kjøpe dagens lokale og bygge ut depot
trinnvis. 1. byggetrinn består av utbygging av 400 m2 magasin samt mottaksrom og teknisk
rom med utstyr; med kostnadsramme pâ36,9 mill. Det innebærer låneopptak. Dagens
selspasavtale har en låneramme pâ2 mill.I tillegg skal bl.a. eierandelene endres hvert 4. år på
bakgrunn av folketall. For å gjøre det effektivt for eierne, fremmes det sak om endring av
flere punkter i selskapsavtalen samlet.

Representantskapet behandlet 21.04.2016 endring av selskapsavtalen og godkjente fremlagte
forslag. For å endre selskapsavtalen, må samtlige eiere ha likelydende vedtak i sine
kommunestyrer og ftlkesting. Representantskapet ber kommunestyret g¡øre følgende vedtak

<<I{ommunestyret/Fylkesting godkjenner forslag til endring ov
selskapsavtalen þr IKA Finnmark IKS slik det er fremlagt þr
representantskapet. >

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenserJ:

Den foreslåtte endringa vil medføre økte årlige kostnader for Måsøy kommune på 20 000,-
første år, og ytterligere 17 000,- år to. Denne økninga er relativt liten for Måsøy kommune
isolert sett og bakes inn i økonomiplan 2017-2020.

Vedlegg:

- Utkast til ny Selskapsavtale
- Rapport Norconsult - Vurdering av altemativer
- Rapport Norconsult - Trinnvis utbygging av eksisterende lokaler

Havøysund, den 26.09.1 6

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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Norconsuk oþ Oppdragsru.: 5 152043
Dokument nr.; 5I52043-002

Revisjon:01
IKÃ Finnmark

Utbygging av arkivfunksjonen I Trinnvis utbygging, eksisterende lokaler

Sammendrag

IKA Finnmark har behov for rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive
lokaler i tråd med arkivlovens intensjoner og bestemmelser, i dag og for
fremtiden. Dagens leide lokaler er ikke tilfredsstillende hverken i

størrelse eller funksjon.

Norconsult har vurdert trinnvis utbygging av nye arealer med basis i

eksisterende lokaler som er tenkt kjøpt av Statens Vegvesen, SW. Det

er vurdert kostnader for 3 ulike alternativer for trinnvis utbygging.

Dersom det er et mål å holde lavest mulig kostnad anbefales det å utrede
videre et alternativ 1.3 der deler av nytt magasin bygges ut og integreres
med eksisterende magasin. Alternativet omfatter ikke ombygging av

eksisterende kontorlokaler.
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I Innledning

I.I BÃKGRUNN

Rapporten bygger på Norconsults rapport 5152043-001 Vurdering av alternativer, der
utbygging av arkivfunksjonen til IKA Finnmark er blitt vurdert gjennomført i tre
hovedalternativer. Denne rapporten gjør en videre vurdering av investeringskostnader ved
trinnvis gjennomføring av Alternativ 1 Bruk av eksisterende lokaler. Alternativet innebærer
utbygging av nytt magasin, mottak og teknisk rom. Videre utbygging etter første byggetrinn
er ikke diskutert eller vurdert.

I tillegg er det gjort et enkelt estimat på drift- og vedlikeholdskostnader for hovedalternativet i

Alternativ 1.

I.2 OPPDR.ã,G

Følgende tre alternativer innen bruk av eksisterende lokaler er vurdert. I alle alternativene
forutsettes det at ll(A Finnmark kjøper eiendommen til eksisterende lokaler.

Alternativ l.l Tilbygg magasin, mottak og tekn.rom. Ombygging eksisterende lokaler.
Tilsvarer grunnalternativet i forrige rapport og kommenteres ikke videre

Alternativ 1.2 Tilbygg magasin, mottak og teknisk rom. lngen omb. eksist.kontorlokaler

Alternativ 1.3 Tilbygg 400 m2 magasin (ca 50%). Normal utbygging av mottak og
teknisk rom. lngen ombygging eksisterende kontorlokaler

Alternativ 1.4 Som Alternativ 1.3 men uten integrasjon med eksisterende magasin

I.3 FORF.H,TTERE

Rapporten er utarbeidet og ført i pennen av sivilingeniør gørn Andreas Berntsen,
Norconsult. Kostnadsestimater er basert på estimater utarbeidet av sivilingeniør Geir
Granamo Vines, Norconsult for utbygging i ett trinn.

t.4 UNDERLÃG, RErERÃNSER OG VEDLEGG

Ref Norconsult rapport 5152043-001 Vurdering av alternativer
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Utbygging av arkivfunksjonen I Trinnvis utbygging, eksisterende lokaler

A,lternativ I.2: Tilbygg magasin, mottak og
teknisk rom. Ingen omb. eksisterende
lokaler

2.I BESKRTVET.SE

Tilbygg som planlagt i hovedalternativet. Ombygging av eksisterende lokaler avventes.
Ventilasjonsanlegg og øvrig teknisk anlegg for eksisterende magasin blindes av og erstattes
av nytt teknisk anlegg som skal serve nytt samlet magasin og mottak. Eksisterende
ventilasjonsanlegg for kontordel beholdes for videre drift og senere utskifting ved endt
levetid.

2.2 KOMMENTÃR

Sekvens for utbygging følger samme sekvens som for hovedalternativet. Det er ikke

identifisert forhold som er kostnadsdrivende i forhold til hovedalternativet. God integrasjon
med eksisterende bygningsmasse forutsettes og det anbefales at planløsning og
utomhusplan for hele bygningsmassen sees under ett, selv om ikke eksisterende
bygningsmasse endres.
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3 A,lternativ I.3: Tilbygg 400 m2. Ingen
ombygging eksist. lokaler

3.T BESKRTVELSE

Utbygging av ca 50% tilleggsareal magasin (400 m2) samt mottaksrom. Bygger ut teknisk
rom tilrettelagt og med kapasitet for senere full utbygging av magasinkapasitet til 11.000 hm.
River barrierer mellom nytt og eksisterende magasinareal slik at magasinet styres som en
samlet klimasone.
Ombygging av eksisterende lokaler avventes. Ventilasjonsanlegg og øvrig teknisk anlegg
for eksisterende magasin blindes av. Eksisterende ventilasjonsanlegg for kontordel beholdes
for videre drift og senere utskifting ved endt levetid.

3.2 KOMMENT.AR

Sekvens for utbygging følger samme sekvens som for hovedalternativet

Kostnadsdrivende elementer vil være at varme og ventilasjonsanlegg enten blir
overdimensjonert i første utbyggingsfase eller det må bygges flere enheter i sekvens, hver
med mindre kapasitet. Dette vil innvirke på drifts- og vedlikeholdskostnader samt styring.

Ca 10o/o høyere total mz-pris ved mindre utbygging i forhold til hovedalternativet. Eventuell
senere påbygging antas å ha enda høyere enhetskostnad.

Administrative kostnader vil være omtrent som for utbygging av full magasinkapasitet. God
integrasjon med eksisterende bygningsmasse forutsettes og det anbefales at planløsning og
utomhusplan for hele bygningsmassen sees under ett. Det bør planlegges hvordan en
senere kan bygge ut til full magasinkapasitet.
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4,t

4.2

ÃIternativ I.4: Som alt 3 uten integrasjon
med eksisterende magasin

BESKRwELSE

Utbygging av ca 50o/o tilleggsareal magasin (400 m2) samt mottaksrom på utsiden av
eksisterende magasin. Bygger ut teknisk rom tilrettelagt og med kapasitet for senere full

utbygging av magasinkapasitet til 11.000 hm.

Eksisterende magasinareal beholdes uendret. Ombygging av eksisterende lokaler awentes.
Ventilasjonsanlegg og øvrig teknisk anlegg for eksisterende magasin og kontordel beholdes
uendret for videre drift og senere utskifting ved endt levetid.

KOMMENTã,R

Sekvens for utbygging følger samme sekvens som for hovedalternativet.

Kostnadsdrivende elementer vil være at varme og ventilasjonsanlegg enten blir

overdimensjonert i første utbyggingsfase eller det må bygges flere enheter i sekvens, hver

med mindre kapasitet.

Administrative kostnader vil være relativt høyere enn for utbygging av full magasinkapasitet,
dog lavere i kroneverdi.

Ca 1Qo/o høyere total m2-pris ved mindre utbygging i forhold til hovedalternativet. Eventuell

senere påbygging antas å ha enda høyere enhetskostnad.

Noe lavere investeringskostnad kan påregnes for tekniske anlegg dersom disse kun skal

betjene tilbygg og ikke eksisterende magasin. lntegrasjon med eksisterende bygningsmasse
kan være utfordrende men ikke umulig. Hvis dette alternativet velges anbefales det i alle
tilfeller at planløsning og utomhusplan for hele bygningsmassen sees under ett og det bør
planlegges hvordan en senere kan bygge ut til full magasinkapasitet.

En sliter med å tilfredsstille dagens forskriftskrav til luftfuktighet og romtemperatur gjennom

året i eksisterende magasin. Separate tekniske anlegg for ventilasjon, elektro,
branndeteksjon mv. for nytt og eksisterende magasin vil være uhensiktsmessig både med

tanke på kostnader, drift, vedlikehold og senere utskifting.

Løsningen utgjør et enkelt grensesnitt i det en ved planlegging og bygging ikke må forholde
seg tileksisterende systemer i nevneverdig grad. Løsningen kan imidlertid ikke sies å være

framtidsrettet og anbefales derfor ikke.
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5 Inve steringsko stnader

5.1

5.1.1

BEMERKNINGER

Utomhus

Kostnader for opparbeiding av uteområdet er redusert frå 1500 kNOK t¡l 100 kNOK i forhold
til hovedalternativet. Dette innebærer i praksis at ingen spesielle tiltak gjennomføres, kun
istandsetting av uteområdet etter bygging av tilbygg. Noen utbedringer på flettverksgjerde
rundt eiendommen, endret skilting og muligens belysning må påregnes.

5.1.2 ÃrealprÍs MagasÍn í alt 3 og 4

Ved utskilling av teknisk rom som egen post i kalkylen er enhetsprisen for gjenværende
arealer i magasin og mottak redusert fra NOK 24.000,-lm2 til NOK 23.000,Jm2.

5.r.3 Kjøp av eíendotn

Det er ikalkylene lagt til grunn en kostnad for erverv av eiendommen på NOK 13,0 mill.

Beløpet er basert på en takst på NOK 12,3 mill + 2,5o/o dokumentavgift, til sammen NOK
12,6 mill. Det er lagt inn ytterligere NOK 0,4 millfor evt. prisstigning og andre administrative
kostnader før overdragelse. Sistnevnte sum kan ha et potensiale for kostnadsreduksjon.

5.1.4 Budsjett alternatív 1.1 , HovedalternatÍv

T¡I ma sln mottak tekn.rom. Om eksist

Magasin og mottak, nytt
Rehab eksist magasin
Rehab øvriqe bvoq

NOI(m2

24 000
6 000

11 000

Areal(m2)

902
437
741

NOK1000

21 648
2622
8 151

Bvqninq, inkl. mw 32 421

1 500Utomhus
Byggekostnader inkl. mra 33 921

Kjøp aveiendom 13 000
Bvooeskostnad inkl. tomt 46 921

Marqin 5 08815 o/o av 33 921
Budsiett I 52 009

Geografisk Ëktor (*) 20 o/o av 33 921 6 784
Budsiett ll 58 793

Møblerinq og finanskostnader er ikke medtatt
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5.1.5 Budsjett alternatìv 1.2

T¡ gn mottak tekn. rom. I en omb. eksis{. lokalema

5.1,6 Bud,sjett alternatìv 1.3

4oo m2 t¡l ma n. Mottak + tekn.rom. I n omb. eksist

Magasin og mottak
Rehab eksist magasin
Rehab øuiqe bvqq

NOI(m2

24 000
6 000

11 000

Areal(m2)

902
437

0

NOK1000

21 648
2622

0

24 270Bvqninq, inkl. mw

100Utomhus
24 370Bvqqekostnader inkl. mw

13 000Kiøp aveiendom
Bvqqeskostnad inkl. tomt 37 370

Marqin 3 656

/

15 o/o av 24 370
41 026Budsiett I

Geoqrafisk Ëktor (*) 20 o/o av 24 370 4 874
Budsiett ll 45 900

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt

Magasin og mottak
Tekn rom for full utbygging
Rehab eksist magasin
Rehab øtniqe byqq

NOllm2

23 000
RS

6 000
11 000

Areal(m2)

450
65

437
0

NOK1000

10 350
4 600
2622

0

/

Bvonino. inkl. mw 17 572

100Utomhus
Byqqekostnader inkl. mw 17 672

Kiøp aveiendom 13 000
Bvooeskostnad inkl. tomt 30 672

2 651Marqin 15 o/o av 17 672
Budsiett I 33 323

Geoqrafisk hktor (*) 20 o/o av 17 672 3 534

a

Budsiett ll 36 857

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt
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5.L7 Budsjett alternatìv L4

Som 1.3 men uten i on med eksist. me $n

5.L8 Oppsutll,rrneríng alternatìv Ll - 1.4

Magasin og mottak
Tekn rom for tull utbygging
Rehab eksist magasin
Rehab øwiqe bvqq

NOllm2

23 000
RS

6 000
11 000

Areal(m2)

450
65
0

0

NOK1000

10 350

4 600
0

0

7

Byqning, inkl. mw 14 950

Utomhus 100
Byggekostnader inkl. mw 15 050

Kiøo av eiendom 13 000
Byqgeskostnad inkl. tomt 28 050

2258

7

Margin 15o/o av 15 050
Budsjett I 30 308

Geoqrafisk faktor (*) 20 % av 15 050 3 010

/

Budsiett ll 33 3r8

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt

Alternativ l.l 58,8 mill NOK

45,9 mill NOK

36,9 mill NOK

33,3 mill NOK

Alternativ 1.2

Alternativ 1.3

Alternativ 1.4
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6 Drifts- og vedlikeholdskostnader

6.r BUDSIETT FOR DRrFT- OG VEDLTKEHOLDSKOSTNã,DER

Det er gjort en vurdering av kostnader for forvaltning, drift og vedlikehold (FDV) for Alternativ
1.2 der eksisterende arealer beholdes nærmest uforandret og med full utbygging av tilbygg.

Tallene vil langt på vei også være representative for alternativ 1.1 der eksisterende arealer
bygges om. I sistnevnte alternativ bør det bygges inn sentral driftskontroll for bedre kontroll

og styring av energibruk enn det som er tilfelle i dag. Slikt anlegg kan være et tiltak for å
redusere årlige energikostnader som er oppgitt. For alternativene med redusert omfang av

utbygging (Alt 1.3 og 1.4) vil FDV-kostnader for tilbygg være redusert i forhold til

tabellverdiene nedenfor.

For eksisterende bygningsmasse er kostnader for forvaltning, drift og vedlikehold basert på

historiske tall og budsjett for 2015. Forvaltning er i stor grad utført i egen regi av, noe som

kan tenkes videreført under nytt eierskap. For nytt tilbygg og samlet bygningsmasse etter
utbygging er det likevel lagt til budsjettmessige rom for noe ekstern teknisk bistand eller
rådgivning tilforvaltning under posten Vedlikehold og adm.

Kostnader for renhold endres i mindre grad med økt areal siden eksisterende arealer for det

meste er arbeidsrom og formidlingsarealer der det foregår daglig aktivitet og således har

størst behov for renhold. Tilsvarende vil kostnader for drift av uteområdet ikke øke vesentlig

siden arealets form, funksjon og til dels bruk beholdes som i dag
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Eksisterende bygg çt1rl m2) Kilde

Offentlige ar4gifter kr 42566 SW

Eiendomsskatt kr 12 000 SW

Vedlikehold- og adm kr 187 000 SW

Energi kr 170 000 SW

Renhold kr 200 000 SW

Annen drift, snørydding mm kr 100 000 SW

Estim at drifUvedlike hold kr712000 pr. år
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Utbygging av arkivfunksjonen I Trinnvis utbygging, eksisterende lokaler

6.2 .ünr,rcnFDv-KosrN.ã,DER, EKSTSTERENDEBycc

6.9 ånr.rcu FDV-KoSTN.EDER, Ì{yrr rrLBycc

(*) Porsanger kommunes gebyrregulativ
(**) 1,2o/o av anskaffelseskostnad
(***) Erfaringstall IKA Kongsberg

Tilbygg fullt utbygd (+e02 m2) Kilde

Offentlige ar¡gifter kr 10 000 Estimert økning

Eiendomsskatt kr 13 530 Beregnet(*)

Vedlikehold, tilsyn- og adm kr 260 000 Norconsult (**)

Energi kr 75 000 Beregnet (***)

Renhold kr 110 000 Estimert økning

Annen drift, snørydding mm kr 70 000 Estimert

Estimat drifUvedlikehold kr 539 000 þr. år
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6.4 ånr,,,rcrrDv-KosTN.6,DER,SUM

FDV-kostnaden utgjør NOK 601 ,-lm2 pr år (2015)

KIT,DER

[1] Statens vegvesen (SW) v/ Karl-Espen Aas

[2] Porsanger kommune ved Servicekontoret samt hjemmeside

t3l Norconsult AS, vurdering av energibehov nybygg samt forvaltning, drifts- og
vedlikeholdskostnader.

[4J IKA Kongsberg v/Torleif Lind

6.5

Sum hovedalternativ, Alt I

Offentlige ar4gifter kr 52 566

Eiendomsskatt kr 25 530

Vedlikehold, tilsyn- og adm kr 47 0OO

Energi kr 245 000

Renhold kr 310 000

Annen drift, snørydding mm kr 170 000

Estimat drifUvedlikehold kr I 250 000 pr. år
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7 Refleksjon og anbefaling

Det ligger en betydelig utsikkerhet i kostnadsestimatene når andelen nybygg reduseres
vesentlig i forhold til grunnalternativet 1.1. Ved mer detaljert utredning og prosjektering vil
usikkerheten kunne reduseres betydelig siden deler av budsjettene kan forankres i

tilbudspriser og mer konkrete mengdeoppstillinger. Alternativet med lavest kostnad,
Alternativ 1.4 mâ betraktes som et lite framtidsrettet alternativ og anbefales ikke. Det nest
rimeligste alternativet, Alternativ 1.3 vil kunne bygges ut til å bli et fullgodt og framtidsrettet
anlegg.

Dersom lavest mulig kostnad er styrende for videre beslutninger anbefales det at en foretar
videre detaljutredning med utgangspunkt i alternativ 1.3 for om mulig å redusere usikkerhet
og kostnader til et akseptabelt nivå.
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Utbygging av arkivfunksj(. îLn I Vurdering av alle¡na¡iver

Sammendrag

IKA Finnmark har behov rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive lokale¡ i tråd
med arkivlovens intensjoner og bestemmelser, i dag og for fremtiden. Dagens
leide lokaler er ikke tilfredsstillende hverken i størrelse eller funksjon,

Norconsult AS har sammen med ll(A Finnmark tatt for seg tre altemativer for
framtidige lokaliteter basañ på et gitt rom- og funksjonsprogram som er
utarbeidet med referanser til utbygging ved andre arkiver. Kostnader og
kvaliteter for de ulíke alternativene beskrives og drøftes i denne rapporten.

Alternativene er:

1. Kjøp og ombygging av eksisterende lokaler. Nytt magasín som tilbygg.

2" K¡øp av Coop-bygg i Lakselv. Ombygging og nybygging

3. Nytt arkivbygg

Av de tre altemativene som er studert har en kommet til at altemativ 1 med kjøp
av tomt med eksisterende lokaler og bygging av nytt magasin vil ha lavest
investeringskostnad.
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T Innledning

t.2

1.I BÃI(GNUNN

lverksetting av Lov om arkiv LOV-1992-12-A4-1'26 og Forskrift om offentlege arkiv FOR-
1998-12-11-1193, begge med ikrafttredelse 01.01.1999 stiller krav til praksis for ulike deler
av arkivfunksjonen for kommuner og fylkeskommuner i Norge. Mange kommuner og

fylkeskommuner har håndtert arkivfunksjonen enten i egen regi eller gjennom
interkom m unale foretak.

ll(A Finnmark organiserer og utøver deler av arkivfunksjonen tíl samtlige kommuner i

Finnmark samt Finnmark fylkeskommune. Foretaket holder til i leide lokaler i Lakselv. For
å møte forskriftsmessige krav og tílrettelegge for et framtidig behov er det nødvendig med
støre og mer tilrettelagte arealer både for arkivdepot og for håndtering og formidling.

OPPDNJT,G

Norconsult AS har i samråd med ll(A Finnmark skissert tre altemativer for større og mer
tilrettelagte lokaler:

Alternativ l: Eksisterende lokaler. Kjøp og ombygging av eksisterende lokaler. Nytt
magasin som tilbygg.

Alternativ 2: Coop-bygg i Lakselv. R1øp og ombygging av et tilgjengelig

sentrumsbygg i Lakselv + Tilbygg.

Alternativ 3: Nytt arkivbygg, geografisk uavhengig i Finnmark

Andre muligheter: Det er gjort søk på www.finn.no blant næringseiendommer lil salgs i

Finnmark i perioden januar - august 2015. Vår vurdering er at det her ikke har vært
tilgjengelig eiendommer som har vært hensiktsmessig for overtakelse og ombygging til
arkivformåI. Det kan likevel ikke utelukkes at det kan finnes attraktive objekter i markedet.

Norconsult har i perioden 2010 -2A15 bistått ll(A Kongsberg med rådgivning ved etablering
av nytt arkivbygg på Kongsberg. Prosjektet er brukt som referanse ved utforming,
programmering og kostnadsestimering for IKA Finnmarks framtidige arkivbygg og funksjon.

I.3 TORFã,TTERE

Rapporten er utarbeidet og ført í pennen av sivilingeniør Bjørn Andreas Berntsen,
Norconsult. Kostnadsestimater er utarbeidet av sivilingeniør Geir Granamo Vines,
Norconsult. Sammenstilling av arealkategorier og skisser av ny planløsning er levert av
sivilarkitekt MNAL lvar Ketilsson,
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t.4 UNDERI¡AG OG REFERãNSER

IKA Finnmark har utarbeidet et funksjonsprogram [1] og romprogram [2] med erfaringer
fra prosessen med bygging av andre ark¡vbygg, bl.a nytt arkivbygg for IKA Kongsberg
ferdigstílt 2014. Funksjonsprogrammet legger til grunn at lokalene skal ha følgende
hovedfunksjoner:

- Depot / magasiner
- Ordningslokaliteterl arbeidsplassertilpasset ordningsfunksjonen
- Digitalisering avarkivmateriale
- Kontorer
- Garderober
- Møterom
- Lesesal
- Publikumsarealer / formidling
- Tekniske rom
Romprogrammet definerer et netto arealbehov fordelt på de enkelte funksjonsrom. Bygget
må imidlertid også inneholde tilleggsarealer for gang- og transport samt areal av innvendige
og utvendige vegger. Totalarealet som må bygges fremkommer ved å multiplisere
nettoarealet med en såkalt Brutto/netto-faktor på mellom 1,10 og 1,25.

Det er forsøkt å tilfredsstille kravene i rom- og funksjonsprogram i alle de tre skisserte
altemativene. Alternativene er betraktninger på et overordnet nivå og gir ikke konkrete svar
på arrangement for de enkelte funksjonsrom. Det er snarere skissert kategorier av arealer
som er tenkt å skulle dekke en eller flere funksjoner, Ref Vedlegg 1 .

Behov for framtidig lagerplass i magasin er anslått til 11.000 hyllemeter folio.

Øvrige referanser:

[3] Lov om offentlege arkiv, LOV-I992-12-04-126

[4] Arkivforskriften, FOR-1958-12-11-1 1 93

[5] Riksarkivets anvisninger

[6] IKA Kongsberg nybygg , Plantegninger, kostnader, arealer

[7] Verditakst Gbnr 161185 Coop-bygget i Lakselv sentrum
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#'**i4 )9

^#'#*ã .A,lternativ 1: Eksisterende lokaler

2.I TOMT OG EIEfORHOIJD

fKA Finnmark leier lokaler i et bygg som ligger 1,5 km sør for Lakselv sentrum i Porsanger
kommune. Tomtens areal er ca I mål (Gbnr 171423) og eies av Statens Vegvesen (SW)
som disponerer deler av bygget og tomten til egen virksomhet. ll(A Finnmark leier østre
hovedfløy, magasin og har spis/møterom mot midtre kontorfløy felles med SW.

SW har uttrykt ønske om avhending av bygget i nær framtid.

IKA Finnmarks nåværende leiekontrakt utgår oktober 2017

Gbnr 171423. Tomt med eksisterende lokaler og uteområde

2.2 BYGNINGSIVIã,SSEN

Bygningsmassen fra 1998 består av to hovedfløyer med kontorlokaler og en fløy med
ekspedisjons- og mottaksarealfor besøkende til SW mot vest. Se vedlegg 2. Fløyene er
forbundet med en langsgående bygningskropp som inneholder spise/møterom, tekniske
rom, lager og kurslokale. Alle arealer i én etasje der hovedfløyene har saltak mens øvrig
bygning har pulttak. Magasin har større høyde med innbygd messaninelasje og ligger inntil
og sør for den langsgående bygningskroppen. Magasinet har pulttak. Venlilasjonsrom
ligger i 2. etg over ekspedisjonsareal mot vest.
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Bygningen består av tidstypisk konstruksjon i bindingsverk, takkonstruksjon med takstoler og
bærekonstruksjon fundamentert på plate på mark. Langsgående innvendige vegger er
bærende for takkonstruksjonen. Magasinet har bærende konstruksjon i brannbeskyttet stå|,
opprinnelig bygget som verkstedshall.

Adkomst ll(A Finnmark. Fasade sør og øst

Resepsjon og adkomst Statens Vegvese. Fasader mot nord og vest

Lette vegger og nedhengt systemhimling i kontordel.

Generelt utvendig stående trekledning og stålplatetak. lnnvendig enkel men god standard.

Grunnforhold består av åpne og drenerende morenemasser som tillater direkte
fundamentering. Líten fare for setninger. Grunnforhold må verifiseres ved eventuell
nybygging I tilbygging.

2.3 TEIINISKE.INITEGG

Ventifasjonskanaler er skjult over himling med unntak for ekspedisjonsareal mot vest hvor
kanaler er åpent oppunder skrå himling. Separat ventilasjonsanlegg for hhv magasin og
øvrig bygningsmasse.

Elektrisk oppvarm ing og ventilasjonsanlegg med varmegjenvinner,

.l :i
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2.4

2.4.r

PÍ,ANT.ÃGT TTI,TÃI( TOR ÃI,TERNã,TTV T

B y gn Íng s messige e n dúng e t
Altemativet 'l omfatter følgende tiltak:

Tomt med bygníngsmasse erverves av Statens Vegvesen

Det bygges et nytt tilbygg langs hele sørfasaden av dagens bygning, ref plantegninger i

Vedlegg 3. Tilbygget blir en utvidelse av arkivmagasin og mottak i to etasjer á 41A m2.
Dagens yttervegger på magasin er tenkt fiernet slik at eksisterende og nytt magasinet utgjør
ett samlet volum.

Øvnge hovedfunksjoner får plass i eksisterende bebyggelse som oppgraderes og
modifiseres til en hensiktsmessig planløsning. Graden av oppgraderÍng og ombygging er
íkke nærmere definert men for å oppnå rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive lokaler er
det hensiktsmessig at det gis en betydelig frihet til å definere planløsningen for eksisterende
lokaler på nytt.

Det er tenkt at det i tilbygg etableres et eget teknisk rom med separât ventilasjonsanlegg for
et samlet magasin. Dagens ventilasjonsanlegg for kontordelen beholdes og kan skiftes ut
etter endt levetid uten å påvirke drift av og klimaet i rnagasíndelen nevneverdig.

Eksisterende garderober og våtrom beholder dagens plassering, tilsvarende også for
tekniske rom. Det er lagt opp til separat publikumsinngang til formidlingsarealene mot
nordvest.

Gbnr 171423. Eksisterende lokaler og inntegnet tilbygg
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2.4.2 Ãtealfotdelíng

Det er gjort en overordnet betraktning âv arealbehov i alternativene. Arealer oppgitt i

romprogram for de enkelte funksjonsrom er derfor samlet i kategorier jfr. Vedlegg 1.

Kategorier Romprogram(mz) SW bygg(mz)

levisjon: Utkðst

Arkivmagasin/Mottak
Ordning
Administrasjon
Formidling
Tekniske Rom
Garderober / våtrom
Totalt

Nybvgg
Oppgradert eksist. bebyggelse

{75,4
130,0
158,0
142,0
100,0
26,0

1730,0

1200,8
128,8
154,0
134,0
107,5
68,0

1793,1

820,0
973,0
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3.1

3 "A,lternativ 2: Coop-bygg i Lakselv

TOMT OG EIETONHOI¡D

Coop-bygget i Lakselv (Gbnr 1ô/185) ligger på en attraktiv sentrumstomt med gode
parkeringsforhold og nærhet til alle øvrige sentrumsfunksjoner. Tomten på 2310 m2 er eid
av Coop Norge AS. Bygget er oppført i 1981 som varehus med bruttoareal 750 m2 på

bakkeplan samt 750 m2 k¡eller med hovedsakelig tilfluktsrom, tekniske rom og sanitærrom.
Utfyllende opplysninger i Verditakst [fl.

Eiendommen er valgt som casê for denne studien som det eneste identifiserte
objektet tilgjengelig i markedet, som i en tidlig fase ble vurdert brukbart for omgjøring
til magasin. Undercøkelse av status for byggets tilfluktsrom med DSB og SFD tilsier
at en likevel ikke vil kunne omgjøre 50% av lokalene til magasinformål eller
pêrmanente arbeidsplasser. Anlegget er et av to offentlig tilfluktsrom i Ponsanger
kommune med 3¡10 offentlige og 120 private personplasser. Tilfluktsrommêt vil ikke
bli godkjent slettet og rommets funksjon og installasjoner må opprettholdes og
vedlikeholdes. flette innebærer at en svært begrenset del av bygningen vil kunne
benyttes til arkivformå|.

Gbnr 1 6/1 85. Tomt med Coop bygg og uteområde
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3.2 BYGNINGEN

Kjelleretasje i plasstøpt betong. Dekke over kjeller og søyler for dekke forutsettes å være
dimensjonert for eksplosjonslaster og har kapasitet som fundament for magasinformå|.
Øvrig bygning i prefabrikkerte betongkonstruksjoner med bæring av søyler og dragere.
Yttervegger i prefabrikkerte betongelementer ogleller sandwhichelementer utvendig kledd
med stålplater. Takkonslruksjon med gitterdragere i stål og selvbærende metallplater med
isolasjon og papptekking.

Grunnen består av åpne og drenerende morenemasser som tillater direkte fundamentering.
Liten fare for setninger. Grunnforhold må verifiseres ved eventuell nybygging / tilbygging.

3.3 TEKIVTSKE ÃNIJEGG

Ventílasjonsanlegg og elektriske installasjoner er tidstypisk og forutsettes skiftet ved
ombygging / tilbygging. Tekniske anlegg for tilfluktsrom beholdes og må vedlikeholdes.

3.4 PI¡ÃNI¡ã,GT TIIrTãK FOR ÃLTERN¡ITw z

Over kjellernivå er bygget i én etasje med fri høyde på ca 5,70 m. Dette er ikke nok høyde
for â fâ til to funksjonelle etasjer og takkonstruksjonen må heves.

Tilstand og form på eksisterende bygning over kjellernivå gir få kostnadsmessigê eller
funksjonsmessige fordeler ved ombygging og tilbygging. Etter en helhetlig vurdering har en
kommet til at bygningen over kjeller bør rives og erstattes av en ny konstruksjon i to etasjer,
I tillegg kommer utvidelse av arealer med nybygg på siden av dagens bygningskropp.

3,4.1 Bygníngsmessige endúnger

Alternativet 2 omtatter îølgende tiltak:

Tomt med bygningsmasse ervervês av Coop Norge AS

Eksisterende bygning over bakkenivå samt lasterampe mot øst rives. Det bygges et nytt
bygg i to etasjer over eksisterende kjeller og delvís på nytt fundament mot øst. Se
plantegninger Vedlegg 4. Ðenne delen er tenkt å huse magasin, tekniske rom og

administrasjon. En må ta hensyn tiladkomst tiltilfluktsrom i kjeller med tilhørende tekniske
rom. Tilbygg mot øst kan alternativt plasseres mot sør om en må holde seg innenfor dagens
tomtegrense

Vest for eksísterende bygg oppføres nybygg for adkomst og formidling i én etasje.
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Arkivmagasin/Mottak
Ordning
Administrasjon
Formidling
Tekniske Rom
Garderober / våtrom
Totalt

Gbnr 171423. Eksisterende Coop bygg og inntegnet tilbygg

3.4.2 Æreallordelíng

Det er gjort en overordnet betraktníng av arealbehov i altemalivene. Arealer oppgitt i

romprogrâm for de enkelte funksjonsrom er derfor samlet í kategorier jfr. Vedlegg 1.

Kategorier Romprogram (m2) COoP-Lakselv (mz)

1175,0
130,0
158,0
ß2,4
100,0
25,4

1730,0

1228,8
130,0
162,0
142,0
39,4
19,2

1750,1

Nvbvgg '1750,1

è

å
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4 Jllternativ 3: Nytt arkivbygg

4.1

4.1.1

PI¡ÃNT,trGT TIT,TÃK FOR ÃTJTERNÃTTV 3

Det bygges et nytt funksjonelt og moderne arkivbygg med magasin. Tomt må erverves og

opparbeides i sin helhet og det settes en fiktiv kostnad for tomt i senere kalkyle.

ArealîordelÍng

Arealbetraktninger i romprogram følges, ref Vedlegg 1.

Kategorier Romprogram (m2)

Arkivmagasin/Mottak
Ordning
Administrasjon
Formidling
Tekniske Rom
Garderober I våtrom
Totalt, nybygg

fi75,4
130,0
't58,0
142,0
100,0

25,O
1730,0

n:\51:..:i lilii04i l-ta:Þ,:ri..olok¡¡.'.t,,r¡ r l:¡ fû:,e bl5¿04Î Ôt, te!.icrti;<afa::c,:aifiverfctr r,lbyil¡¡l(iavk:".io"x :Jl$ 0€ le I i:dc li âv ¿4



Norconsuk oþ l)¡;piraçrnr.:5152043
l)oku¡nert nr.: 3 I 52043-001

Revision: Utkasf

5.1

5.1.1

INNIfiDNING

Arealhetraktnlnger

Arealbehov er definert i romprogram som netto bruksareal (BRA). I en funksJonell bygning
må det i tillegg settes av til utvendige og ínnvendige vegger, gangarealer, konidorer og
servicerom for å få totalarealet (BTA). Forhold mellom totalareal inklusive vegger, gangareal
og servicerom og netto funksjonsareal angitt i romprogram er en såkalt Brutto-/nettofaktor.
Denne tilsvarer BTA/BRA.

lnvesteringskostnader beregnes ut fra totalareal (BTA) og bruksareal multipliseres derfor
m ed Brutto-/nettofa ktoren i påfølgende arealbere g n in g for budsjetteri n g.

5.1.2 Geograîisk faktot(*)

Kostnader for nybygging og ombygging er avhengig av geografisk plassering av
byggeprosjektet. Forhold som klima, årstid, konkurransesiluasjon og fraktkostnader víl

kunne ha stor iirnvirkning på byggekostnadene. Erfaringskostnader brukt i budsjetteringen
refererer til byggeprosjekter på Østlandet / Kongsberg. For byggeprosjekter i Lakselv har vi
valgt en geografisk faktor tilsvarende et tillegg pà 2Aolo i forhold til m2-priser i

referanseprosjektene.

5.1.3 Mewerdíavglfl

For bedre oversikt over tallstørrelser opereres det i påfølgende kalkyler inkludert
merverdiavgift. Det tilkommer ikke merverdiavgift på f.eks tomtekjøp.

5.1.4 MøbletÍng og frnanskostnader

Finanskostnader og møblering av alle arealer er utelatt i samtlige kalkyler. Reolsystem for
magasin er inkludert.

lKÀ Fi¡nmark
Ulbygging av arkivfunksjonen I Vurdering av alte¡naliver

5.2

5.2.1

5 Investeringsko s tnader

.[tTERN¡tTfV l, EKSISTERENDE L,OKILER

Prosiekt

Kjøp av eksisterende lokaler, Lakselv Trafikkstasjon, fra Statens Vegvesen. Oppgradering
og ombygging av eksisterende bygg samt utvidelse av magasinkapasitet ved nybygg.
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BTA/BRA

820 mz 1,10
380 m2 1,15
593 mz 1,25

C)¡;pc:rgrnr.:51S2043
urkum. nr nr.: 5152043-001

Revlsj<,n; Utkast
ll(A Finnmark
Utbygging av arkivfunksjonen I Vurdering av alternativer

5.2.2 llovedgrep

Kjøp av eiendom for utvikling i egen regi. Kostnad etter takst med
pr¡sregulert verdi på kr.1 3.000.000,-

5.2.3 "Arcalet BTA

En tar utgangspunkt i anslåtte nettoarealer fra romprogram (BRA)

Arealer, BTA {m2)
Nybygg magasin
Rehab, bare teknisk, eksist magasinbygg

Rehab bygnin + teknisk. Resterende bygg

902 m2

437 m2

741 m2

õ.2.4 PrÍser

Priser er erfaringstall fra utbygging av nytt arkivbygg for IKA Kongsberg i 2412-2014 samt
korreksjoner mot <Kalkulasjonsnøkkelen> utgitt av Holte A/S og <Norsk Prisbok> utgitt av
Norconsult lnformasjonssystemer AS i samarbeid med AS Bygganalyse.

Det er lagt til grunn en prisstigning pâ 10,0ø/o i forhold til kontraktssum for nevnte
referanseprosjekt fram til d.d,

Nytt magasinbygg, inkl reolsystemer
Rehab. Magasin, teknisk
Rehab. Øvrige bygg, bygning og teknisk

kr. 24.000,-/m2 (inkl. mva)
kr. 6.000,-/m2 (inkl. mva)
kr. 11.000,-lm2 (ínkl. mva)

:.;')'-!21,5l"e04i,r..{rþ{,r.i.sr!oi-tr., ilc,'.Ilc'ii. üIi,ZC.{it0:¡a¡rpor{ii¡.f4,1r,:¡.êrie.Ìforulbjçginga:}(iv.ir¡cx ¿Olfl 08 âe I Slcie 16 av l.l
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Utbygging av arkivfunksjonen I Vurdering av alte¡¡urivel

5.2.õ EudsJett

Aternativ 1 Eksisterende lokaler

r:\515ì2(-rill20ç.':arb-i:'ìollum.ntrr.¡tJ(..,i:,1192!4300".â!,Fc'¡ri:iefa:ie:'¡iêtiveiforutbyf{]ini;a¡kiv.<ioq

Magasin, nytt
Rehab eksist magasín
Rehab øwiqe bygg

NOI(m2

24 000
6 000

11 000

Areal(m2)

902
437

741

NOK1000

21 648
2 622
I 151

Bygning, lnkl. mw 32 421

1 500Utomhus
Bvoqekostnader inkl. mw 33 921

Kiøp avtomt 13 000
Bvsseskostnad inkl. tomt 46 921

15 o/o âv 33 921Maroin 5 088
Budsiett I 52 009

Geografisk faktor (") 2A o/o av 33 921 6 784

7

Budsiett ll 58 793

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt

:Cls C8 â¿ I S:Ce l'/ av 2.1



Norconsuk eþ

Magasinbygg
Med egen fundamentering

Resterende bygg
Med egen fundamentering

etg 12a m2 1,10
etg 97 mz 1,10

2o2 m? 1,20
84m2 1,20

Oppdragsnr.: 5 I 52043
I)oft ument nr.: 5 152O43-001

Revisjc,n: Ulkast
IKÃ Finnmark
Urbygging av arkivfuk6jonen I Vurdering âv a¡ternativer

5.3 ^f,LlERNI¡,TfV 2, COOP-BYGG r^[rßSEI-

5.3.1 Prosjekt

õ.3.2

5.3.3

Kjøp av eksisterende sentrumsbygg fra Coop Norge. Rive eksisterende 1. etasje. Alle
funksjonsarealer bygges som nþygg der en benytter eksisterende dekke over kjeller som
fundament for deler av bygningen.

Spesielle forhold:
- Underetasje er disponert til andre formål og kan ikke endres.
- Høyde i eksisterende 1. etasje er for liten til å kunne bygge inn én ekstra ordinær etasje

i bygget.

Hovedgrep

Kjøp av lokaltomt med markedsverdi kr. 8.000.000,-

Arealerr BTÃ

Ën tar utgangspunkt i nettoarealer fra romprogram (BRA)

Arealer, BTA (ma) BTA/BRI

1.

2. l 238 m2

Fundamentert på eksist. dekke 1. etgl
z. etsr1 .012m2 1,to

1,24
1,20

1.113 m2

343 m2

437 mz

182 m2

182 m2

etg
etg

etg
etg

'l

2 l
Fundamentert på eksist. dekke 1

Magasinbygg, inkl nye fundamenter
Magasinbygg, eksist. fundamenter

kr. 24.000,Jm2 (inkl, mva)
kr. 21.500,-/m2 (inkl. mva)

2 l
5.3.4 Priser

Priser er hentet fra de samme publikasjoner som for altemativ 1. I tillegg er det gjort en
vurdering av nytte og ulempe av kjeller som beholdes og som må tas hensyn til.

Resterende bygg, inkl. nye fundamenter kr. 26.000,-/m2 (inkl. mva)
Resterende bygg, eksist. fundamenter kr.23.500,-/m2 (inkl. mva)

nr:5:1.',1-(;ii¡5243'râ:b,;:i.io!:ilnìentc:5¡ir,l:er.$t520,¡-tCilr.,¡pc:ti-r,,f a:ir,:i,livc:fo¡r.tbi!:'!rin$ar!.iv.io(? âCIi CF-26 I ¡:de l8 år 24
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5.3.5 Budsjett

Aternativ

r\ a;,!.\àL'.:;l!;Zt)43'L arbo:isdok¡::ìc-nÌ€:¡.5I f.r¡É,; i.I52C43 0äi r:-.pp<;t l.:âfai:{.r¿tir..rfort:rby.,:¡in¡: a:klv.iocx

aYt

Magasin, nye fund
Magasin, eksist. fund
Resterende bygg nye fund
Resterende bvoo. eksist. fund.

N¡O¡(/m2

24 000
21 500
26 000
23 500

Areal(m2)

238-lL-
11ßJ
343 I t-
437 I

r¡oK1000

29 642

19 188

Bvonino. inkl. mw 48 829

Utomhus 1 500
Bvqqekostnader inkl. mta 50 329

I 000Kiøo av eiendom
Bvooeskostnad inkl. tomt 58 329

Margin 7 54915 o/o ãv 50 329
Budsiett I 65 878

Geoqrafisk faktor (*) 20 o/o av 50 329 10 066

7

Budsiett 11 75 94

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt

Z0lft Ce 26 | ai.te 19 av 24



IKA Finnmark
Utbygging âv erkivlunksjonen I Vurderjng .¡v alternativer

5.4 .IITTERNtrTIV 3, NYrr BYGG

5,4.1 Prosiekt

6.4.2 fiovedgrep

Kjøp av lokaltomt med anslått verdi kr. 3.000.000,-

5.4.3 Ãrealer BTÃ

En tar utgangspunkt i anslåtte nettoarealer fra romprogram (BRA)

Norconsuk oþ

Arealer, BTA (m2)

Magasiner

Kontorer, spesialrom, tekn.

5.4.4 PrÍser

Nybygg med opparbeidelse av tomt og lilpassing til lokale omgivelser. Plasseres i Finnmark
men ingen bestemt geografisk plassering.

Magasinbygg, inkl. reolsystemer
Kontorbygg, inkl. spesialrom

BTA'BRA
1,14

1,20

kr. 24.000,-/m2 (inkl. mva)
kr. 26.000,-/m2 (inkl. mva)

Oppdrrg:,nr.: 5152043
l)okumeni nr.: 5 152043-001

Rev¡¡jon: Utkast

1.175 m2

555 m2

.293m2
666 m2

Priser er erfaringstall fra utbygging av nytt arkivbygg for ll(A Kongsberg i 2012-2A14 samt
korreksjoner mot (Kalkulasjonsnøkkelen> utgitt av Holte A/S og <<Norsk Prisbok> utgitt av
Norconsult lnformasjonssystemer AS i samarbeid med AS Bygganalyse.

Ðet er lagt til grunn en prisstigning på 10,0% i forhold til kontraktssum for nevnte
referanseprosjekt fram til d.d.
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Utbyggirg av arkivfunksjonen | ",¡urdering av allernativer

5.4.5 Budsjett

Aternativ

5.5 gãIl,IMENSTIIJLING

lnvesteringskostnader for alternativ 1 - 3

Altemativ I er beregnet å ha lavest investeringskostnad.

Magasin
Kontorer og øw¡ge arealer

NlOl(m2

24 0A0

26 000

Areal(m2)

1293
666

t¡OK1000

31 432
17 316

Bvqnins. inkl. mw 48 348

2 000Utomhus
Bvqoekostnader inkl. mw 50 348

Kiøp avtomt 3 000
Bysseskostnad inkl. tomt 53 348

'15 o/o av 50 348 7 552Marqin
Budsiett I 60 900

Geografisk faktor (*) 2A o/o av 50 348 10 070
Budsiett ll 70 s7g

Møblerinq oq finanskostnader er ¡kke medtatt

Alternativ 1, Eksisterende lokaler 58,8 mill NOK

Alternativ 2, Goop-bygg 75,9 mill NOK

Alternativ 3, Nybygg 71,0 mill NOK

a:\5.1.?t. $15âi-¿3.5arb(idrd(¿.¡r,ì€:nte:.itlf(:.-(..\5¡i204:0C:rêppotlii(ata:ie::ì¡-liverforrib/ggingâÍkiv.Cói)x ¿3tt!.C8 26 I SideZi áv e4
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6 Drøfting av alternativer

6.I Ã,I,TENNtrTÍVSVURDERINGER

I arbeid med denne rapporten er det gjort enkle søk på intemett etter eiendommer som kan
ha potensiale for å kunne gjøres om til arkivformå|. Det har vist seg vanskelþ å finne gode
objekter. Norconsult har ved et tidligere tilsvarende oppdrag gjort et bredere søk i Vestfold,
Buskerud og Telemark. I den sammenheng har en også gjort mer inngående undersøkelser
med befaringer og planstudier, uten at en har funnet objekter som det er kostnadssvarende
å transformere.

Et borlsettingsarkiv i kommunal regi krever mange ulike tilrettelagte funksjonsrom og en god
kommunikasjon og vareflyt mellom disse. For bygningen er det dessuten krevende tekniske
krav til skallsikring, temperalur, luftfuktighet, unngå miljøskadelíge påvirkninger og for å
unngå vanninntrengning. Dette gjør det svært utfordrende å skulle finne egnede lokaler
som fra før av ikke er tilpasset arkivfunksjonen. Basert på vår erfaring vil vi derfor anbefale
IKA Finnmark at det legges mest ressurser i å vurdere om en skal bygge ut og modernisere
eksisterende arkivlokaler (Alternativ 1) eller om en skal bygge et komplett nytt arkivbygg
(Alternativ 3).

6.2 NYTT ELUER EKSISTENENDE BYGG?

En vídere vurdering av de foreslåtte alternativene vil måtte ta for seg totaløkonomien over tid
med både investeringskostnader, driftskostnader og vedlikeholdskostnader. Dette blir viktig
fordí alternativene har ulike fordeler og ulemper:

Bruk av eksisterende bygg (Altemativ 1) er beregnet å ha den laveste
ínvesteringskostnaden. Et eksisterende bygg av en viss alder vil imidlertid ha dårligere
isolasjonsevne og tetthet enn et nytt og modeme bygg og krever således mer energi for
oppvarming.

En vil som oftest kunne bygge mer arealeffektivt og med bedre planløsning ved nybygg enn
ved endret planløsning i en eksisterende bygningskropp. Omhyllingsflaten i et nybygg kan
minimaliseres, noe som reduserer omfang av vedlikehold og gir lave energikostnader.

For eksisterende lokaler vil en måtte forvente at byggets restlevetid er lavere enn for nybygg
Selv om det er planlagt modif¡kasjoner og oppgradering vil det være komponenter som må
skiftes ut tidligere enn tilfellet er for nytt bygg.

Ved videre bruk av dagens fokaler unngår en flytting av magasin men en må forholde seg til
ombyggingsaktiviteter under pågående drift av arkivfunksjonen. Dette erforhold som en må
forholde seg til í en relativt kort periode og bør ikke tillegges særlig vekt ved valg av
utbyggingsalternativ.

n:'.:iì:i'.Uû\5l52O4iltarb.,id;.lo;,.¡nr...re!:lfc.:r..5[32C4:CÒ:rappoil¡irâfa::eia..liî€i:forurbyçç,ì¡rcârl::y.doci aal$ ct.26 i Ít.de 2e a'. 24
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Beliggenhet av et nytt bygg kan velges mer fritt og en har mulighet for etablering i nærheten
av der publikum ferdes. Det er dessuten lettere å skulle tilfredsstille alle dagens
forskriftskrav med et nytt bygs og en kan lettere legge til rette for skalerbarhet og fleksibilitet
for behov som måtte endres i framtiden.

6.3 EIE EIJI,ER I,EIE?

Fordelen med å leie er at en som leietaker kan avtale med utleier at en viss standard og
funksjon til enhver tid holdes på et gitt nivå gjennom leieperioden. En unngår dessuten
administrasjon ved gjennomføring av utbedringsarbeider og vedlikehold, noe som ikke er
kjemevirksomhet til et interkommunalt arkiv. Forutsigbarhet og forpliktelse i forhold til et
avtalt årlig leiebeløp er lett å forholde seg til for eiere, også for potensielt nye leietakere.
Forutsigbarhet kan også oppnås gjennom andre avtaler om finansiering.

Man vil måtte forvente at en finansíell utleier skal ha en viss fortjeneste for sin investering
som lígger høyere enn de finanskostnader en påtar seg som utbygger. Dette
fortjenesteelementet er fordyrende for ll(A Finnmark i forhold til om en bygger ut og eier
bygningene selv. På den annen side vil en profesjonell utbygger kanskje kunne organisere
både drift og vedlikehold på en mer effektiv måte.

n:\5:5':(i :il5¿iì4: ' arbc,ics<.1c.ìrurr'nte: .iil fellc'\.51i,2043 ÕC¡ råppôíi:.,f ail€:;- ,.ri!êrJo.utnyg(t¡n?arkiv.c...:x 2015 CB ::ê I í,ide â3 av ?4
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7 Forslag til videre arbeid

Det anbefales å gjør videre vurderinger av alternativ 1 og 3 som enlen innebærer bruk av
eksisterende lokaler eller bygging av komplett nytt arkivbygg.

Totaløkonomien for begge alternativer bør vurderes, ikke bare investeringskostnader.
Ênergiregnskap for de senere år for eksisterende bygning kan innhentes av byggeier mens
energiforbruk for nyü tilbygg kan beregnes. En konservativ vurdering kan også gjøres ved å
ekstrapolere tidlígere års energiforbruk for nye lokaler.

Drift- og vedlikeholdskostnader for eksisterende bygg kan muligens innhentes av byggeier
For nybygg kan drifts- og vedlikeholdskostnader estimeres med basis i kjente
kostnadsdatabaser for sammenlignbare bygg.

Etter valg av hovedaltemativ bør rom- og funksjonsprogram omsettes Í en konkret
planløsning og arkitektur i et forprosjekt. Det anbefales bruk av en erfaren arkitekt til dette
arbeidet. Videre bør tekniske forutsetninger defineres ved bruk av relevant kompetanse,
innen byggeteknikk, elektro og WS som et minímum. Det forutsettes arkivfaglig
medvirkning.

Forprosjektet bør inneholde et revidert kostnadsestimat og bør utgjøre et grunnlag for
eventuell konkunanseutsetting og/eller videre detaljprosjektering.
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ARKITEKTTÛì¡TORET
sfv.ark, , MNAL lVÀB KmLSEO\I
NtoR[. FßftzøEerrÉ 2, 0264 unuK
NO e7033 6900 mV to^oß.2{}15

IKT.LAKSELV. AREALKRAV OG ROMDISPOSISJON.

Utgangspunktet for arealdisposisjonen er oppgitt romprogram og tilknyttede kommentarer i

Funksjonsprogram.

For enkelthets skyld er arealene delt opp i kategorier.

Arkivrnaqasin. Mottak.

Rombetegnelse Arealm2 BRA

Arkivmagasin papir.
Arkivmagasin kart og tegninger
Arkivmagasin foto og film
Elektroniske data
Arkivmottak
Renserom

1000,0
50,0
25,0
0,0

80,0
20,0

To etasje à 500,0 m2

Spesialskap.
Carport ute.
Eget avtrekk

Totalt

Ordnino.

Rombeteqnelse

1175,0 Fordelt på to etasjer

Arealm2 BRA

Utpakkinglgrovlager
Ordningsrom
Digitaliseringsrom
Kombikontor

24,0
50,0
40,0
20,0

130,0

Administrasion

Rombeteonelse Arealm2 BRA

Spiserom 30,0
Møterom 40,0 Deles ito
Kopirom 20,0
Kontor ansatte 48,0 4 kontorer à 12 m2.
Kontor leder - 20,0
Totalt 158,0

Formidlino.

Arealm2 BRA

Be$eningsrom
Garderober, toalett publikum
lnngang, mottak publikum
Lesesal
Utstillingsrom

12,4
30,0
25,0
25,0
50,0

TlÍ.55 79 7l 72

142,0

€,post: ¡Yark@larvik.online,no

Totalt
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Tekniske rom.

Rombeteonelse m2 BRA

Serverrom
El-tavle
Ventilasjonsrom
Varme og energi
Lager for materiell til arkivmagasinel

10,0
15,0
30,0 Deles i to rom
20,0
25,0

Totalt

Garderober oq våtrom

Rombeteonelse

100,0

Arealm2 BRA

Garderober, wc, dusj

BøttekotUrenhold

15,0 For renserom. Generelle garderober
og wc for ansatte er ikke medtatt i

romprogrammet.
10,0

Totalt

AREALFORDELING.

25,4

Romprogram Veqvesenets bvqq COOP-LakselvKategorier

Arkivmagasin/Mottak
Ordning
Administrasjon
Formidling
Tekniske Rom
Garderober / våtrom
Tilfluktsromtrapper

1175,0
130,0
158,0
142,0
100,0
25,0

1200,8
128,8
154,4
134,0
107,5
68,0

1228,8
130,0
162,0
142,0
39,4
19,2
28,7

1 730 1793 1 1 1

Nvbygg
Restaurert bebyggelse

820,0
973,1

1754,1

Veqvesenets byoo

Tilnærmingen her har vært å overta hele bygget, og dermed minimalisere behovet for nþygg.
Som arealoppsettet og disposisjonsskissene viser, passer arealene ovenaskede godt.

Tilbygget blir en utvidelse av Arkivmagasin og mottak i to etasjer lagt inntil eksisterende magasin.
Dagens yttervegger fiernes så magasinet blir ett volum.
De andre hovedfunksjonene får greit plass i eksisterende bebyggelse som vel må pusses opp og
tilpasses noe.
Ðet er tenkt nytt ventilasjonsrom til arkivdelen, mens eksisterende rom server konlordelen.
Eksisterende garderober og våtrom beholder dagens plassering, likesom tekniske rom.

Det er lagt opp til separat publikumsinngang til formidlingsarealene.

TLr.95 79 71 72 o,post! ¡vart@larvl¡Gonlino,no
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COOP-Lakselv.

Ðette næringsbygget pà 27 ,0 m x 27 ,A m har en kjeller som offentlig tilfluklsrom. Dette kan ikke frigis
så langt vi har fätt opplyst.

Bygget er idag i en etasje, med takhøyde som tilsier at takkonstruksjonen må heves for å få plass til
en funksjonell 2. etasje.
Med behov for å bygge nytt dekke til 2. etasje, ny takkonstruksjon og skifte ut ytterveggene i store
områder er dette i bunn og grunn et nybygg med ferdige fundamenter.

I arealoppsettet er Arkivmagasinet lagt sentralt i to etasjer. Bygget er utvidet mot øst (naboeiendom må
erverves) i to etrasjer for mottaksfunksjonen. Det er likeledes bygget til i en etasje mot vest med
formidlingsarealer. Eksisterende store heis er fiemet, mens trappearealene til tilfluktsrommet er bevart.

Felles inngangsforhold er lagt mot vest

Det er ikke vesentlig forskjell på arealene, og dette vil kunne justeres etter nærmere detaljstudier.

Larvik 19.08.15

lvar Ketilsson
siv.ark. MNAL

n_r. s5 7s 71 72 e.po8l! ¡v¡r*(}lârvlk.ontlne,no
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.A.k¡vnâgåsiâ, Motlðk, 600.¿+ m2.

Titbygg 1. etg. 410 m?.

QFornilling 13t+,0 nI
Aotdnirg128,8 nz

UlAdmin¡stràs.jon 151*,t r¡2

Qleknisk.
lVåteon garderober.
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SELSKAPSAVTALE FOR IKA FINNMARK IKS

$ 1 Selskapets nâvn
ifa fioo-ark IKS er et interkommunalt selskap som er opprettet med hjemmel i
lov om interkommunale selskaps av 29.1.1999 w.6 med senere endringer. Finnmark

fflkeskommune, kommunene i Finnmark og interkommunale selskap i Finrunark kan
være delt¿kere i selskapet.

$ 2 Deltakere
Selskapet har følgende deltakere:

1. Finnmark fulkeskommune lFinnmrírlÍ<u fylkkagielda
2. Altakommune
3. Berlevåg kommune
4. Båtsford kommune
5. Deanu gielda/Tanakommune
6. Gamvikkommune
7. Guovdageainnu suohka¡Æ(autokeino kommune
8. Hammerfestkommune
9. Hasvik kommune
10. KfuáSjoga gielda / Karasjok kommune
11. Kvalsr¡¡rdkommune
12. Lebesbykommune
13. Loppakommune
t4.Måsøy kommunc
1 5. Unjárgga gielda/|Iesseby kommune
16. Nordkapp kommune
1 7. Porsanger kommune / Porsa4ggu gielda/ Porsangin komuuni
1 8. Sør-Varanger kommune
19. Vadsø kommune
2A.Yañø kommune

$ 3 Ilovedkontor
Selskapets hovedkontor er i Porsanger kommune.

$ 4 Formål
FormåIet med selskapet er å legge forholdene til rette for eiernes rasjonellg
funksjonsdyktige og effektive giennomføring av arkivlovens intensjoner og
bestemnelser. Selskapet skal fungere som arkivdepot for eierne,

Selskapet kan fungere som frlkesarkiv for deltakende fulkeskommune samt motta,
oppbevare og tilgiengeliggSøre privatarkiver.

Selskapet kan delta i andre selskap som tjener hovedformåIet.

IKA Finnmark IKS har ilJ<e eryew som fonnåI, men kan selge kompetanse og
arkivtjenester til andre så lenge dette ikke går utover hovedfområlet.
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$ 5 Eierandeler og tÍIskudd

a) Eierandelcr

Deltakerne har eierandeler i basert folketall 0l .07"2û i 4.

Finnmark fylkeskommuncs eierandel er tilsvare¡rds den største kommunen i
Finnrna¡k.

Eierandel endres ved inn- ellers*neldinger eller nãr eç eier ber cm det- Eierandel
beregnes på bakgnrnn av folketali. For eiere soru ikke kan legge folketallet til grunn
og for nye deltakere, skal eierandel fastseftes av representantskapet.

b) Eiertilskudd

Deltakerne bet¿ler åriig inn tilskudd til drift av selskapet i samsvar med vedtak i
representantskapet. Grunnlaget for fordeling av tils&a:dd, skal være folketall og en

fordelingsnøkkel som fastsettes av represtntantskapet. For eíere som ikke kan legge
folketallet til grunn, og for nye deltakere, skal det årlíge tilskuddet fastsettes av

represcntantskapet.

$ 6 Representanfskapet
Det øverste organet for virksomheten €r representantskapet.
AIle deltakernehar en representant i representantskapet men med ulik
stemmegivning; Finnmark $dkeskommune og Alta kommune sine representanter har
tre stemmer, Sør-Varanger kommune og Harnmerfest kommune sine representanter
har to stemmer mens de andre kommunenes representanter har en stEmme hver.

Folketall
0t.Ð7.2014

AndclKommuncNR"

2 173 2.226Vardø kommune2002
6.5406 2172043 Vadsø komrnune

ta 362 1û,8652At4 Hammerfest kommune
2 918 3,0602Al1 OuovdagEainnu suohkar¡/Kautokieno komrnune

19 899 20,8652412 Afta kommunc
1.06ûl0l12014 l,oppa kommune

l 051 1,1422075 llasvik kommune
1. r06Kvalsund kommr¡ne 1 0552t17

Måsøv kommune | 248 1,3û92üt8
3^412Nordkaon kommune 3 254zùt9

Porsancer kommuneforsánsÃu sieida/Porssnein komuuni 3 9ó0 4,ts32A2A
2.833Kârá$iosa eielda,/Karasiolc kornmune 27422421
tA042022 Lebesby kommune 1 339

I 1r7 1.1112823 0arnvik komrsu¿e
I 045 1.0962024 Berlevås kcmmune
2 887 3"0272825 Dranu eieldåiTana kommunc

921 0.9662û27 Uniá¡era sielda,&,r"esscbv ksmmune
2245 't 2l't2û28 Båtsliord kom¡nune

10 136 10.6282030 Sør-Varanger kommune
7s 4iB 79.135Sum

24.86s2&B Finnmark fulkeskommunelTinnmårkku &lkkaeiclda
75 470 100,000Sum



Deltakerne oppnevrler tre nummeriske vararepresentanter til sin representant.

$ 7 Styret
Styret velges av representantskapet etter innstilling fra valgkomiteen og har 5
medlemmer og 5 nummererte vara¡nedlernmer.

Styrets leder, nestleder, medlemmer og varamedlemmer velges av representantskapot
for2 âr om gangen. Første gangen velges nestleder, et styremedlem og
be varamedlemm€r for I år. Rçresentantskapet kan skifte ut medlemmer til styret når
det finner det påkrevd.

En representant for de ansatte har møte- og talerett i styret når styret behandler saker
som gjelder forholdet mellom selskapet som arbeidsgiver og de tilsatte jfr. reglene i
kommunelova $ 26. nr. 1.

$ I Vatgkomitè
Valgkomitè velges av representantskapet hvert år og består av he medlemm€r samt
minimum to varamedlemmer,

$ 9 Låneopptak
Selskapet kan ta opp lån. Selskapets samlede laneepp+dr må ilcke overskride
50 millioner kroner jfr. lov om interkommunale selskaper $ 22.

$ I"0 Selskapets regnskap
Regnskapet til selskapet skal avgis etter kommunale regnskapsprinsipper

$ ll Nye deltakere
Nye deltakere som tilfredsstiller kravene i $ I kan tas opp etter søknad til styret innen
1. august Opptak av nye medlemmer krever enstemmighet &a samtlige deltakere.

$ L2 Uttreden
Bindingstiden er satt lil2 fu. Etter dette kan en deltaker tre ut av selskapet med et års
skriftlig varsel. Oppsigelse må komme inn til styret innen 1. januar.

$ 13 Øvrige bestemmelser
For øwig gjelder den til enhver tid gieldende lov om ínterkommunale selskaper
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ENDRING AV SELSKAPSAVTALE . MUSEENE FOR KYSTKULTUR OG
GJENREISNING IKS

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill Torbjørg Leirbakken
r61844

Arkiv: C56

Saksnr.:
56116

s0ll6

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
04.r0.2016
13.10.2016

Formannskapets innstillin g:
Måsøy kommunestyre vedtar det framlagte forslag til selskapsavtale for Museene for
kystkultur og gjenreisning IKS.

Kommunen bevilger W 22 500,- som økt kapitalinnskudd til selskapet. Beløpet bakes inn i
årsbudsjett 2017.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 56116

Behandling:

Vedtak:
Måsøy kommunestyre vedtar det framlagte forslag til selskapsavtale for Museene for
kystkultur og gjenreisning IKS.

Kommunen bevilger kr 22 500,- som økt kapitalinnskudd til selskapet. Beløpet bakes inn i
årsbudsjett 2017.

Enst. vedtatt

Dokumenter:

Selskapsavtale for museene for kystkultur og gjenreising i Finnmark IKS
Protokoll fra representantskapsm øte 0 6 .0 6.20 | 6
Museene for kystkultur og gjenreising i Finnmark IKS sin årsmelding 2015
Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak 56116

Innledning:
Endring av selskapsavtalen for Museene for kystkultur og gjenreisning IKS. Forslaget tar
utgangspunkt i erfaringer med avtalen og anbefaling fra kontrollutvalget etter selskapskontroll i2015
Selskapets representantskap har behandlet saken den 6. juni 2016, og forslaget er enstemmig vedtatt
av representantskapet. Etter $ 4 i lov om interkommunale selskaper må endringer i selskapsavtalen

behandles i kommunestyret hos alle deltakende kommuner.

Saksutredning:
Det interkommunale selskapet Museene for kystkultur og gjenreisning IKS ble etablert i 2006 som et

felles driftsselskap for de kommunale museene i Hammerfest, Havøysund, Honningsvåg og Berlevåg.

1.

2.

J.

4.
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I tillegg ble stiftelsen Gamvik museum awiklet, og drifta av museet i Gamvik ble overført til det nye

selskapet. Gjeldende selskapsavtale ble vedtaff av kommunene høsten 2005.

I perioden 2002 - 2009 ble det i hele Norge gjennomført en stor reform innenfor museumssektoren.

Målet var å skape større enheter og nasjonale faglige nettverk. Reformen førte til at antall museum

med driftstilskudd fra stat og fulke ble redusert fra omkring 300 i 1999 til i overkant av 70

konsoliderte enheter i 201 6.

Tidligere ble tilskudd til drift av små museum fordelt av frlkeskommunene. Etter reformen fär selskap

som er godkjent som konsoliderte enhetene overført driftstilskudd direkte fra Kulturdepartementet.

Det stilles krav om samlet resultatrapport til Norsk Kulturråd og departementet. Kravene til faglig
utvikling, forsvarlig forvaltning av samlingene, forskning og produksjon av utstillinger har økt, men

samtidig har statlige bidrag til finansiering av de konsoliderte enhetene også økt.

I henhold til Stortingets vedtak ved behandling av St.meld. nr 49 (2008-2009) Framtidas museum, et

målet at statens andel til drift skal være 60%o, mens regionen (kommuns¡s + ô/lkeskommunen) må

dekke minst 40%.

Godkjente konsoliderte enheter har også mulighet for å søke statlig investeringstilskudd til
museumsbygg fra posten Nasjonale kulturbygg i statsbudsjettet.

Museene for kystkultur og gjenreisning IKS er etablert som en tilpasning til reformen. Selskapet får i
2016litt over 5,5 mill kr som grunnfinansiering til drift direkte fra Kulturdepartementet.

Fylkeskommunens årlige driftstilskudd utgjør 1,4 mill kr, og de 5 eierkommunene bidrar til sammen

med 3,9 mill kr i2016. Det forventes itillegg at museene har egeninntekter fra billettsalg og annet

salg av varer og tjenester. Egeninntekter og kommunale tilskudd går uavkortet til den enkelte

avdeling, mens midler fra stat og fflkeskommune tildeles selskapet som helhet og fordeles av

selskapets styre og representantskap.

Måsøy kommunestyre behandlet sak om selskapskontroll fra kontrollutvalget i november 2015.

Rapporten fra Kontrollutvalgssekretariatet påLviste noen svakheter ved selskapsavtalen/ vedtektene.

Det gjelder særlig uklarheter i gjeldende avtales $ 4 om ansvar for samlinger, og bestemmelsen i $ 7

om muligheter for â møte i representantskapet med fullmakt. Ved behandling i kommunestyret ble det

også anført at kommunenes innskudd av egenkapital i selskapet bør styrkes.

Etatssiefens/rådmannens vurderi[g (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Det er gjort noen språklige endringer for å klaryjøre at selskapet er en felles virksomhet, ett museum

med flere avdelinger. Videre er siste ledd av $ 4 endret fra "Museenes samlinger og eiendommer

eies av det enkelte museum/kommune, og representantskapetfører kontroll med museenes

samlinger og påser at de blir registrert og oppbevart etter museal standard."

Til ny formulering:. "Bygninger og eierdommer ved de enkelte avdelinger tilhører den aktuelle

kommune eller stiftelse loknlt. Samlingene forvaltes av museumsselskopet etter museal

standard."

Representantskapet er etter loven selskapets øverste myndighet der kommunene/ eieme utøver

sin politiske styring med selskapet. Der behandles selskapets regnskap, budsjett og

økonomiplan og andre saker som etter loven eller selskapsavtalen skal behandles.

Side 7 av 4l
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I praksis er det vanskelig for representantskapet âføre kontroll med museets samlinger. Den

nye formuleringa søker äklargSøre forholdet mellom eierskap og forvaltningsansvar.

Formuleringa må tolkes som at bygninger og eiendommer forvaltes av den enkelte kommune

på ordinært vis som kommunale eiendommer, mens samlinger i museets magasiner og

utstillinger må forvaltes av museets styre og ledelse. Bygninger som er fredet i medhold av

kulturminneloven kan inngå i museets samlinger. I slike tilfeller kan det være aktuelt å inngå

en egen avtale mellom museet og den aktuelle kommune. Eierskapet vil fortsatt være i
kommunen, men forvaltningsansvaret kan i slike tilfeller overføres til museet.

Paragraf 7 første ledd lyder nä: "Den enkelte deltaker kanvære representert gjennom andre

ved bruk av fullmah. " Dette endres til: " Den enkelte deltaker med stemmerett skal være valgt

som sin kommunes representant til møtet".

Medlemmer og varamedlemmer til representantskapet velges normalt etter hvert

kommunevalg. Loven fastslår at kommunestyret oppnevner selv sine representanter, og dette

må tolkes som at det ikke er anledning for noen andre ãmøte med fullmakt. Dersom verken

medlem eller vara kanmøfe, må det eventuelt foretas suppleringsvalg.

Lebesby kommune som ny deltaker i selskapet.

Stiftelsen Foldal, som eier det fredede anlegget Foldalbruket i Kjøllefiord, søkte høsten2}l3
om å bli en ny avdeling innenfor selskapet Museene for kystkultur og gjenreisning. Det har

over flere år blitt bevilget betydelige midler fra Riksantikvaren til restaurering av anlegget.

Miljøet i Kjøllefiord har nedlagt stor dugnadsinnsats over l0 - 12 år for å få anlegget etablert

som kystkultursenter og museum. Kommunen har gitt tilskudd til drift, men det har vært

vanskelig å Ë økonomi til å opprettholde helårig aktivitet. Lebesby kommune vedtok derfor i
desember 2013 at man ønsker å fa anlegget inn som en avdeling innenfor det interkommunale

museet, og kommunen garanterte for årlig driftstilskudd på nivå med de andre små

avdelingene i selskapet.

Styret for museumsselskapet har siden 2014 søkt fflkeskommunen og staten om økt tilskudd

begrunnet med at selskapet kan fä en ny avdeling, men dette har hittil blitt avslått. Det er

viktig å fastslå at eventuell drift i Kjøllefiord ikke må svekke noen av de andre avdelingene.

Imidlertid, forutsatt statlig og fylkeskommunal støtte, vil en ny avdeling i Kjøllefiord bety

styrking av museets samlede arbeid med fiskerihistorie, kystkultur og bygningsvern.

Vedtak i de øvrige eierkommunene om å ta Lebesby inn som deltaker i selskapet vil styrke

selskapets arbeid for å Ë finansiert drift i Kjøllefiord etter modellen 60Yo statlig og 40%

regional finansiering.

I forbindelse med saken om å utvide selskapet med en ny deltaker har styret og

representantskapet foreslått at en eierandel fastsettes til kr 45 000,-. Hittil har kapitalinnskudd
pr eierandel vær kr 22 500,-. Forslaget innebærer at Måsøy kommune må vedta å øke sitt
kapitalinnskudd med l<r 22 500,-, engangstilskudd som innbet ales i 20 17 .
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Vedlegg:

- Selskapsavtale for museene for kystkultur og gjenreising i Finnmark IKS

Havøysund, den 26.09 .201 6

Lill-Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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SELSKAPSAVTALE FOR MUSEENE FOR KYSTKULTUR OG
GJENREISING I FINNMARK IKS (Forslag til ny avtale. Behandles høsten 2016)

$ r SELSKAPET
Museene for kystkultur og gjenreising i Finnmark IKS er en interkommunal virksomhet som
er opprettet med hjemmel i lov om interkommunale selskaper - lov av 29. januar 1999 nr. 06.
Museene for kystkultur og gjenreising i Finnmark IKS er et driftsselskap og har følgende
deltakere: Kommunene Hammerfest, Nordkapp, Måsøy, Berlevåg, Gamvik og Lebesby.

S 2 RETTSLIG STATUS
Museene for kystkultur og gienreising i Finnmark IKS er et eget rettssubjekt, og styret har
arbeids giveransvaret.

$ 3 FORRETNINGSKONTOR
Selskapets forretningskontor er i Honningsvåg.

s 4 FORMÅL OG ANSVARSOMRÅDE

¡ Selskapets formål er å koordinere formidling, forskning og dokumentasjon av kystkultur
og gienreisningshistorie

o Museene for kystkultur og gjenreisning i Finnmark IKS skal arbeide for å tjene samfunnet
og dets utvikling og være tilgjengelig for alle.

o Museet skal samle inn, forske, formidle og stille ut materielle vitnesbyrd om mennesket
og dets omgivelser i studie- og utdanningsøyemed og følge ICOM's museumsetiske
regelverk. Museene skal gjøre allmenheten kjent med sitt materiale og sine resultater

o Museets viktigste ansvarsområde er:
o Kystkultur i Finnmark, med særlig vekt på fiskerihistorie
o Evakuerings- og gjenreisingshistorien til Finnmark og Nord-Troms
o Samtidsdokumentasjon i fflket, med særlig vekt på de store samfunnsmessige

endringer.
o Museet har en spesiell plikt til å ivareta det flerkulturelle Finnmark.

. Som konsolidert enhet skal selskapet arbeide for at avdelingene får et godt faglig og
vitenskapelig fundament, gode bevaringsforhold for samlingene og en tilrettelegging som
sikrer et bredt publikum tilgang til dem.

o Avdelingene skal ¡e faglig bistand til hverandre.
o Museene for kystkultur og gjenreisning i Finnmark IKS bør delta i regionale, nasjonale og

internasjonale museumsnettverk når det s¿Ìmsvarer med museets faglige satsingsområder.
. Bygninger og eierdommer ved de enkelte avdelinger tilhører den aktuelle kommune eller

stiftelse lokalt. Samlingene forvaltes av museumsselskapet etter museal standart.
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s 5 r|INSKITDDSPLIKT OG EIERANDEL
Deltakerkonìmunenes eierandel og innskudd i selskapet fordeler seg likt med stemmeandel i
representantskapet. Eierandel/innskudd er slik:

Organisøsjonsnummer Komnr kommune Eierandel Innskudd
964 830 s33 2004 Hammerfest J 135.000
938 469 4ts 2019 Nordkapp 2 90.000
941 087 957 2018 Måsøy 1 45.000
934 266 &tl 2023 Gamvik 1 45.000

962 388 108 2024 Berleväg I 4s.000

940 400 392 2022Lebesby 1 4s.000

$ 6 REPRESENTANTSKAPET
Representantskapet er selskapets øverste myndighet. Kommuner med en eierandel velger
representant med personlig vararepresentant, og kommuner med 2 og3 eierandeler velger
tilsvarende representanter med varamenn. Valgbarhetsreglene følger av det til enhver tid
gjeldende regelverk.
Representantskapets medlemmer velges for fire år.
Representantskapet velger selv leder og nestleder.

Vedtak av årsbudsjett og vedtak om endring av selskapsavtalen krever 213 av de avgitte
stemmer. I andre saker gjelder som representantskapets vedtak det som flertallet av stemmene
er avgitt for.

S 7 REPRESENTANTSKAPETS MØTER
Den enkelte deltaker med stemmerett skal være valgt som sin kommunes representant til
møtet.
Daglig leder og styrets leder har møteplikt i representantskapet med talerett.
Styremedlenìmene har møte- og talerett. Ordførere og rådmenn har møte- og talerett i
representantskapet.
Representantskapets leder og nestleder er valgkomitè til styret.

s I STYRET
Styret i selskapet består av 6 medlemmer med personlige varamedlemmer.
5 styremedlemmer og 5 personlige varamedlemmer velges av representantskapet.
Alle kommunene skal være representert med enten fast medlem eller varamedlem.
Et av styremedlemmene skal være en ekstern fag-/ressursperson med personlig
vararepresentant. Valgbarhetsreglene følger av det til enhver tid gieldende regelverk.
Funksjonstiden er to ar, slik athalvparten av styremedlemmene og varamedlemmene er på
valg hvert år.
1 styremedlem og lvaramedlem for de ansatte velges av og blant de fast ansatte.
RepresentantskapsmedleÍrmer eller daglig leder kan ikke være medlem av styret.
Representantskapet velger styreleder og nestleder. Disse er på valg annet hvert år.



$ 9 STYRETS MØTER
Styret fatter vedtak med alminnelig flenall. Ved votering i styret skal hver stemme telle likt. Ved
stemmelikhet teller møteleders stemme dobbelt.
De ansaftes representant i styret har ikke rett til å delta i behandlingen av saker som gfelder
arbeidsgivers forberedelse til forhandlinger med arbeidstakerne, arbeidskonflikter, rettstvister
med arbeids giverorganisasj oner eller oppsi gelse av tarif favtaler.
Daglig leder har møte- og talerett i styret.

s 10 DAGLIG LEDER
Selskapet skal ha en daglig leder som ansettes av styret.
Daglig leder administrerer virksomheten og har ansvaret for at enhver arbeidsoppgave utføres
i overensstemmelse med gjeldende bestemmelser og i henhold til de vedtak som er fattet av
styret og representantskapet.
Daglig leder er styrets sekretær og saksbehandler. Vedkommende har tale- og forslagsrett i
styrets og representantskapets møter, dersom ikke styret i enkeltsaker vedtar at vedkommende
ikke skal kunne møte.

$ 11 REGNSKAP
S el skapet har regnskapsplikt etter kommunale regnskapsprinsipper

s 12 LÅNEOPPTAK
Selskapet kan ta opp kortsiktig likviditetslån innenfor en ramme på kr. 2.000.000,-.

s 13 UTTREDEN
Den enkelte deltaker kan si opp sitt deltakerforhold i selskapet med ett års skriftlig varsel og
kreve seg utløst av dette.

s 14 ØVRrcE BESTEMMELSER
For øvrig gjelder bestemmelsene i den til enhver tid gjeldende lov om interkommunale
selskaper.
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ANMODNING OM MEDLEMSKAP VEFIK IKS

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Gudleif Kristiansen
161677

Arkiv:210

Saksnr.:
49116
sUt6

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
13.09.2016
t3.t0.2016

Formannskapets innstilling:
Kommunestyret gir sin tilslutning til at Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS kan utvide antall
eierkommuner i selskapet.
Kommunestyret godkjenner ny selskapsavtale av 20.april2016 for Vest-Finnmark kommunerevisjon
IKS.
Kommunestyret gir representantskapet fullmakt til å foreta nødvendig endring av selskapets navn.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 13.09.2016 sak 49116

Behandling:

Vedtak:
Kommunestyret gir sin tilslutning til at Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS kan utvide antall
eierkommuner i selskapet.
Kommunestyret godkjenner ny selskapsavtale av 20.april2016 for Vest-Finnmark kommunerevisjon
IKS.
Kommunestyret gir representantskapet fullmakt til å foreta nødvendig endring av selskapets navn.

Enst. vedtatt

Dokumenter:

Vest-Finnmark kommunerevisjon skriv av 1 1. mars 2016 vedr. anmodning om medlemskap.
S el skapsavtale vedtatt på representantskapsmø te 20 . april 20 I 6.
Formannskapets vedtak av 13.09.16, sak49116

Innledning:
Representantskapet til Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS har i representantskapsmøte
20.april20l6 gitt sin tilslutning til at Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS kan ta inn nye
kommuner på eiersiden.
Bakgrunnen for søknaden er at daværende revisjon for kommunene i Øst-Finnmark ikke
kunne levere revisjonstjenesten pga. mangl på kvalifisert personale. Det har ikke vært mulig å
få ansatt nytt personale og selskapet er nå nedlagt.
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Saksutredning:

Representantskapet ber om kommunestyrets tilslutning til ny selskapsavtale for Vest-
Finnmark kommunerevisjon IKS, å gi representantskapet fullmakt til å foreta nødvendig
endring av selskapets navn.

Etatssiefens/rådmannens vurdering

En utvidelse av Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS vil være en styrke for selskapet og vil kunne
føre til lavere kostnader for den enkelte kommune. Det vil ikke ha noen personellmessige
konsekvenser for vår kommune.logså personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

Havøysund, den 26 juli 2016

Gudleif Kristiansen
Ordfører
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VALG AV REPRESENTANTER TIL FELLES FORLIKSNÅN TON HAMMERFEST,
KVALSUND, HASVIK OG MÅSØY

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill Torbjørg Leirbakken
t6lr94

Arkiv:X43

Saksnr.:
22116

44n6
58116

s2lr6

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
03.05.2016
t6.06.2016
04.10.2016
t3.r0.20t6

Formannskapets innstillin g:
Rådmannen fremmer ikke forslag i valgsaker.

Behandling/vedtak i Kommunestyret den 16.06.2016 sak 44116

Behandling:

Vedtak:
- Måsøy kommune vedtar at det opprettes et felles forliksråd for kommunene Hammerfest,

Kvalsund, Hasvik og Måsøy.
- Det nye forliksrådet trer i kraft fra 0l.01.2017 .

- Hver kommune skal ha et fast medlem og et varamedlem. Kommunene må samarbeide om
oppnevning av medlemmer til forliksrådet slik at lovens krav til kjønnsbalanse blir ivaretatt.

- Forliksrådets sekretariat er tilknyttet Hammerfest politistasjon, og forliksrådets leder velges fra
Hammerfest kommune.

Enst. vedtatt

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 58/16

Behandling:

Vedtak:
Rådmannen fremmer ikke forslag i valgsaker.

Enst. vedtatt

Dokumenter:
- Saksfremlegg sak 44116
- Kommunestyrevedtak fra Hammerfest, Kvalsund og Hasvik
- Kommunestyrets vedtak av 16.069.16, sak 44116
- Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak 58/16
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Innledning:
I sak 44116 fattet kommunestyret i Måsøy følgende vedtak:

<Måsøy kommune vedtar at det opprettes et felles forlilesrad for kommunene Hammerfest,

Kvalsund, Hasvik og Måsøy.

Det nyeforlíksrådet trer i lvaftfra 01.01.2017.

Hver kommune skal ha et fast medlem og et varamedlem. Kommunene må samarbeid om

oppnevning av medlemmer tilforliksrådet slik at lovens lcrav til kjønnsbalanse blir ivaretatt.

Forlilrsrådets sekretariat er tillcnyttet Hammerfest politistasjon, og forliksrådets leder velges

fra Hammerfe st kommune. >

Nå må det tas stilling til antall medlemmer og møtefullmektiger, valg av medlemmer og navn på

forliksrådet.

Etatssiefens/rådmannens vurderi[g (også personal- og økonomiske konsekvenser)

Antall medlemmer og fordeling mellom kommunene

I vedtakene fra Hammerfest, Måsøy og Hasvik er det lagt til grunn at hver kommune skal ha ett fast

medlem og ett varamedlem, mens Kvalsund ikke har omtalt dette særskilt. Det vil imidlertid ikke være

i samsvar med lovverket at samtlige fire kommuner har ett fast medlem og ett varamedlem hver,

ettersom det fremgår av domstolloven $ 27 at forliksrådet skal bestå av tre medlemmer med like

mange varamedlemmer.

Etter innspill fra forliksrådssekretariatet fremmes forslag om at Måsøy og Hasvik skal ha ett fast

medlem og ett varamedlem hver, mens Hammerfest kommune skal ha ett fast medlem (som også er

leder) mens Kvalsund skal ha ett varamedlem som er først i nummerrekkefølgen ( 1. vara).

Begrunnelsen er blant annet at en slik ordning ikke vil utløse behov ä g¡øre endringer i
sammensetningen i forliksrådet i forbindelse med kommunesammenslåingen mellom Hammerfest og

Kvalsund som vil finne sted iløpet av perioden.

Hasvik og Kvalsund kommune har for øvrigfattet politiske vedtak i samsvar med dette.

Valg

Kommunestyrene i de fire kommunene må innen 15. oktober 2016 velge medlemmer og

varamedlemmer, samt leder av forliksrådet for perioden I . januar 2017 - 3 1 . desember 202I

Blant medlemmene skal det være både kvinner og menn jf. domstolloven $ 27. Varamedlemmene

tilkalles i den rekkefølgen oppnevnelsen viser.

Kommunestyret skal velge ett av medlemmene til leder. Dersom denne har forfall, trer den andre som

er nevnt først i oppnevnelsen og som kan gjøre tjeneste, i dennes sted. Det skal således ikke velges

nestleder, men medlemmene må oppnevnes i nummerert rekkefølge.

For valget gjelder bestemmelsene i kommuneloven kap. 6 med de avvik som følger av domstolloven

$$ 27 og 57. Dette innebærer at valget kan avholdes som avtalevalg og rådmannen anbefaler at denne

frem gan gsmåten benyttes.
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I denne forbindelse vises det til de generelle reglene om hvem som er valgbare, hvem som er utelukket

og hvem som kan kreve seg fritatt jf. kommuneloven $ 14.

Særskilte krav til forliksrådsmedlemmene fremgår av domstolloven $ $ 53 , 56, 7 0, 7 I og 72. Det følger

blant annet av disse bestemmelsene at:

- Forliksrådsmedlemmer må være norske statsborgere, menn eller kvinner, som er vederheftige,

og som ikke er fradømt stemmerett i offentlige anliggender.

- Vedkommende må være mellom 25 og70 år ved valgperiodens start.

- Vedkommende må anses særskilt egnet til oppgaven og beherske norsk skriftlig og muntlig

godt.

- Vedkommende må oppf,lle kravene til vandel i ç 72.

Forutsatt at rådmannens forslag til fordeling av medlemmer og varamedlemmer blant kommunene

vedtas, skal følgende valg gjøres:

Kommunestyret i Hammerfest skal velge ett medlem som skal fungere som leder.

Hasvik og Måsøy kommune skal velge ett fast medlem hver, hvor nummerrekkefølge avgjør hvem

som trer inn som leder dersom leder har forfall. Det foreslås at nummerrekkefølgen avgjøres av

befolkningsgrunnlaget i kommunene, det vil si at Måsøy kommune velger fast medlem nr. to og

Hasvik kommune velger fast medlem nr. tre.

Kvalsund, Hasvik og Måsøy kommune velger ett varamedlem hver, hvor nummerrekkefølgen avg¡ør i
hvilken rekkefølge de innkalles. Vararepresentanten fra Kvalsund skal stå først i nummerrekkefølgen,

mens det foreslås at Måsøy kommune velger vararepresentant nr. 2 og Hasvik kommune velger

vararepresentant nr. tre.

For å sikre at sammensetningen av forliksrådet oppffller kravene i domstolloven $ 27, må valgene

gjennomføres slik at det både blant de faste medlemmene og varamedlemmene er både kvinner og

menn. Det foreslås derfor at Hasvik og Måsøy kommune foretar sine valg etter at Hammerfest og

Kvalsund har valgt sine representanter, slik at disse kommunene får ansvar for å ivareta lovens krav til
kjønnssammensetning når de gjennomfører sine valg.

Antall møtefullmektiger

Det er fastsatt i tvistelovforskriften $ 3 at det minimum skal være tre medlemmer i utvalget av

møtefullmektiger, men antallet skal tilpasses saksmengden i forliksrådet og kommunenes

innbyggertall. Som fast møtefullmektig kan oppnevnes <enhver person som er over 25 år med

alminnelig god samfunnsmessig kunnskap og som godt behersker slviftlig og muntlig norsk språk>.

Rådmannen vurderer at det vil være hensiktsmessig med et felles møtefullmektigutvalg.

Hammerfest kommunestyre oppnevnte høsten 2015 tre møtefullmektiger for perioden 2015-2019. Det
er fremmet forslag om at de øvrige tre kommunene har én møtefullmektig hver, slik at det totalt vil bli
seks møtefullmektiger. Dette er trolig mer enn det totale innbyggerantallet og saksomfanget i
kommunene skulle tilsi, men det vil gi forliksrådssekretariatet gode valgmuligheter.

Formelt navn på forliksrådet

Det fremmes forslag til alle kommunestyrene om at felles forliksrådet skal hete Vest-Finnmark

forliksråd.
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Vedlegg:

Brev fra Finnmark politidistrikt vedrørende sammenslåing av forliksrådene

Valg av forliksrådsmedlemmer

Saksprotokoll Hammerfest kommunestyre 0 8. 09.20 I 6

Saksprotokoll Kvalsund kommunestyre I 5 .09 .20 I 6

Havøysund, den 26.09.16

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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POLITIET

Hammerfest kommune
Hasvik kommune
Kvalsund kommune
Ptåsøy kommune

Deres referanse

FINNMARK POLICE DISTRICT

Vår referanse:
201000551-8 778

Sted, Dato
Hammerfest, 23.06.2016

VEÐRøRENDE SAMMENSLAING AV FORLII(SRADENE

Vi viser til vårt brev av 2O.LL.2OL5 vedrØrende forslag om sammenslåing av forliksrådene i

Hammerfest, Hasvik, Kvalsund og Måsøy kommuner.

Vi er gjort kjent med at alle kommuner nå har fattet et vedtak i saken, og er veldig fornøyde
med at kommunestyrene er positive til sammenslåing av forliksrådene.

Kommunenes vedtak
Hasvik kommune vedtok isak 35/16, av 24.O4.2016, en sammenslåing av ovennevnte
forliksråd fra 01.01.2017. Leder velges av medlemmene.
Kvalsund kommune vedtok isak 15/96 av L7.t2.2015, en sammenslåing av ovennevnte
forliksråd. Oppstartdato ikke definert
Hammerfest kommune vedtok i sak 2015/2385-3 av L7.03.2016, en sammenslåing av
ovennevnte forliksråd fra 01.01.2017. Leder velges fra Hammerfest kommune
Nåsøy kommune vedtok i sak 44/t6 en sammenslåing av ovennevnte forliksråd fra
0L.0t.2O77. Leder velges fra Hammerfest kommune.

Alle kommuner har vedtatt at forliksrådssekretariatet skal legges til Hammerfest politistasjon.

Basert på ovenstående vedtak anser politiet at forliksrådet formelt vil opprettes fra
0L.0L.2017.

Videre arbeid
Politiet ber om at kommunene går sammen og avklarer gjenstående, herunder blant annet
avklaringer vedrørende valg av medlemmer og leder, antall møtefullmektiger samt formelt
navn på forliksrådet.

Vi viser til Domstollovens $ 27 vedrørende kommunestyrets beslutning om valg av medlemmer
herunder også leder, samt Domstollovens $ 57 vedrørende gjennomføring av valget. Vi minner
om fristen for at valget foregår innen 15. oktober året etter hvert kommunestyrevalg.

Finn mark politidistrikt

*

Adm¡nistrativ enhet
Post: Postboks 330, 9615 HAMMERFEST
Besøk: Parkgata 16, 9600 Hammerfest

Tlf: 78 42 B0 00
Faks: 78 42 80 59
E-post:
post.vestfinnma rk@politiet.no

Org. nr.: 974769433
Giroi 7694 05 07924
www.politi.no



l

Hvis det mot formodning vil være en kommune som endrer vedtak, ønsker vi også avklart om
vedtakene i de øvrige kommuner gir rom for at færre enn foreslåtte kommuner kan
sammenslås.

Siden kommunestyrene har vedtatt at Hammerfest politistasjon skal ha forliksrådssekretariatet
foreslår vi at Hammerfest kommune koordinerer det videre arbeidet i denne saken og gir
Finnmark politidistrikt tilbakemelding på resultatet.

Med hilsen

Christen Selvåg
Lensmann i Mâsøy

Tommy Flåten
Politistasjonssjef i Hammerfest og Kvalsund

Fung. Iensmann i Hasvik

Dokumentet er elektronisk godkjent uten sígnatur.

Saksbehandler:
Jan Rudi Pedersen
Administrasjonssjef
Telefon: 7B428OOO
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w KVALSUND
KOMMUNË

Ordfører

Hammerfest kommune
Postboks 330
9615 HAMMERFEST

Kvalsund, 16.09.2016

Løpenr.
t6/378s

Saksnr,

15196

Arkivkode
x43ll

Vår ref,
ORD//TW

Deres ref.

MELDING OM POLITISK VEDTAK. FORLIKSRÅD 2OI5 . FELLES FOR
KVALSUND OG HAMMERFEST

Kvalsundkommunestyre behandletsaken imøtel5.09.20l6saksnr.54ll6.Følgende
vedtak ble fattet:

Hammerfest og Kvalsund kommune sees under ett:
Hammerfestfår I fast medlem
Kvalsundfår 1. vara.
Måsøy og Hasvikfår I medlem og I vararepresentant hver.

Navnet foreslås til Hammerfest Forlilcsråd.

Kvalsund kommune oppnevner Catharina Stenersen som l. vara til Hammerfest
Forliksråd.

Med vennlig hilsen
Kvalsund kommune

Terje Wikstrøm
ordfører

Postadresse

9620 Kvalsund
Telefon, rådhus
78 41 55 ss

Telefax, rådhus
78 41 55 50

Postgiro
0813 s988902

Hjemmeside
www. kval sund.kommune. no



Saksprotokoll i Kommunestyret - 08.09.2016

Behandling

Karl Tore Andersen fremmet på vegne av Arbeiderpartiet føleende forslag:
Punkt 3. ... HeidiMauno Sletten

Votering: Punklene I - 5 inklusiv forslag til navn i punkt 3 - enstemmig vedtatt.

Vedtak

1. Kommunestyret i Hammerfest vedtar at felles forliksråd mellom Hammerfest, Måsøy, Kvalsund
og Hasvik skal bestå av tre faste medlemmer som utgår fra og velges av Hammerfest, Måsøy og

Hasvik kommune i denne rekkefølge. Kvalsund, Måsøy og Hasvik velger tre varamedlemmer i
denne rekkefølge.

2. For å sikre at forliksrådet oppfyller domstollovens krav til kjønnsbalanse, foretar Hammerfest og
Kvalsund sine valg først, mens Måsøy og Hasvik kommune har ansvar for å sikre at både de

faste medlemmene og varamedlemmene består av kvinner og menn.

3. Som medlem (og leder) av felles forliksråd velger Hammerfest kommunestyre Heidi Mauno
Sletten.

4. Det opprettes et felles møtefullmektigutvalg, hvorav tre møtefullmektiger velges av Hammerfest
kommune, og tre møtefullmektiger velges av de øvrige tre kommunene.

5. Felles forliksråd for Hammerfest, Hasvik, Kvalsund og Måsøy kommuner skal hete Vest-
Finnmark forliksråd.



Valg av forliksrådsmedlemmer
Gvldendal Rettsdâtã I www.rettsdatâ.no I oborettet: 25.08-2016 og:1 29, S¡st endret: ZS.Oå.ZOfO OgiL7i56

I NNH OLDSFORTEGNELSE

L25.O9.1992 nr. tO7 Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven).
$ 14. Valgbarhet. Plikt til å ta imot valg.
L13.08.1915 nr. 5 Lov om domstolene (domstolloven).
g 27.

5 s3.

5 s6.

5 70.

s 71.

s 72.
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L25.O9.L992 nr. LO7 Lov om kommuner og fylkeskommuner
(kom mu neloven).

Ka¡Íttd 2. De kommunale og filkeskornmunale organer,

$ L4. Valgbarhet. Plikt til â ta imot valg.
1. Ved valg t¡l

- forrnannskap og fylkesutvalg

- faste utvalg

- konrnunedelsutvalg

- kontrollutvalg

- konrruneråd og fylkesråd

- konmunale eller fylkeskonmunale nermder opprettet i nedhold av andre lover
gjelder følgende regler: (126)

a) Valgbar og pliktig til å ta ¡rîot valg er den som har stenrnerett ved valg til kommunestyre og fylkesting, (L27) og
som nårvalget finnersted (1"28) stårinnført ifolkeregisteret som bosatt ivedkonrrende kornmune eller ien av
korn'nunene i fylket. Ved valg til konmunedelsutvalg kan komnunestyret vedta at bare de som er innført i

folkeregisteret som bosatt í vedkommende kommunedel, er valgbare. (129)
Den som ikke har nådd stemnærettsalder, (130) er valgbar, nen ikke pliktig til å ta innt valg.

b) Utelukket fra valg er fylkesnrannen, assisterende fylkesnnnn, og den som i vedkomrnende korrrnune eller
fylkeskommune er administrasjonssjef eller dennes stedfortredeç er sekretær for komnunestyret (131) eller
fylkestinget, er leder av forvaltningsgren, (132) (133) har ansvaret for regnskapsfunKjonen i konmunen eller
fylkeskomnunen, eller foretar rev¡sjon for kornrnunen eller fylkeskonrrunen. (134) Leder av enkeltstående
virksomheter er likevel ikke utelukket fra valg. (135) I konrn¡ner og fylkeskonrrnrner ned parlanentarisk styreform
er ansatte i seketariatet t¡l rådet som har fått nryndighet delegert fra rådet, ikke valgbare. (136)

c) Rett til å kreve seg fritatt fra valg har den som har gjort tjeneste som rredlem av vedkomnende organ de siste fire
år (137) (138). Den som er rnedlem av et parti som er registrert etter partiloven kapittel 2, kan neKe vaþ på
grunnlag av listeforslag som ikke er franæatt av dette paftiet. (139)

2. (L40) Den som har tapt sin stemrnerett eller foretar rev¡sjon for vedkomnende konmune eller fylkeskommune, (141) er
utelukket fra valg til også andre folkevalgte organer enn nevnt i nr. 1. (142)

3. Den som er ansvarlig for regnskapet i konr¡unalt eller fylkeskommunalt foretak eller for interkommunal eller
intefylkeskonmunal virksonrhet som omhandlet i I 27, er utelukket fra valg til styret for foretaket eller den
interkorn'nunale virksomheten. Den som foretar revisjon for interkonmunal eller interfylkeskommunal virksomhet som
ornlrandlet i $ 27, kan ikke velges til styret for virksomheten. (143) (144)

4. (L45) Kandidat som er oppført på valgliste ved konmunestyrevalget, kan ikke velges til stemnestyrenedlem i
vedkomrrende korn'rune. Kandidat som er oppført på vaþliste ved stotingsvalget eller fylkestingsvalget, kan ikke velges
til sterrnestyrernedlem i konmunene i vedkonrnende fylke. (146)

5. (L47) En kandidat som ellers ville væt utelukket fra valg på grunn av sin stilling, er likevel valgbar, hvis han eller hun
har fratrådt stillingen når organet trer i funksjon. (148)

L13.08.1915 nr. 5 Lov om domstolene (domstolloven).

'l ste kapitd. Dornstdene.

g 27.'
I hver konmune skal det være et forliksÉd, (73)

Fod¡ksrådet skal ha tre rnedlemrner(74) og like nnnge varanedlemner, Blant rnedlemnene og blant vararnedlerrrrene skal
det være både kv¡nner og rnenn. Varamedlemmene tilkalles i den rekkefølge oppnevnelsen viser. (75)

Korrmunestyret velger et av r¡ædlenrnene til forrra nn. Har denne f orf all (76), trer den av de andre som er nevnt først i
oppnevnelsen og som kan gjøre tjeneste, i dennes sted.

Med sanrtykke fra departementet kan korrrunestyret fastsette at forliksrådet skal ha to ellerflere avdelinger, Hver
avdeling velges etter annet og tredje ledd. Den ene forrnannen velges som leder for dornstolen. Den andre forrnannen,
eller de andre forrnennene ¡ den rekkefølge konmunen har fastsatt, er lederens stedfoÊreder som leder for dorrstolen.

Arbeids-, skyss- og kostgodtgjørelse til rredlemffìene og vararnedlemrrene fastsettes isarrsvar rned forskrift gitt av
Kongen. (77) For besteñte kommuner kan depaterrìentet fastsette at fornannen og i tilfelle også de øvrige rnedlerrrnene
ska I ha et midlertid ig t ilsettingsforhold etter tjenesterrn nnsloven.



I lensrnannsdistrilder er lensrnannen sekretariat for forliksrådet. I nansfogddistrilcer er nansfogden sekretariat. I
politistasjonsdistrikter rned sivile rettspleieoppgaver er polit¡stasjonen sekretariat. Kongen kan ved forskrift gi regler om
forholdet rnellom forliksrådet og sekretariatet. (78) t
Konmuner som har samrne sekretariat for forliksrådet og dessuten ligger i sanme dorssogn, kan ned tilslutning av minst
2/3 av hver av komrrunestyrenes nedlerrrner beslutte å ha felles forl¡ksråd (79) dersom kommunene santidig er enige om
hvor rnange rnedlenrrer og varamedlemner hver kommune skal velge, og om hvordan det skal sikres at det blant både
rnedlenrnene og vararnedlemrrene er både kvinner og nenn. Felles forliksråd kan opprettes uavhengig av
funksjonsperioden etter 5 57.

3dje ka¡itd. Dønmere og rettens a^rige ernbets- og tjenestemenn.

I s3.
Dorrmere nÉ være norske statsborqere, (159) nrenn eller kvinner, som er vederheftige, (160) og som ¡kke er frddørnt
stenrnerett i offentlige anliggender. (161) For rneddonynere gjelder kravene etter 5 70, og for sgønnsnedlemnrer kravene
etter sldønnsprosessloven g 14.

Er en donrrer uvederheftig, (162) blir dog ikke hans donrnerhandlinger ugyldige av den grund. Heller ikke kan parterne
krane, at en donrner skal vike sæte, fordi han er uvederheftig, (163)

s s6.
Forliksrådsnedlemner (209) må ha fylt 25 år. For øvrig gjelder g 70 annet ledd nr. 1 om en 6vre aldersgrense og gg
7 L-74 tilsvarende for forlikrådsrnedlemrrnr. (210)

Som forliksrådsnædlenYner skal bare velges personer som anses sædig egnet til oppgaven, og som behersker norsk skriftlig
og rruntlig godt. (211)

Den som ikke bor i kommunen, kan nelde å ta i rnot valg, (212)

4de kapittel. Utwlg avlagrettemedlemmer og meddommere

g 70.
Den som velges, nÉ ha tilstrekkelige norskkunnskaper, og for øvrig være perconlig egnet t¡l oppgaven. (241)

I tillegg rrÉ vedkonnænde (242)
1. være over 21 år og under 70 år, ved valgperiodens staft,
2. ikke være fradønt stenmeretten i offentlige anliggender,
3. ikke være under offentlig gjeldsforhandling eller konkursbehandling eller i konkurskarantene,
4. stå ¡nnført i folkeregisteret som bosatt i kommunen på valgdagen, og
5. være statsborger i Norge eller et annet nordisk land, eller ha stått ¡nnført ¡ folkeregisteret som bosatt i riket de tre

siste år før valgdagen.

s 71.
Utelukket fra valg på grunn av stilling er: (243)

1. Stortingets representa nter og va rä representa nter,
2. statsrådets rnedlenÍrìer, statssekretærer, statsrådenes personlige politiske rådgivere og ansatte ved

Statsninisterens kontoç
3. fylkesnenn og assisterende fylkesrrenn,
4- utnevnte og konstituerte domnere og ansatte ved donstolene,
5. ansatte ved påtalenryndigheten, ¡ politiet og krim¡nalonìsorgen og personer som er tildelt begrenset politiffryndighet,

' 6. ansatte i lustisdeparternentet, Politidirektoratet og Donstoladninistrasjonen og dens styre,
7. ansatte og studenter ved Politihøgskolen og Fengselsskolen,
B, praKiserende advokater og advokatfullmeKiger,
9. konmunens adm¡nistrasjonssjef (nredlemmene av konrmunerådet i komnuner rned et parlanrentarisk styringssystem)

og andre kommunale tjenestenenn som tar direkte del i for-beredelsen eller gjennorrføringen av valget. (2,14)

g 72.
Utelukket fra valg på grunn av vandel er: (245)

1. den som er idønìt ubetinget fengselsstraff i ner enn ett år,
2. den som er idønìt forvaring eller særreaksjoner etter straffeloven $ 40 eller 55 62 til 65,
3, den som er idørnt ubetinget fengselsstraff i ett år eller mindre, og det ved valgperiodens staft er mindre enn 15 år

siden dommen var rettskraftíg,
4. den som er idønû betinget fengselsstraff, og det ved valgperiodens start er mindre enn 10 år siden domnren var

rettskraftig,
5. den som er idørt eller har vedtatt bøtestraff for et forhold som etter loven kan rnedføre fengsel i rrer enn ett år,

og det ved valgperiodens start er rnindre enn 10 år siden dorrrrìen var rettskraftig eller vedtakelsen,



6. den somharfått betlnget påtaleunnlatelse ellerdonrutsettelse foret forhold sometterloven kan nædføre fengsel
i mer enn ett år, og det ved valgperiodens start er nindre enn 10 år siden avgjørelsen var rettskraftig.

Dom på sarnfunnsstraff medfører utelukkelse etter fønste ledd nr, 1 eller 3, avhengig av lengden av den subsidlære
fengselsstraffen. Ved delvis betinget fengselsstraff vurderes hver del for seg etter første ledd. (246)
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VALG AV NYTT STYRE, TIL MÅSØY INDUSTRIEIENDOM KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill-Iren Sjursen
161855

Arkiv:033

Saksnr.:
s3lt6

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
13.10.2016

Ordførerens innstilline:
Måsøy kommunestyre velger følgende representanter og personlige vararepr. til nytt styre i
Måsøy Industrieiendom KF for perioden20l6 -2019:

Representanter P er s onl i ge v ar ar e pr e s ent ant er

Innledning:

Kommunestyret fattet følgende enstemmig vedtak i møte 17.12.15, sak 87115:
Med bakgrunn i den uníkling Måsøy Industrieiendom er kommet i - bl.a. medflere bygg og

flere leietakere - ønsker kommunestyret å utfordre þretaket påfremtidig organisering, og vil
de rfor fo r I e n ge n åv ær e nde s tyr e t s funksj on s t i d fr am t il s o mm e r e n 2 0 I 6.

Fram til daforventer kommunestyret at rådmannen sammen med styret i Måsøy
Industrieiendom KF utreder/vurderer selskapets fremtidig struhur, som så vil bli tatt opp til
politisk behandling i kommune styret vinteren/våren 2 0 1 6.

I.Kommunestyretforutsetter at tvisten med leietaker vedr. klippfiskørkeriet er avsluttet og
oppgjort før selskapet tas inn i det kommunale regnskapet.
2. Detforutsettes at leiekontrakter vedr. klippfisktørkeriet og Måsøy Jobbsenter videreføres i
nåværende.form.

Saksutredning:

Det sittende styret var forespeilet en løsning som skulle g¡øre det slik at de kunne fratre, men
det har man ikke oppnådd. Derfor må det nå velges et nytt styre til Måsøy Industrieiendom KF

Valget skier i h.h.t.:

$ 4 Valg av sammensetningen av styret
Til styret velges 5 medlemmer med personlige varamedlemmer.

5 medlemmer med personlige varamedlemmer velges av Måsøy kommunestyre selv.
Blant disse medlemmene velger kommunestyret selv styrets leder og nestleder.

Dersom Måsøy industrieiendom KF har flere ansatte enn daglig leder, bør de ansatte være
representert i styret med ett medlem.

Daglig leder av Måsøy industrieiendom KF kan ikke velges til medlem i styret.
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$ 5 Funksjonstid og supplerÍngsvalg
Styrets funksjonstid er fire ar. Når særlige forhold foreligger har et styremedlem rett til å tre
tilbake før funksjonstiden er over.

Kommunestyret i Måsøy kan når som helst foreta nyvalg før valgperioden er over

Styret består i dag av:

Representanter:
1. Thorbjørn Mathisen
2. Ruth Reinholtsen
3. Merethe Karthigesan
4. Roy Arne Andersen
5. Elisabeth Jensen

Tor Bjarne Stabell
Ordfører

Pers. vararepr.
1. Ame Bjørnå
2. Robin Jørgensen

3. Aldor Johansen

4. Margot Samuelsen
5. Irene R. Eliassen

kontorfaglært

l,"ll,-lmr* Íp,rlu,
Lill-Iren Sjursên

Leder: Thorbjørn Mathisen
Nestleder: Ruth Reinholtsen

Følgende valg skal foretas:
5 medlemmer m/personlige varamedlemmer.
Styreleder og nestleder blant de faste medlemmene.
Selskapet har kun en ansatt - daglig leder - og det skal derfor ikke velges repr. fra de ansatte.

Ordførerens r¡urderin$ (også personal- og økonomiske konsekvenserJ

Vedlegg:

Havøysund, den 5. oktober 2016
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POLITISK FORHANDLINGSUTVALG

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill Torbjørg Leirbakken
161843

Arkiv:510

Saksnr.:
s9lt6
541t6

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
04.t0.2016
t3.r0.2016

Formannskapets innstilling:
Formannskapet nedsetter et politisk forhandlingsutvalg bestående av rådmann, ordfører og et
medlem fra opposisjon.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 59116

Behandling:

Vedtak:
Formannskapet nedsetter et politisk forhandlingsutvalg bestående av rådmann, ordfører og et
medlem fra opposisjon.

Enst. vedtatt

Dokumenter:
Lønnspolitisk plan vedtatt av kommunestyret 23.06.2015, sak 15/33
Hovedtariffavtalen 1 .5.2016 - 30.4.2018

Innledning:

I innledningen i Lønnspolitisk plan heter det blant annet:
<tAv Hovedtariffavtolen (HTA) følger ot lgnnssystemet i kommunal sektor forutsetter en lokol
lønnspolitikk. Den lokale lønnspolitikken skal gjenspeile og beskrive virkemidler og insentiver som kan
gi uttelling i form av lønn ved lokale forhandlinger og hvorledes dette skjer. Videre bør lokal
lØnnspolitikk ikke isoleres t¡l å rettes mot lokole forhandlinger olene, men bør også fokusere på bruk av
lønn iforhold til â rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskroft.>

Videre fastsetter lønnspolitisk plan følgende mål for den lokale lønnspolitikken:

<Lgnnspolitikken skal bidra til å beholde dnsatte med kompetanse som er i samsvar med kommunens
oppgover og onsvar, og som gjør kommunens drift og utvikling mulig. LØnnspolitikken skol ogsô bidra
til positiv omdømmebygging og gjgre Måsøy kommune til en attraktiv orbeidsgiver for nye
medarbeidere.

Lønnspolitikken er en del av MåsØy kommunes samlede arbeidsgiverpolitikk og er forankret i Íølgende
kriterier:
. Måsøy kommune skal være konkurransedyktig på lønn slik ot mon rekrutterer og beholder

medarbeidere med rett kompetonse

. Lønn vurderes etter kjente kriterier
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1. Behov ved enheten (kompetansebehov, endrínger i oppgaver, etc.)

2. Formell kompetanse

3. Reell kompetanse og selvstendighet iforhold til stillingsbeskrivelsen

4. Grod av lederansvar og myndighet

5. Erfaringer og oppnãdde resultater i tidligere stillinger

6. Personlige egenskaper, evne til kommunikosjon, etc.

. Lønn skal stå iforhold til onsvar, oppgaver, reolkompetonse og utdanningskrov, if. HTA 5 3.2.

. Lønn skol fremme og ivareta likestilling mellom kjønnene og virke slik at kvinner og menn

behandles likt ivurdering av lønn og avansement

Lønnspolitikken utøves gjennom løpende lønnsfostsettelse ved ansettelser og gjennom lokale

l6nnsþrhandlinger i henhold til HTAs bestemmelser.>

Saksutredning:

Hovedtariffavtalens kapittel3,4 og 5 regulerer forhold som gjelderløm/løwtsfastsettelse.

For rådmannen, sektorledere, avdelingsledere, rektor og barnehagestyrer gjelder HTA kapittel
3.4. Ledere omfattet av kapittel 3.4.1 og 3.4.2 skal normalt være sikret en årlig
lønnsutvikling. Forhandlinger gjennomføres i tidsrommet 01.05.og 01.10. hvert år.

Etatssiefens/rådmannens vurdering ¡også personal- og økonomiske konsekvenser):

Løwttil ledere som omfattes av HTA kapittel 3.4.2 (avdelingsledere, rektor, barnehagestyrer,
biblioteksjef og leder for servicetorget) fastsettes etter forhandlinger med et administrativt
sammensatt forhandlingsutvalg.

HTA kapittel 3.4.1 gir bestemmelser om avlønning for rådmannen og dens ledergruppe. Her
kommer det tydelig frarn at lønn til rådmannens ledergruppe skal fastsettes etter forhandlinger.

For å sikre reelle forhandlinger vurderes det som hensiktsmessig å nedsette et
forhandlingsutvalg med ikke mer erìn tre medlemmer. I tillegg til rådmannen vil det derfor
være naturlig at ordfører og ett medlem fra opposisjon deltar.

Vedlegg:

Havøysund, den 26.09 .l 6

Lill-Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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SALG AV MÅSØY SKOLE / L,4RERBOLIG PÅ MÅSØY

Saksbehandler
Arkivsaksnr.:

Lill Torbjørg Leirbakken
161785

Arkiv:614

Saksnr.: Utvalg
60116 Formannskapet
55116 Kommunestyret

Møtedato
04.t0.2016
t3.10.2016

Formannskapets innstilling:
- Måsøy kommunestyre vedtar å legge Måsøy skole og lærerboligen på Måsøy ut for

salg til høystbydende på det åpne markedet.

Rådmannen påser at begge bygninger blir taksert så snart som mulig.

Rådmannen gis fullmakt til å beslutte hvilken megler som skal forestå salgene.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 60116

Behandling:

Vedtak:
- Måsøy kommunestyre vedtar å legge Måsøy skole og lærerboligen på Måsøy ut for

salg til høystbydende på det åpne markedet.

Rådmannen påser at begge bygninger blir taksert så snart som mulig.

Rådmannen gis fullmakt til å beslutte hvilken megler som skal forestå salgene.

Enst. vedtatt

Dokumenter:

Saksfremlegg kommunestyresak 3 4 I I 6
Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak 60/16

Innledning:

Måsøy kommunestyre fattet følgende vedtak 16.06.2016, sak34116
<Kommunestyret vedtar å legge med Måsøy skole medvirlcningfra 01.07.2016.
Elever i skolepliktig alder - bosatt på Måsøy - vil fra 01.07.2016 innlemmes i
Hav øy s und s ko I e lcr e t s.

Rådmonnen gis fullmakt til å gjøre de nødvendige budsjettreguleringer.>

Som følge av nedleggelse av Måsøy skole, står nå skolebygget og lærerboligen på Måsøy tom.
Det må derfor tas stilling til hva som skal skje med bygningene.
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Saksutredning:

Det er nødvendig å se nærmere på hvilke muligheter som finnes, og hvilke konsekvenser hvert
valg vil Ë, slik det framstår i dag. Det står i all hovedsak mellom tre alternativer.

l. Ingen endringer sammenlignet med i dag.
2. Leie ut bygningene
3. Selge bygningene

Det er også slik at det forskjellige konsekvenser kn¡tet til måten man velger å løse
utfordringer knyttet til hvert alternativ.

Etatssiefens/rådmannens vurdering ¡også personal- og økonomiske konsekvenser):

Alternativ l. Ingen endringer sammenlignet med i dag
Dersom man velger å ikke gjøre noen endringer, vil kommunen fortsatt eie bygningene og
faste kostnader kn¡tet til bygningene vil løpe, selv uten aktivitet. Kostnader til undervisning
er holdt utenfor alle beregninger i saken. For 2016 ble det samlet avsatt kr 460.200,- i
budsjettet til å ivareta bygninger på Måsøy. Dette inkluderer ordinære driftskostnader som
strøm, kommunale avgifter, vedlikehold samt vaktmester og renholder i deltidsstillinger.

Et minimumskrav for dette alternativet er at byggene klaryjøres før vinteren, slik at man
forebygger frostskader. Det være seg at alle løse gjenstander er sikret, alle vinduer og dører er
lukket og låst, og at det er varme satt på i kritiske rom, slik at strømforbruket minimeres og at
frostskader forebygges m.v. Dette kan løses ved at det føres tilsyn med byggene fra
Havøysund. Hvor stor besparelsen blir, vil avhenge av om man utfører tilsyn med byggene på
Måsøy innenfor de ressursene som hns i Havøysund. Dersom bemanningen må styrkes i
Havøysund for å ivareta disse oppgavene, vil besparelsen reduseres. I beste fall kan
besparelsen anslås til omlag 400.000,-.

På den annen side så må man påregne at det vil løpe en del kostnader til vedlikehold som
følge av at byggene ikke er i bruk. Det er ikke mulig å anslå disse kostnadene på dette
tidspunktet, men all erfaring tilsier at forfallet eskalerer i bygninger som står tomme. Et slikt
forfall vil være svært uheldig. På lang sikt vil man kunne stå overfor valget om bygningene
skal saneres og erstattes, eller ikke.

Alternativ 2. Leie ut b)'gningene
Altemativt kan bygningene leies ut. Logikken i et slikt alternativ er at man på denne måten vil
fa inntekter i form av husleieinntekter som vil dekke alle faste kostnader samt vedlikehold av
byggene.

Det er viktig å være klar over noen momenter som kan bli en utfordring i den forbindelse.
- For det første er det vanskelig å fastsette markedsverdi på leie av skolebygget. Det

medfører i seg selv at inntekten blir svært vanskelig å anslå.
- For det andre er det usikkert om det faktisk finnes potensielle leietakere for dette

spesielle bygget som skolen er. Dersom det viser seg vanskelig å frnne slike
kandidater, kan man være tvunget til å redusere husleieprisen, noe som igjen kanføre
til at man ikke får den aktiviteten man hadde tenkt, og i ytterste konsekvens at man får
utfordringer med å dekke faste kostnader. For lærerboligen ansees ikke det å være like
problematisk å hnne leietakere.

- For det tredje vil Måsøy kommune som huseier fortsatt ha ansvaret for vedlikehold av
begge bygningene. Det kan bety store kostnader knyttet til ombygging/tilpassing av
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særlig skolen, til en potensiell leietaker for å Ë en leieavtale på plass. Det er viktig å
være klar over at det også i lærerboligen kan være utfordringer knyttet til samme
vedlikeholds ogleller tilpasningsproblematikk.
For det fierde vil en slik løsning være utenfor reglene for momskompensasjon, noe
som har betydning særlig for investeringer som for eksempel større renovering eller
ombygging. I korte trekk medfører regelverket at Måsøy kommune må finansiere
moms på investering med lånopptak. Lån som i neste omgang belaster
driftsregnskapet med renter og avdrag.

Skulle man velge å gå inn for utleie av bygningen vil leiekontrakter av lang varighet være
mest forutsigbart for begge parter.

Det vil være vanskelig å anslå noen budsjettmessig besparelse for dette alternativet.
Inntektssida er svært vanskelig å anslå da vi ikke vet om det finnes aktuelle aktører som vil
leie skolen. Vi kan heller ikke si hva vi kan forvente at markedet er villig til å betale i husleie
for lærerboligen. På kostnadssiden er det også vanskelig å anslå hva tilpasninger, utbedringer
og vedlikehold vil kreve av økonomiske ressurser. Men det er hevet over enhver tvil at det vil
komme større kostnader knyttet til dette på sikt.

Alternativ 3. Selse begge bygninger
Ved å velge alternativ 3, selge begge bygninger, vil man ikke ha vedlikeholdsansvaret for
noen bygg lenger. Man vil ikke være forpliktet til noen faste, løpende kostnader. Videre vil
man få inntekter fra salget som kan brukes til nye investeringer, eller til å betale ekstra
låneavdrag.

Måsøy kommune har tidligere solgt kommunale bygg, og da gjerne til en symbolsk sum. På
den ene siden så sikrer dette en ny eier et best mulig utgangspunkt da selve kjøpet ikke må
lånefinansieres, og all tilgjengelig kapital kan settes inn på å realisere forretningsideen som er
motivasjon for kjøpet. På den andre side kan et slikt kjøp være lite forpliktende og bygningen
kan bli stående tom på tross av at den er gått over til privat eie.

Måsøy kan også velge å legge bygningene ut for salg til høystbydende over en gitt minstepris.
Alternativt fastsette prisen, og selge den til første kjøper som kan dokumentere hnansiering av
kjøpet. Det vil være svært vanskelig å selv fastsette en pris som kan ansees som riktig. Det er
ikke vanlig at skoler omsettes på det frie markedet, og man kan derfor ikke bruke erfaringstall.
Videre kan det være vanskelig å fastslå en riktig pris på lærerboligen på tross av at omsetning
av boliger er helt vanlig, da man ikke vet nok om tilstanden på boligen sett i sammenheng
med boligmarkedet på Måsøy. En eiendomsmegler eller lignende har den nødvendige
kompetansen til å gjøre slike wrderinger. Det vil uansett være en styrke å taksere begge
boliger for å ha et best mulig beslutningsgrunnlag i saken. Kostnader til takst anslås til
mellom 5 og 10 tusen for lærerboligen og mellom 10 og 20 tusen for skolen. Videre vurderer
rådmannen at det benyttes megler til salgene, særlig av kapasitetshensyn. Det vil derfor
komme kostnader til megler som skal foreta salget i tillegg til kostnader til taksering. Måsøy
kommune har tidligere solgt leiligheter og eneboliger i Havøysund, og brukt megler til dette
(kostnader er som regle en prosentandel av salgssum og varierer derfor relativt mye). Da ble
det brukt omlagt 220.000 til megler, og man oppnådde da et salgoverskudd på om lag2,9 mill.

Dersom Måsøy kommune selger begge bygningene vil total besparelse i driftsbudsjettet være
460.000,- med helårseffekt. I tillegg vil salgsinntekten korrigert for kostnader kn¡tet til selve
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salget, inkludert takst og megler, kunne brukes til nye investeringer eller til ekstra avdrag på
lån. Hvor stor salgsoverskuddet blir er helt umulig å anslå på dette tidspunkt.

Prosessen hittil
Det gis i dag som kjent ikke undervisning på Måsøy skole. Representanter fra kommunen har
vært på Måsøy og hatt møte med lokalbefolkningen/fritidsklubben. Det bragt på det rene at en
del av inventaret i skolebygget eies av fritidsklubben og av private. Det ble gjort en avtale om
at dette samles i lokalene der fritidsklubben holder til. Kommunens representanter jobber med
å få flyttet inventar og utstyr som kan brukes, enten på skolen eller i barnehagen. Også
biblioteket og museet har vært på befaring for å se om det er noen gjenstander som kan være
av interesse. Det jobbes også med strategi for å tømme bygningene, og klargjøring til annet
bruk eller salg.

Samfunnsmessi ge hensyn
Lokalbefolkningen har ytret ønske om at skolebygget bør brukes til turisme. Det vurderes
som viktig for hele øysamfunnet at det er aktivitet i en eller annen form, helst gjennom hele
året. Videre har lokalbefolkningen behov for et samlingssted for større affangement som for
eksempel 17. mai feiring og lignende. Dersom det er viktig å sikre at lokalbefolkningen har et
grendehus i bygda, kan en vurdere flere måter å ffi det til på.

Fritidsklubben holder i dag til i gymsalen med tilstøtende rom. En kan tenke seg at dersom
kommunen er utleier av bygget, kan deler av bygget forbeholdes lokalbefolkningen som dens
grendehus. Det vil redusere areal tilgiengelig til utleie, og det kan derfor medføre
begrensinger i antall aktuelle leietakere da anvendelsen av bygget er noe begrenset. Gode
kandidater som virkelig har som intensjon å skape arbeidsplasser kan velge bort Måsøy som
følge av de begrensningene en slik løsning gir.

Ved salg av skolen er det flere varianter. En mulighet er å seksjonere skolen inn i to enheter,
og bare selge den ene. Dette vil utvilsomt redusere markedsprisen da arealet reduseres relativt
mye. Det vil også ta lengere tid før det er klart for salg, da seksjoneringer krever
saksbehandling og medfører merkostnader. Videre vil Måsøy kommune fortsatt ha
vedlikeholdsansvaret for den delen av bygget som kommunen eier. Det vil medføre kostnader
også til vaktmestertjenester i tillegg til vedlikeholdskostnader. En slik løsning vil også kreve
en del menneskelige ressurser da det vurderes som svært viktig at samarbeidet mellom
kommunen og ny eier for å unngå mulige konflikter på sikt.

En annen mulighet er å tinglyse bruksrett for deler av skolen. En tinglyst bruksrett vil også
redusere markedsverdien av bygningen, og det vil medføre betydelig begrensninger for en
kjøper i forhold til bruk av bygget og utvikling av et potensielt markedskonsept. Det vil være
eiers ansvar å vedlikeholde bygget, men (noen andre>> har rett til å bruke deler av bygget. En
slik løsning har mange potensielle konflikter ved seg, og det vurderes at det vil kunne bli
svært vanskelig å finne en kjøper som vil godta en slik bruksrett.

En tredje mulighet er å inngå leieavtale med kjøper hvor kommunen leier arealene som
fritidsklubben i dag disponerer. En må da påregne løpende driftskostnader i form av
leiekostnader og strøm. En slik løsning kan være tidsbegrenset, og bør kunne sies opp dersom
behovet opphører eller dersom man finner andre løsninger som oppfrller behovet. Det kan i
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den forbindelse nevnes at den gamle skolen er i privat eie, og så langt rådmannen kjenner til er
det ikke aktivitet der i dag.

Konklusion
Situasjonen er i dag slik at Måsøy skole er lagt ned. Det medfører at to bygninger står tomme,
og det er nødvendigäta stilling til hva som skal skje med bygningene. Kommuneøkonomien
har de siste årene vært svært presset, og behov for å redusere driftskostnader er presserende.
Med hensyn til dette vurderes det som mest hensiktsmessig å redusere økonomiske
forpliktelser i størst mulig grad. På den andre siden har skolen vært <hjerteÐ i bygda, og
behovet for et grendehus, eller en samlingsplass, er åpenbart tilstede. Det er også åpenbart at
det er et sterkt behov for ny aktivitet i bygda, som har potensiale til å gi nye arbeidsplasser, og
<ny giu til lokalsamfunnet. Det vil derfor være uheldig å velge en løsning som vil legge
begrensninger på potensielt bruk av bygningene.

Etter en totalvurdering vil rådmannen tilrå kommunestyret å legge skolen ved Måsøy og
lærerboligen på Måsøy ut for salg til høystbydende på det åpne marked. Det tilrås at begge
bygg takseres, og at megler forestår salgene.

Vedlegg:

Ingen

Havøysund, den 28.09.2016

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Side24 av 41



Sak 56/16

VARSEL OM MERFORBRUK I MÅSØY SOKN 2016

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ingrid Majala
161646

Arkiv:200

Saksnr.:
s3l16
55116
s6lt6

Utvalg
Formannskapet
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
13.09.20t6
04.r0.20t6
t3.r0.2016

f,'ormannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre vedtar at årlige tilskudd til Måsøy Sokn fastsettes årlig til1,63 Yo av
budsjettert rammetilskudd og skatt for âtretfør tilskuddsåret, korrigert for kommunal deflator
for tilskuddsåret.

Tilskuddet til Måsøy Sokn økes med kr. 189 000,-
Kr. 189 000,- frnansieres med disposisjonsfond.

Vi viser til årsberetningen for 2015 og ser med bekymring på at deler av menighetsarbeidet
blir mangelfullt utført.
Formannskapet ber kommunens representant i fellesrådet følge opp saken i Måsøy kirkelige
fellesråd.
Formannskapet forventer en tilbakemelding på saken.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 13.09.2016 sak 53116

Behandling:
Representant Georg Mathisen (AP) erklæres innhabil í sak 53/16 da han er leder av Måsøy kirkelige
fellesråd, jfr. Fvl. $ 6 e) 2. Iedd. Hanforlater møtet under behandling av sak 53/16.

Repr. Gudleif Kristiansen (SP) fremmet følgende utsettelsesforslag:
Saken utsettes til neste formannskapsmøte.

Vedtak:
Saken utsettes til neste formannskapsmøte.

Enst. vedtatt

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 55/16

Behandling:
Representant Georg Mathisen (AP) erklæres innhabil i sak 55/16 da han er leder av Måsøy
kirkelige fellesråd
jfr. Fvl. S 6 e) 2. ledd. Hanþrlater møtet under behandling av sak 55/16.
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Kommunens representant i Måsøy kirkelige fellesråd Knut Arnestad, deltok under
behandlingen av sak 55/16.

Repr. Tor Bjarne Stabell (H) fremmet følgende tilleggsforslag:

Vi viser til årsberetningen for 2015 og ser med bekymring på at deler av menighetsarbeidet
blir mangelfullt utført.
Formannskapet ber kommunens representant i fellesrâdetfølge opp saken i Måsøy kirkelige
fellesråd.
Formannskapet forventer en tilbakemelding på saken.

Votering:
Rådmannens innstilling med tilleggsforslag fremmet av repr. Tor Bjame Stabell - Enst.
vedtatt

Vedtak:
Måsøy kommunestyre vedtar at årlige tilskudd til Måsøy Sokn fastsettes årlig til1,63 %o av
budsjettert rammetilskudd og skatt for äretfør tilskuddsåret, korrigert for kommunal deflator
for tilskuddsåret.

Tilskuddet til Måsøy Sokn økes med kr. 189 000,-
Kr. 189 000,- finansieres med disposisjonsfond.

Vi viser til årsberetningen for 2015 og ser med bekymring på at deler av menighetsarbeidet
blir mangelfult utført.
Formannskapet ber kommunens representant i fellesrådetfølge opp saken i Måsøy kirkelige
fellesråd.
Formannskapet forventer en tilbakemelding på saken.

Enst. vedtatt

Dokumenter:

1. Varsel om merforbruk i Måsøy Sokn 2016
2. Budsjett 2016i|l4äsøy Sokn
3. Rundskriv F-024-99 Kommunens ansvarfor kirken i lokalsamfunnet,fraKirke-,

utdannings- og forskningsdepartementet, og Kommunal- og regionaldepartementet av
2. mars 1999

4. Rundskriv V-512002 Kirken og kommunene - enveiledning (16.01.2002),fra
Kulturdepartementet

5. LOV-1969-06-13-25 Lov om trudomssamfunn og ymist anna
6. LOV-I996-06-07-31 Lov om Den norske kirke (kirkeloven)
7. Rådmannens utredning og innstilling
8. Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak 55/16
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Innledning:

Det kirkelige fellesrådet har ifølge kirkeloven ansvar for den lokale kirkeforvaltningen med
hensyn til kirker, kirkegarder og kirkelige stillinger, og kommunen har ansvar for finansiering
ved å gi rammebetingelser for kirkens virksomhet lokalt, jf. rundskriv Y-512002. Kommunens
økonomiske forpliktelser ovenfor kirken reguleres således av kirkeloven g 15.

Kommunestyrets vedtak den 17.12.16, sak l5l86,lyder slik:
Måsøy kommunestyre vedtar at tilskuddet til Måsøy Soknfastsettes til kr I 450 000for 2016.
Kommunestyret ber Måsøy kirkelig Fellesråd giøre tiltaUvedtak som gjør at regnskapet kan
tas tilbake til økonomikontoret.

Måsøy Sokn har signalisert at regnskapet kan tas tilbake fra 01 .0 1 . I 8

Måsøy kommune har i brev datert 06.06.16 mottatt skriftlig henvendelse fra Måsøy Sokn hvor
det er opplyst overskridelser i budsjett20l6.I dette brevet hevdes det at kommunen ikke
overholder sitt økonomiske ansvar i henhold til Kirkeloven $ 15. Kirkevergen påpeker at man
forventer en overskridelse på kr 250.000,-.

På bakgrunn i dette ønsker Måsøy Sokn dialog med Måsøy kommune. Den 09.06.16 ble det
avholdt etmøte hvor rådmann, økonomisjef og daglig leder i Måsøy Sokn var til stede for å
drøfte dette.

Saksutredning:

Det er kommunestyret som gjennom sitt bevilgningsvedtak bestemmer omfanget av det
kommunale tilskuddet til kirken. Dette tilskuddet har variert mye over tid, og Måsøy Sokn
ønsker større forutsigbarhet.

I henhold til kirkeloven har kirkelig fellesråd ansvar for den lokale kirkeforvaltningen med
hensyn til kirker, kirkegårder og kirkelige stillinger, og kommunen har ansvaret for
finansiering ved å gi rammebetingelser for kirkens virksomhet lokalt, jfr rundskriv Y-512002
Kommunens økonomiske forpliktelser ovenfor kirken reguleres således av kirkelovens $ 15.

I rundskriv F-024-99 heter det: <rDrrrt og vedlikehold av kirker og kirkegårder, og lønn til
nødvendige, lovbestemte stíllinger i kirken, er blant de utgiftsområder som kommunene fra
tidligere har hatt ansvar for. Den nye kirkeloven har ikke endret dette. Forståelsen av
kommunenes økonomiske ansvar etter kirkeloven $ l5 må derfor bygge på denforutsetning at
de kommunale bevilgninger til kirkenfortsatt gir grunnlagfor tilfredsstillende drift og
vedlikehold av våre kirker og kirkegårder ogfor utgiftsdelmingen i kirkelige stillinger.
Budsjettrommen til disse formål vil imidlertid være gjenstandfor ordinære kommunale
pr i o r it e r inger inne nþr I ov ens r ammerl>

I rundskriv V-512002 heter det: <<Dersom den økonomiske situasjonenfor kommunen gjør det
pålcrevet med innstrammingstiltak i løpet av året, kan ikke kirkens virl<somhet generelt unntas

fra slike. Kommunen er ikke rettslig bundet av tidligere vedtatte bevilgninger til kirken,
dersom endringer kan gjennomføres uten hinder av inngåtte avtaler eller lignende. Det må i
slike tilfeller foretas en konlcret vurdering av de konsekvenser en redusert bevilgning har for
kirkens virksomhet, og om slike konselcvenser vil innebære et brudd på de forutsetninger som

følger av kirkeloven $ 15. Tilsvarende må opprinnelig gitte bevilgninger til kirken vurderes på
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ny når det oppstår øh bevilgningsbehov på områder som kommunen har et loufestet
ø konomi s k ansv ar .for. >>

Kirkeloven stadfester prinsippet om at kommunen har det finansielle ansvaret mens kirkens
valgte organ står for disponeringen av tildelte midler. Kommunen har ansvar for å gi
rammebetingelser for kirkens virksomhet lokalt, basert på fellesrådets budsjettforslag. Begge
parter har et gjensidig ansvar for å legge til rette for god dialog i budsjettprosessen. Det
fremkommer imidlertid tydelig i rundskriv V-512002 at dersom den økonomiske situasjonen
for kommunen gjør innstrammingstiltak påkrevd, så er ikke kirkens virksomhet unntatt fra
dette.

Den 9. juni 2016 ble det avholdt etmøte mellom rådmannen, økonomisjefen og daglig leder
for Måsøy Sokn, hvor fellesrådets økonomi var tema. Grunnlaget for dialogen var brev fra den
Norske Kirke, hvor det påpekes at man mangler k 250 000,- for å opprettholde driften.
Menighetsrådet har vedtatt budsjettet for 2016, men daglig leder vurderer det som et
urealistisk budsjett. På spørsmål om hvordan Måsøy sokn skulle komme i balanse, hadde
daglig leder ingen svar på det. Det henvises til et ønske om å balansere med vakanser
gjennom året. Ingen andre tiltak var vurdert eller iverksatt slik det framkom i møtet. Daglig
leder for Måsøy Sokn ble utfordret til å minimere anslaget på kr 250 000,-.

Helt siden 2014har Måsøy sokn hatt problemer med likviditeten og Måsøy kommune har vært
tvunget til å utbetale forskudd på neste års overføringer. Dette har ikke bedret seg på tross av
tiltak som kvartalsvise utbetalinger fra Måsøy kommune. Gjennom 2016har den kvartalsvise
overføringen fortsatt, og soknet har allerede ijuni fått forskudd på neste kvartals overføringer.
I juli kom også et varsel om manglende likvide midler til å utbetale lønn i august, med ny
anmodning om forskudd på kr 150 000,-.

Tros- og livssynssamfunn som star utenfor Den norske kirke har etter lov om trudomssamfunn
og ymist anna, også krav på tilskudd fra kommuner hvor det er bosatt medlemmer som
tilhører tros- og livssynssamfunnet. Dersom det bevilges ekstra midler til kirka inneværende
år, vil dette også påvirke tilskudd til andre tros- og livssynssamfunn. Tilskuddet til andre tros-
og livssynsamfunn beregnes basert på tilskuddet til menighetsrådet fratrukket kostnader til
kirkegårder og administrasjonen, antall medlemmer i statskirken tilhørende Måsøy menighet
og antall medlemmer i andre trossamfunn. Alt annet likt, så vil dette tilskuddet øke med kr
16 445,- dersom Måsøy Sokn får en tilleggsbevilgning päkt 250 000,-.

For å kunne legge fram et budsjett i balanse har administrasjonen i kommunen over flere år
måtte gjennomføre kutt, og Måsøy Sokn har derfor ikke vært skjermet fra dette. Det er
forståelig at Måsøy Sokn opplever svingningene i overføringene fra kommunen som
vanskelige, og derfor ønsker rådmannen å bidra til mer forutsigbarhet i tilskuddene.

Rådmannen mener at rammetilskudd er et godt og objektivt utgangspunkt for beregningen av
tilskuddet til Måsøy Sokn. Ved å ta utgangspunkt i de siste seks årene ser vi hva tildelingene
har vært i gjennomsnift. Ut fra dette mener rådmannen det årlige tilskuddet til Måsøy Sokn
bør ligge pà 1,63 Yo av lúäsøy kommunes rammetilskudd og skatt (se tabell under). Dersom
det er særskilte grunner for det, kan dette nivået enkelt endres.
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I hele tusen B 2011 82012 B 2013 82014 B 2015 82016 Gi.sn.
Rammetilskudd oe skatt -90 402 -94 326 -96 786 -98 838 -99 848 -100 528
Tilskudd til menieh I 823 r 582 I 491 I 400 I 670 I 450
%-vis ford. av tilsk. til
menigh. fordelt på
rammetilsk. og skatt

2,02 0/o 1,68 yo 1,54 yo 1,42 o/o 1,67 0/o l,44Yo 1,63 o/o

Tilskudd til menigh.
basert på en fast 7o -
vis fordeling (1,63 Yo)

I 474 I s38 I 578 I 6II I 628 I 639

Sak 56/16

Ved å legge seg på en fast prosentvis fordeling anbefales det å ta utgangspunkt i budsjettet
äret før og legge til deflatoren fra statsbudsjettet for budsjettåret. Gjennom deflatoren tar man
høyde for lønns- og prisvekst kommende år. Tilskuddet til Måsøy menighetsråd for 2016
skulle vært kr I 639 000,- ved bruk av denne metoden, kr 189 000,- mer enn det som er
vedtatt. Merkostnaden kn¡tet til tilskudd til andre trossamfunn erlî 12.422,-,menvil være
innenfor årets budsjett.

Etatssiefens/rådmannens vurdering logså personal- og økonomiske konsekvenser):

For å imøtekomme soknets forespørsel om mer forutsigbarhet i tildelte økonomiske rammer
fra år til år, anbefaler rådmannen âta utgangspunkt i kommunens rammetilskudd og skatt, og
tildele Måsøy sokn fast prosentandel, basert på et gjennomsnitt av de siste seks år, beregnet til
1,63 yo. Årets budsjetterte overføringer fra staten benyttes, og tilskudd til Måsøy sokn
korrigeres for lønns- og prisvekst gjennom kommunal deflator.

For inneværende år anbefaler rådmannen en tilleggsbevilgning til Måsøy sokn på kr 189.000,-.
Merforbruk i forhold til budsjett ut over dette bør soknet selv dekke. Dette finansieres med
disposisjonsfond.

Vedlegg:

1. Varsel om merforbruk i Måsøy Sokn 2016
2. Budsjett 2016 Måsøy Sokn

Havøysund, den I 5.08.201 6

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann

\ngrìd Ho{alA
Ingrid Majala

Økonomisjef
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VARSEL OM MERFORBRUK I MÅSøY SOKN 2016

Måsøy kirkelig fellesråd registrer at kommunen kutter overføringene til soknel med
224 00 for inneværende år.

Mfuøy sok¡ har ingen mulighet til å realisere ct sl¡kt kutt på kort sikt. Økonomiske utvikling
siden 201 I har væ¡t som følger:

Utv|kllns I kirl¡¿¡ 6konoml
2011 2012 201t

16$0m 1520000 1419000
ß20m 62000 62m0

"l.g22fff ' 1582 ooû ' 14910m '
7160 92t:5 L6717.

1670000 1450000

3265 ?5r]00û

Forventet

¿ss
0,80 ?

!,15 7

2At4

1544320
8000

tssz32a
5û 199

2015

I 6709x]
2016

14ïtmo

2,55

Kommunèns drift sutglfter 130!67{n0 ß5247cff¡ 14031t00d r¿i¡:smo ß2872m0 ßssæoæ
Rengskap Rengskap Rengskap Rengskap Bu&j€tt Eudsjelt

Som man ser har kommunens rammeoverføring med tjenester, gått ned fra I 822 000 ¡ 201 I

til I 450 000 i 2016. Vekter man dette i fi¡rhold til lønns og prisstigning har kirka fütt mârkant
dårl igere rammebeti ngel ser.

Kommunens økonomiske ansyar lkirkeloven S 15) :

$ I 5.Konrmunens økr:nolnishe ansvå¡r,
Kommune¡ utreder lblgende utgi{ler etter budsjenforslag fra kirkelig lbllesråd:

a) utgiller til tryggirrg, drill cg vcdlilcehold av kirker,

tr) utgifìer til calegg og drill av gravplasser,

e) utgilìer til stillinger for kirketjener, klokker og organislkantor ved hver kirks, ilg til daglig leder av
kirkclig fbllesråd,

d) driftsutgi*er for lellesråcl cg menighetsråd. herundcr ulgiikr til administrasjon og kantorhold"

'fe lefon: 45 48 l0 55, 'lbrget l, 9690 ll/\VøYStJNl)
Eposlj 0rn@gir0jlLç¡nmu¡tc',ng Otg ar 911AÕ16<12

2,85

2,85

2,35

8,74

1,8s

ït
2,55

2,55

0,60

te5
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I

e) rcgiller til lokaler, ülstyr og malerie ll ril konlìrnrasjonsopplæring.

$ utgiller til kontorhold fbr prester.

Fellcsrådett budsjettforulag skal også oüfa¡ts utgifter til kirkelig undervisning, dí¡k¡rni, kirkemr¡sikk
og andre kirkelige tiltåk ; sóknene.

Utgittsdekningen skal gi grunnlog tbr at dst i sr:knene kan holdes de gudsfjenerler biskopen forordner,
at nødvendige kirkelige tjenester kan ytes, at arbeidsforholdene fbr de kírkelig tils¿lte sr
tilfredsstillencle og at menighetsråd ng tbllesråd har tilstrekkelig aelnrinistrativ hjelp.

Etter avlale meri kirkelig fellesråd kan kommunal tienesteyting tre i stedet flor særskilt bevilgning til
tb¡rnål scnl nevnt i denne paragrali

Kongen kan gi fhrskrift om kommunenes ltlrpliktelser euor ilolìne paragral

Ko¡nmunen kâ.n tâ opp lån ltrr änallsiering av sine forpliktel*er etter førsle leeid bokstav a) cg b). De
nærmÊrç vilkår filr kc¡nmunens låneopptak fremgår av kommunelcvens g 50.

Represent¿trl ftlr kírkelig f"ellcsråd kan gis møte'og talerett i kornmsnale argan *âr disse behandler
saker son direkte berører fellesrådetç virktamhet.

Som det fremkommer av lovens bokstav målt opp mot kirkas virksomhetsômråde, er ikke
overføringene fra Måsøy kommune tilstrekkelig. Hverken til nødvendige stillingshjemler,
eller drift av bygg og gravplasser.

Utviklinestrekk¡

Siden 2013 har man latt stillinger stå vakante. Ansatte har likevel arbeidet under sykdom, for
å holde basisvirksomheten i gang. Dette kan ikke fortsette.

Ansatte svârer telefoner og epost fra sykehus. Cår i møter og steller i stand begravelser under
sykeleie. Deltar i konfirmasjonsundervisning og gjør nødvendig administrativt arbeid, når de
ut i fra sin helsesituasjon ikke burde ta på seg så mange oppgaver.

Man har gjort dette for å hjelpe både kirka, publikum og Måsøy kommuhe i vanskelige
perioder hvor kommunen har hatt en vanskelig administrativ situasjon. Dctte kan imidlertid
ikke fortsette. Vi kan greie å ha vakanse i år, i like stor grad som i {ior. Det vil brenne ut
ansâtte sam allerede sliter.

Vi kan ikke lenger garaniere at pr¡mære tjenester rundt eksempelvis gravf"erd vil være operativ
lenger. Kirkelig sekfor i Måsøy kommune kan ikke driftes med kun 1,4 stillinger, noe
konsekvensen av kuttet til kommunen ville medføre. Vi trenger de stillingshjemler vi har og
Måsøy kommune må tilstrebe âfølge Norges lover, også når kommuncøkonomien oppleves
som vanskelig.

Året 2015

2015 var et særdeles vanskelig år for menigheten. Vi hadde mye sykdom. At ansatte som
hadde helse til det jobbet ekstran gjorde at organisasjonen ikke knakk sammen.. Samtidig
hadde man en mer fornuftig overføring. Likevel var det en vakanse som bidro til at regnskapet
gikk i balanse.

Telcfon: 45 4ß l0 55,'l'orgel l,9690 IIAVøYSUNÞ
Ep,ost: mt@mAu$kqnl&4[C,!c, Org. nr 977ûA ß92



Man fikk til støre investeringer i l{avøysund kirke og renovering av lngøy kirke slik at den
kunne gjenåpnes. Dette ble finansiert med innsamlede midler og dugnad.

Mulisheter for omstillirs?

I dag er kirkas virksomhet i Måsøy kommune svært sårbar og står og fäller på enkeltpersoner
som ikke er ved god helse. Samlet har kirka hatf mindre enn 2 årsverk siden 2û 13, når
vakanse trekkes i fra.

Det anbefales fra kirkelig hold at Måsøy kommune, slår seg sammen med andre kom¡nuner
for å redusere sårbarheten og skape en mer robust organisasjon.

Ved en kommunesammenslåing er det mulig og på sikt redusere kirkas administrasjon og
heller styrke kirkas operative virksomhet. Og ikke minst rcdusere åpenbar sårbarhet i dagens
organisering.

Ser man bort i fra kt¡mmunesammenslåing, kan det på mellomlang sikt være mulighet for at
Måsøy kommune på nytt kan yte tjenester innen regnskap, sentralbord, vedlikehold kirkegård
CIg bygg. Men om kommunen har kapasitet til detÌe må andre vurdere.

Tiltak på kort sikt

Måsøy kommune må begynne å legge gjeldene lovverk til grunn for finansiering av kirka.
Ulovlig bruk av sykemeldte ansalteo må opphøre umiddelbart. Som daglig leder kan jeg for
eget vedkommende dog være noe fleksibel, men dette gjelder ikke for andrc ansalte.

Vi anser det bør være 3 viktige prinsipper for finansieringen av kirka:

Rammeoverføring må være av en slik størrelse at den innlrir lovens bokstav i grove
trekk
Økonom iske rammeoverføringer følger komm unens utvikl ing

Ellers så håper vi at kommunen kan få en mer stabil ledelsç üg ser svært positivt på ansetfelse
av ny rådmann. Dette kan gjøre det lettere, ikke bare for kirka, men hele Måsøy kolnmune å
fä mer stabile rammevilkår.

Arne DahlNygaard

WJ

Daglig leder - Kirkeverge
Den Norske Kirke
Måsøy Sokn

T'elefon: 78 42 40 65 (45 48 l0 S5)Telefax: 78 42 4t 0l
Epost: ame.nygaard@masoy,kom m une.no

t

a

't'elefbn: 45 48 l0 55,'lbrget !, 9690 l|AVøYSUND
[post: ¡ü!(tn¡,$y],r]qrnUiS",;¡]" Or& nr : 9T1U) | 6]2
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Buds 201 6 kirkel felles
Budsiett 2016 rap 201ã øo 2011

KONTO TEKST UTGIFTER INNTEKTE UTGIFTER UTGIFTER INNTËKTË
1

30100.'1570 41 Fastlønn 402700 383 867
3024ù1570 41 Vikar 0
30210.1570 41 Lønn leder meniqhetsråd 9000 6325 I 000
30800.1570 41 Møteqodtqiørelse 6500 0
30810.1570 41 tapt arbeidsfortieneste 0 0
30900.1570 41 Pension KLP 36598 49 786
31000.1570 41 Kontormateriell/Litteratur 3000 3354 2295
31199.'t570 41 Diverse kostnader 0 5500 677
31200.1570 4'l Utqifter tilmøter 4000 4229 2717
31230.1570 41 Andre forþruksvarer 0 0 5 090
31300.1570 41 Porto, frakt, frimerke 3600 3627 222'l
31330.1570 4',| Telefon/telefa¡ldatatilqanq 1ô000 15224 19 971
31310.1570 41 Banktienester 1404 1383 88
31400.1570 41 Annonse, reklame, lnformasion 9000 8832 I 290
1 1500.1570 41 Opplærinq, kurs 5000 1088 14900
31600.1570 41 Skyss og kostgodtgiørelse 4000 1O4/,â 295
31õ01.1570 41 Diefrsodtsiørelse 200û 1277
31710.1570 41 Transportutoifter 1000 86û
31850.1570 41 Forsikringer 2300 22U 11 987
31950.1570 41 Avgifter, gebyrer, lisenser, kont. 24000 236t7 23 464
32000.1570 41 lnventar utstvr 0 15239 5 926
13510.1570 41 Revision 200CI0 20000 19 000
32745.1570 41 Regnskapstienester 90000 87993 62 114
14290157A 41 Merverdiavqift 40000 40905 31 693
14730.1570 41 Tap oå fordrinoer oq oarantier 0

16284.1s70 41 Andre inntekter 900û0 't43797 51 000
1712Ai570 41 Refusjon sykepenger 150000 12214â 7578?.
37121.1570 41 Periodiserte svkepenqerefusioner -12727 12727
1 8300.1 570 41 Rammetilskudd 1450000 1670000 1 480 oûCI

1729Q.1574 41 Mva. komp 30000 40905 31 693
Sum 1670. Adm 702 800 r 720 000 891 42t t 964121 653 377 I 65t 202

1575. Kirker
3t1 00.1575 42 Fastlønn 850000 808834 817 431
30150.1575 42 Ulempetilleoq - fast 27044 26860 15 16'l
30200.1575 42 Vikar 20000 68668 13 539
30290.1575 42 Ulempetilleqs - vikar 2000 2096 2 860
30900.1575 42 Pension KLP 800û0 103682 61 298
31000.1575 42 Kontormateriell, literatur 't0000 ß423 I 560
31 1 10.1575 42 Forbruksmateriell - konfirmasion 2000 2109 2 011
31230.1575 42 Andre forbruksvarer 5000 10456 13 366
31 500,1 575 42 kurs 0 0
31300.1575 42 Porto. frakt" frimerke 0 155
31330.1575 42 I nternetttilgang Havøysund kirke 3000 2895
31600.1575 42 Skyss- og kostgodtgiørelse 3000 5700 5 148
31601.1 575 42 Ðíettgodtgiørelse '10CI0 3214
31670.1575 42 Klesqodsqiørelse 0 0
31710.1575 42 Transportutqifter 0 2462 6 831
31800.1575 42t 90000 s7246 111 675
31850.1575 42 Forsikrinq 60000 59532 64 364
31950.'t575 42 Avgifter. sebvrer, lisenser, kontio 29000 287g',|; 2ô 593
32UU0.1b/þ 42 lnventailutstvr 0 0 7 882
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32300.1575 42 Vedlikehold 20000 1216 4 514
32400.1575 42 Serviceavtaler datasvstem 0 0
32500.1575 42 Vedlikeholdsmateriell - kirke 15000 8950
342941575 42 Merverdiavqift 50000 3ã356 47 457

36000.1575 42 Brukerbet. ved kirkeliqe tienester 9000
36280.1575 42 Andre inntekter 0
36300.1575 42 Leieinntekter 23000 22350 22 150
37120.1s75 42 Refusion svkepenc¡er 200000 340986
37121.1575 42 Periodiserte svkeDenqerefiosner -71826 71 626
37294.1575 42 Mva.komp 50000 35356 47 457
37300,1575 42 Overførinq fra kulturskolen 18ô000 182323 lSO 677

Sum 1575. Kirker I 267 000 464 000 1 278 235 518 38S I 239779 33't 910

31 300.1 580 44 Porto, frakt, frimerker 0 0
31410.1580 44 'rvkkinq os kopierins 0 0
31 950.1 580 44 Avqifter, qebyrer, lisenser, kontiq 1 1000 11506 1J 869
32000.1 580 44 lnventarlutstvr 0 0 1 910
32320,1580 44 vedlikehold - prestebolio 0 8876 3 735
325201584 M vedlikeholdsmateriell - presteboll 0 0 3 537
34290.1580 44 Merverdiavoift 5000 5093 3 614

36200.1580 44 Abonnement meniqhetsblad 21350 1 050
36210.1580 44 Annonseinntekter menishelsblac
37290.1580 44 Mva.komp 5000 5093 3 614
3800CI.1580 44 Tilskudd fra staten 48000 47288 45 816

{6000 53000 25 73731 24 50 480fo

1590. Kirks årder
30t00.1590 43 Fastlønn 4000t 25000
30200.1590 43 Vikar 20000 29627
1 1800.1590 43 Strøm 15000 19647 23789
1 1950.1590 43 Avgifter, gebyrer, lisenser, kontiq 2000 4980
12300^1590 43 Vedlikehold - kirkeqård 4000 0
12350.1590 43 Utgift til graving 90000 91084 s3 392
12510.1590 43 Vedlikeholdsmateriell - Kirkeqårc 10000 1647 7 525
14290.1 5S0 43 Merverdiavqift 200CI0 22799 't5 000

36000.1 590 43 Brukerbetalinqer kirkeliqe tienester 50000 53900 24 560
16310.1590 43 Festeavqift 180001420ø 6 000
172941594 43 Mva.komp 20û00 22799 2A 432

Sum 1ã90. KirkeEårder 201 000 88 200 19{ 784 94 099 99 706 50 592

1800.
170CI0.1800 Statlige refusioner 0

suilt 1.5 2 186 80û 2325204 2 t89 9{5 2 650 940 2017 527 2 084 {84

Kalkultorieke hielpetall
Varer oo tienester 670 300 679 525 664 585
Lønn og soeiale utgifter ,l 516 500 I 5{0 390 1352942
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RENTER, AVDRAG, AVSETNINGER
2014

UTGIFTER ¡,lttTtl'.rE

0000 Renter
15000.9000 renter på løpende lån 2500 234
19000.9000 renter av bankinnskudd 1200 1178 12 570
19010.9000 renter av fondsmidler
19030.9000 rentekomp. Lån 11000 11257 11 257
19020.9000 andre renteinntekter

9t00 Avdras på lån
15000.9100 renter på løpende lån 26000 2528/- 15 604
15100.9100 avdrag på lån 92100 105000 58 750

9300 Bruk av tidlisere årc regnskapsmeosiqe mindreforbruk
19300.9300 Bruk av års

9400 Ubundne fond
15400.9400 Avsetninq til ubundne fond 8738
19400.9400 Bruk av ubundne fond 10000

9500 Bundne fond
15500.9500 avsetninoer til bundne fond
1 9500.9500 bruk av bundne fond

9800 Regn¡kapsmessic overskudd
15300.9800 Dekning av tidligere års 20000 125662

regnskapsmessiqe merforbruk

99S0 Regnakapsmesrig reeultåt
15800.9990 Regnskapsmessiq overskudd
19800.9990

ill t.9 I 264918 1 74 23827

suM t.5,1.9 2 337 400 2337 400
BâlansG 0

3



Sak 57116

BRØYTING KOMMUNALE VEIER 2016 .202I

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lasse Danielsen
t61759

Arkiv: Ql4

Saksnr.:
8lr6
6ll16
57116

Utvalg
Teknisk komite
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
20.09.2016
04.10.20t6
13.r0.20t6

Formannskapets innstilling:
Måsøy kommunestyre vedtar at Måsøy kommune inngar 5 års brøytekontrakt med
entreprenøren som vant anbudskonkurransen.

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 61116

Behandling:
Repr. Bjørn Harald Olsen (SP) erklærer seg innhqbil i sak 6I/16 da han er ansatt ifirmaet
som vqnt anbudskonkurransen, jfr. Fvl. S 6 e) 2. avsnitt. Hanforlater mØtet under behandling
av sak 61/16.

Vedtak:
Måsøy kommunestyre vedtar atMäsøy kommune inngår 5 års brøytekontrakt med
entreprenøren som vant anbudskonkurransen.

Enst. vedtatt

Behandling/vedtak i Teknisk komite den 20.09.2016 sak 8/16

Behandling:

Repr. Geir H. Leite(AP) fremmet følgende forslag til vedtak:
Teknisk komite beklager at ikke enstemmige vedtak fra Teknisk komite og Kommunestyret er blitt
fulgt opp av administrasjonen og politisk ledelse. En helhetlig utredning/vurdering angående

etablering av kommunal maskinpark og bl.a. brøyting i egen regi, skulle vært lagt frem allerede våren
2016 og således vært grunnlag for vurdering av brøyting mv. i kommunal regi eller fortsatt på innleid
kontraktør. Dette betyr at en nå, så langt Teknisk komite kan se, er bundet opp av utlysningen, og
derfor må gjennomførebrøyting av kommunale veger og plasser med kontraktfestet entreprenør i nye
5 år fremover.

Med bakgrunn i dette fremmer Teknisk komite følgende innstilling:
Måsøy kommunestyre inngår kontrakt med Tormod Kristensen AS for vintervedlikehold av
kommunale veier i Havøysund for perioden 2016 - 2021, for en årlig sum a kr. I 5 14 267 ,- ekskl.
mva.
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Voterins:
Forslag fremmet av Geir H Leite - Falt
Rådmannens innstilling - vedtatt mot I stemme

Vedtak:
Måsøy kommunestyre vedtar at Måsøy kommune inngår 5 års brøytekontrakt med
entrepenøren som vant anbudskonkurransen.

Vedtatt mot 1 stemme

I)okumenter:

1. Tilbudsevaluering brøytekontrakt kommunale veier Måsøy kommune.
2. Kostnadsestimat Brøyting kommunal regi.
3. Teknisk komite's vedtak av 20.09.16, sak 8/16
4. Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak61116

Innledning:

Rådmann er bedt om å se på muligheten for å ta kommunal brøyting inn i kommunal regi.
Vedtak sak 96115 kommunesyremøte 17.12.16 < kommunestyret ber om å Ë framlagt en
vurdering om brøytetjenesten i Havøysund kan gjennomføres i egen regi, med egne ansatte og
egne maskiner, til en lavere kostnad for kommunen totalt sett en dagens kontrakt. Da
brøytekontrakten går ut våren 2016 ber en om at en slik utredning foreligger til behandling i
løpet av februar/mars måned 2016>.

Saksutredning:

På folkevalgtopplæringen i Måsøy kommune lT.november ble det opplyst om at det var for
kort tid igfen for å utrede og eventuelttabrøyting av kommunale veier inn i egen regi, i denne

omgang. Teknisk komite og deretter kommunestyret ba om en vurdering om å ta brøyting av
kommunale veier i egen regi. Det ble ikke avsatt noen midler til utredning. For à etlerfølge
kommunestyrets vedtak foretok teknisk etat en parallell prosess, for å holde begge alternativer
åpen. Teknisk etat gjorde et økonomisk estimat (se vedlegg) over om det vil lønne seg å ta
brøytingen i kommunal regi kontra âkjøpe tjenesten fra en privat entreprenør. I
kommunestyremøte 3.mars 2016 orienterte teknisk etat om følgende; <Teknisk etat er i gang

med å beregne på hvorvidt det vil lønne seg å drifte dette på kommunal basis kontra å inngå
avtale med privat entreprenør. Foreløpige beregninger viser at utgiftene kan bli omkring det
samme ved begge alternativene, men at det kan ligge en liten besparelse ved kommunal drift.
Dette forutsette bl.a. at egne ansatte kan forestå brøytingen, og at disse har nødvendige
sertifikater>>. Denne konklusjonen ble gjort ved å sammenligne estimatet opp mot daværende

brøytekontrakt fra 2013.

I teknisk komitemøte i april ble det muntlig orientert fra teknisk etat; foreløpige beregninger
viser at utgiftene kan bli omkring det samme ved begge alternativene. Teknisk etat vurderte
det slik at å utarbeide et prisestimatet med en gammel kontrakt var noe usikkert i forhold til
dagens marked. For å kjøpe seg tid til å kunne gjennomføre prosessen med å ta kommunal
brøfiing inn i egen regi, foreslo Arbeiderpartiet ved Geir Leite å se på muligheten for å
forlenge nåværende kontrakt i et år. Å forlenge kontrakten med I år med daværende
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entreprenør Veidekke Industri AS var ikke mulig, da det ikke forelå noen opsjon i kontrakten.
Å gå til direkte anskaffelse på en sum av 1.8 millioner ville vært brudd på grunnleggende
prinsipper i reglene om offentlig anskaffelse.

Det ble i samme møte opplyst fra teknisk etat at det er ressurskrevende å foreta en detaljert
utredning om å ta kommunal brøyting inn i egen regi. Intensjonen med forslaget om å ta
brøytingen av kommunale veger i egen regi er å spare penger. På dette tidspunktet så det ikke
ut som at det var noen stor besparelse å hente på dette tiltaket.

Etatssjefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Hvis intensjonen med ätabrøytetlenesten i kommunal regi er å spare penger er en avhengig
av å innhente rett markedspris. For det første er en utlysning kostbart, og en brøytekontrakt for
et år vil normalt få en vesentlig mye høyerc års pris. Grunnen til at en legger ut
brøytekontrakter for flere är er at entreprenøren skal ha forutsigbarhet. For en kontrakt på bare
et år vil entreprenøren normalt sikre seg med å sette opp prisen vesentlig. Dette vil ikke være
besparende for kommunen, og man vil også få et misvisende markedsgrunnlag å fatte en
eventuell beslutning på om man skal tabrøytingen i kommunal regi.

Teknisk etat la brøytekontrakten på kommunale veier ut til ny anbudsrunde. Det viste seg at
etter tilbudsevaluering angående ny brøytekontrakt, ble det nye tilbudet for brøyting av
kommunale veier 357374 kr billigere en kontraktsummen teknisk etat sammenlignet med i fra
2013.

På bakgrunn av dette ble det besluttet administrativt å lyse ut kontrakten på 5 år. Mener man
at det er en administrativ feil i denne prosessen, synligjøres den nå, før eventuelt
kontraktsinngåelse.

Grunnlaget som tidligere var bruk til utlysning av kommunalbrøytingvar ikke
tilfredsstillende. For å utarbeide et nytt grunnlag innledet teknisk etat et interkommunalt
samarbeid med Hammerfest kommune, intensjonen med dette var å spare penger. Dette
samarbeidet var ikke vellykket. Det ble bestemte å bryte samarbeidet med Hammerfest
kommune, da det begynte å bli knapt med tid igjen for å innhente tilbud på brøytetjenesten.
Man valgte daâkjøpe denne tjenesten fra kompetent konsulent, for å ferdigstille prosessen.

Konsulenten ble engasjert etter reglene om offentlig anskaffelse etter forskriftens del 1, omtalt
som direkte anskaffelse der forholdsmessighetsprinsippet i dette tilfellet ble lagt til grunn.

Med det vi vet i dag vil det ikke være mulig å vurdere hvorvidt brøyting i egen regi er mere
lønnsomt en å kjøpe tjenesten. Det er nødvendig å utrede nærrnere følgende punkter:

1. Behov for maskiner/utstyr

2. Dimensjonering av personell og organisering

3. Effekten for sommervedlikehold.
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Rådmann innstiller derfor på at kommunen inngår 5 års kontrakt med entreprenøren som vant
anbudskonkuransen.

Vedståelsesfrist for kontraktinngåelse I 1 .l 1 .201 6

Vedlegg:

Havøysund, den

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann Teknisk sjef

Ø
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UTBEDRING AV KOMMUNAL VEI HJELMSØYVEIEN

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lasse Danielsen
t6lt75

Arkiv: Q14

Saksnr.:
4lt6
2lt6
2Ut6
tUt6
t0tr6
tUt6
9l16
t2lr6
62116

641r6
651t6
63116

s8lt6
601r6
6Ut6
59116

Utvalg
Formannskapet
Teknisk komite
Formannskapet
Kommunestyret
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret

Møtedato
16.02.20r6
07.04.2016
t2.04.2016
2r.04.2016
20.09.20t6
20.09.20t6
20.09.2016
20.09.2016
04.t0.2016
04.r0.2016
04.t0.2016
04.10.20t6
13.10.20t6
13.10.2016
t3.r0.2016
t3.10.2016

Formannskapets innstillÍn g:

1. Måsøy kommunestyre vedtar å igangsette full renovering av vei og VA-nett i
Hjelmsøyveien.

2. Måsøy kommune vedtar en total kostnadsramme på kr. 4.200.000 eks. mva. til fuIl
utbedring av vei og VA-nett i Hjelmsøyveien.

3. Måsøy kommunestyre vedtar at prosjektet prosjekteres i løpet av 2016, dette har en
kostnad päca. kr 100.000 eks. mva. Rådmann kommer tilbake med forslag om
finansiering av prosj ektering.

4. Utbyggingskostnader på Hjelmsøyveien på kr 4.100.000 eks. mva bakes inn i budsjett
2017.

5. Måsøy kommune vedtar at kostnadene på renovering av vann og avløp i
Hj elmsøyveien belastes gebyrregulativet for 20 17 .

Dokumenter:

Prisestimat Sweco
Teknisk komite's vedtak av 20.09.16, sak 9/16
Formannskapets vedtak av 04. 1 0. 1 6, sak 621 16

Innledning:

Rådmann har gjort en kartlegging av tilstanden i VA-nettet i Havøysund, med bakgrunn i
dette ble det gjort en kvalifisert vurdering at det er fornuftig å renovere VA-nettet samtidig.
Administrasjon utredet derfor full utbedring av vei og VA-nett i Hjelmsøyveien2017.
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Saksutredning:

Tilstanden på vannledningen i Hjelmsøyveien er i meget dårlig forfatning, dette fører til store
driftsproblemer og dårlig vannkvalitet til abonnementene. Det har kommet inn klager fra
abonnementer om dårlig vannkvaliteten.Vannledningen i Hjelmsøyveien er en
beredskapsledning, denne ledningen skal levere vann til store deler av Havøysund ved
eventuell problemer i nettet. Dette vil ikke være mulig siden vannledningen er i så dårlig
forfatning.

o Prisestimat prosjektering kr. 100.000 eks mva.
o Prisestimat utlysning og prosjektleder kr. 125.000 eks mva.
o Prisestimat asfaltdekke og veikropp kr. 1.550.000 eks mva.
o Prisestimat på VA-nett kr.2.425.000 eks. mva.

På grunn av utbedring på VA-anlegget i Hjelmsøyveien vil dette ha en konsekvens for
gebyrregulativet. Utbedringen på VA-nettet vil gi en økning av avgiftene og det er derfor
nødvendig å endre gebyrsatsene for vann og avløp i gebyrregulativet 2017.

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Rådmannens vurdering er at kommunestyret vedtar full utbedring av Hjelmsøyveien inklusiv
VA-nett. Prosjektering må igangsettes i 2016 slik at anbudet på Hjelmsøyveien kan legges ut
jan-feb 2017. Det er prismessig gunstig å legge ut anbud på vinteren, da er det hardest
konkurranse mellom entreprenørene for å skaffe seg arbeid. Kvalitetsmessig gir det best
resultat å komme i gang med prosjektene på våren slik at man kan legge asfaltdekket på
sommeren, og man unngår merkostnad med vinterarbeid.

Vedlegg:

Havøysund, den 14.09. I 6

Lill-Torbjørg Leirbakken
Rådmann

Teknisk sjef

,r,
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UTBEDRING AV KOMMUNAL VEI FJELLVEIEN

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lasse Danielsen
t6l175

Arkiv: Q14

Saksnr.:
4ll6
2lt6
21116

tUt6
t0lr6
rvt6
9lt6
t2lt6
62116

641t6
65116

63116

58116

60116

6Ut6
s9lt6

Utvalg
Formannskapet
Teknisk komite
Formannskapet
Kommunestyret
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret

Møtedato
16.02.20t6
07.04.2016
12.04.2016
21.04.2016
20.09.2016
20.09.2016
20.09.2016
20.09.2016
04.r0.2016
04.t0.2016
04.t0.2016
04.10.20t6
13.10.20t6
t3.t0.2016
13.t0.2016
13.10.2016

Formannskapets innstilling:
1. Måsøy kommunestyre vedtar å igangsette full renovering av vei og VA-nett i

Fjellveien.
2. Måsøy kommunestyre vedtar en total kostnadsramme på kr 4.500.000 eks.mva
3. Måsøy kommunestyre vedtar at prosjektet prosjekteres i løpet av 2016, dette har en

kostnad på kr 100.000 eks mva. Rådmann kommer tilbake med forslag om
finansiering av prosjektering.

4. Utbyggingskostnader på kr 4.400.000 eks. mva. bakes inn i budsjett2Ol7.
5. Måsøy kommune vedtar at kostnadene på renovering av vann og avløp i Fjellveien taes

inn i gebyrregulativet for 2017.

Dokumenter:

Prisestimat Sweco
Teknisk komite's vedtak av 20.09.16, sak 12116

Formannskapets vedtak av 04. I 0. 1 6, sak 63 I 16
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lnnledning:
Rådmann har gjort en kartlegging av tilstanden i VA-nettet, med bakgrunn i dette ble
det gjort en kvalifisert wrdering at det er fornuftig å renovere VA-nettet samtidig.
Administrasjon utredet derfor full utbedring av vei og VA-nett i Fjellveien20lT.

Saksutredning:

Asfaltdekket i fiellveien er i dårlig forfatning. Overvannsproblematikken i Fjellveien er med
pä ä øke slitasjen på asfaltdekket. Fjellveien har et ledningsnett fra 60 tallet som bør skiftes.
Det anbefales at man ikke asfalterer over gammelt ledningsnett, man risikerer da å måtte grave
opp ny-asfaltert vei dersom det blir lekkasjer. Med bakgrunn i den tilstand VA-nettet er i, er
det ikke å anbefale kun å legge nytt asfaltdekke på veien. Veikroppen i Fjellveien er ikke
stabil, noe som vil redusere asfaltdekkets levetid til ca. 3-5 är, med full utbedring av veikropp
vil asfaltdekket ha en levetid pâca.20 âtr. Rådmann anbefaler full utbedring av vei og VA-nett
i Fjellveien.

o Prisestimat prosjektering kr 100.000 eks. mva.
o Prisestimat utlysning og prosjektleder kr 125.000 eks. mva.
o Prisestimat asfaltdekke og veikropp kr 1.600.000 eks. mva.
o Prisestimat VA-nett k 2.200.000 eks. mva.

Estimert kostnad på full utbedring av vei og VA-anlegg kr. 4.025.000 eks. mva.

Prisestimat er utarbeidet av SWECO. Det er tatt forbehold om prisstigning. Prisestimatet tar
ikke høyde for å bytte ut masse mellom underkant vei og VA-trase, man antar at eksisterende
masse kan benyttes.

Renovering av VA-anlegget i Fjellveien vil ha en konsekvens for gebyrregulativet. Det vil gi
en økning av avgiftene og det er derfor nødvendig å endre gebyrsatsene for vann og avløp i
gebyrregulativet. Kostnaden på VA-nettet er estimerttil2,2 millioner kroner eks. Mva.

Etatssjefens/rådmannens vurdering (også personat- og økonomiske konsekvenser):

Rådmanns innstiller full utbedring av vei og VA-anlegg i Fjellveien. Prosjektet igangsettes i
2016 slik at anbudet på Fjellveien kan legges ut jan-feb 2017. Det er prismessig gunstig å

legge ut anbud på vinteren, da er det hardest konkurranse mellom entreprenørene for å skaffe
seg arbeid. Kvalitetsmessig gir det best resultat å komme i gang med prosjektene på våren slik
at man kan legge asfaltdekket på sommeren.

Vedlegg:

Havøysund, den 14.09. l6

Lill-Torbj ørg Leirbakken
Rådmann ,-&
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UTBEDRING AV KOMMUNAL VANNLEDNING I RASCHVEIEN

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lasse Danielsen
16lt75

Arkiv: Q14

Saksnr.:
4n6
2/16
2Ut6
tUt6
t0lr6
tUt6
9lt6
r2lr6
621t6
64116

6slt6
63116

58116

60116

6Ut6
591t6

Utvalg
Formannskapet
Teknisk komite
Formannskapet
Kommunestyret
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret

Møtedato
t6.02.20r6
07.04.2016
t2.04.20t6
21.04.2016
20.09.2016
20.09.2016
20.09.2016
20.09.2016
04.t0.2016
04.10.2016
04.10.20t6
04.10.2016
13.10.2016
t3.t0.2016
t3.t0.20t6
13.10.2016

Formannskapets innstilling:
1. Måsøy kommunestyre vedtar renovering av vannledning i Raschveien i2017 .

2. Måsøy kommunestyre vedtar en total kostnadsramme til kr. 670.000 eks.mva, dette vil
bli finansiert med låneopptak.

3. Måsøy kommunestyre vedtar atkr 670.000 eks. mva bakes inn i budsjett2017.
4. Måsøy kommune vedtar at kostnadene på renovering av vann og avløp i Raschveien

belastes gebyrregulativet for 2017 .

Dokumenter:

Prisestimat Sweco
Teknisk komite's vedtak av 20.09.16, sak 10/16
Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak 64116

Innledning:
Vannledningen i Raschveien har hatt mellom 5-10 vannlekkasjer ogbør skiftes ut.

Saksutredning:
Vannledningen i Raschveien er forlagt direkte på fiell, dette er med på å forårsake hyppige
vannlekkasjer. Erfaringsmessig forventes det I-2 vannlekkasjer i året, og det vil lønne seg

økonomisk å bytte denne ledningen framfor å reparere vannlekkasjer.

Etatssiefens/rådmannens vurderitlg (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Rådmann innstiller på å renovere vannledningen i Raschveien. Måsøy kommune vil på sikt
spare penger på en slik utbedring.
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Vedlegg:

Havøysund, den 14.09.16

Lill-Torbj ørg Leirbakken
Rådmann

Teknisk sjef
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UTBEDRING AV 90 METER KOMMUNAL VEI KIRIGGÅRSVEIEN

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lasse Danielsen
16l175

Arkiv: Q14

Saksnr.:
4lt6
2l16
2U16
tU16
r0lt6
tUt6
9lt6
121r6
62116

64116

65116
63116
sglt6
601t6
6U16
59116

Utvalg
Formannskapet
Teknisk komite
Formannskapet
Kommunestyret
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Teknisk komite
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Formannskapet
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret
Kommunestyret

Møtedato
16.02.2016
07.04.2016
12.04.20t6
2t.04.20t6
20.09.2016
20.09.2016
20.09.2016
20.09.2016
04.t0.2016
04.10.2016
04.10.2016
04.t0.2016
13.10.2016
13.10.2016
13.10.2016
13.t0.20t6

Formannskapets innstillins:
1. Måsøy kommunestyre vedtar å igangsette full renovering av 90 meter vei og VA-nett i

Kirkegardsveien.
2. Måsøy kommunestyre vedtar en total kostnadsramme på kr 955.000 eks.mva.
3. Utbyggingskostnader på kr 960.000 eks. mva. bakes inn i budsjett2017.
4. Måsøy kommune vedtar at kostnadene på renovering av varìn og avløp i

Kirkegårdsveien belastes gebynegulativet for 2017 .

Dokumenter:

Kostnadsestimat fra Sweco.
Teknisk komite's vedtak av 20.09.16, sak 11/16
Formannskapets vedtak av 04. I 0. I 6 , sak 65116

lnnledning:
Etter at Storvannsveien er utbedret gjenstår 90 meter gammelt VA-nett på strekningen, fra
krysset i Rolvsøyveien til krysset i Ingøyveien. Denne jobben ble ikke tatt med under
utbedring av Storvannsveien i 2016 fordi det ikke var avsatt nok midler.

Saksutredning:
Kirkegårdsveien har ledningsnett i fra 50-60 tallet som er i dårlig forfatning. Det anbefales at
man ikke asfalterer over gammelt ledningsnett, man risikerer da å måtte grave opp ny-asfaltert
vei dersom det blir lekkasjer. Det er også knyttet store kostnader til å utbedre vannlekkasjer,
dette er kostnader som vil øke jo eldre rørsystemet blir. Levetiden på en forenklet utbedret vei
har en levetid på 5 til 8 år. En fullverdig rehabilitering av vei vil gi en levetid pä20 år og nytt

Side 40 av 41



Sak 61/16

VA-nett har en levetid på 100 ar. En fullverdig rehabilitering er en langsiktig bedre løsning,
derfor bør man se på utbedring av kommunale veier og VA-nett i et langsiktig perspektiv.

Nye vannledninger vil også være med pâ à øke vannkvaliteten til forbruker, redusere
lekkasjer, øke forsyningssikkerheten og det aller viktigste redusere faren for forurensning i
drikkevannsledning.

o Prisestimat full utbedring 90 meter vei kr 360.000 eks.mva.
o Prisestimat full utbedring varr, avløp og overvann kr 495.000 eks.mva.
o Vei og va-nett er prosjektert.
o Utlysning og prosjektleder kr 100.000 eks.mva.

Etatssjefens/rådmannens vurder¡ng (også personat- og økonomiske konsekvenser):

Rådmann innstiller på full utbedring av 90 meter vei og VA-anlegg i fra krysset i
Rolvsøyveien til kryssetilngøyveien. Anbudet legges ut jan-feb 2017. Det er prismessig
gunstig å legge ut anbud på vinteren, da er det hardest konkurranse mellom entreprenørene for
å skaffe seg arbeid. Kvalitetsmessig gir det best resultat å komme i gang med prosjektene på
våren slik at man kan legge asfaltdekket på sommeren.

Vedlegg

Havøysund, den 14.09.16

Lill-Torbjørg Leirbakken
Rådmann

âkrþ
Teknisk sjef
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